

CZWARTEK

25 marca
2010

nakład 2300 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł

w tym 0% VAT

nr 12/2010 (52)

CWA



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

Powiat

Wiosna, ach to ty!



Uczniowie i przedszkolaki spontanicznie witali wiosnę. Więcej na str. 9.
fot. A. Zielińska

Dębowa Łąka

Kolejny wójt w katalogu IPN

Katalog Biura Lustracyjnego IPN został uzupełniony. Pojawiły się w nim nowe informacje o starostach, burmistrzach i wójtach. Przy nazwisku wójta Dębowej Łąki Stanisława Szarowskiego pojawiły się informacje o jego współpracy z organami bezpieczeństwa PRL. Dane te muszą zostać jeszcze zweryfikowane.

W katalogu osób publicznych Instytutu Pamięci Narodowej pojawiło się nazwisko obecnego wójta gminy Dębowa Łąka Stanisława Szarowskiego. W dokumentach zgromadzonych przez instytut znalazły się informacje dotyczące współpracy wójta z organami bezpieczeństwa PRL. Według nich Stanisław Szarowski został pozyskany do współpracy 25 marca 1982 roku. Otrzymał pseudonim „Krokus”. W dokumentach zapisano, że został „pozyskany do współpracy na zasa-

dzie dobrowolności do zagadnień”. Miał zajmować się sprawami żywnościami oraz m. in. uczestniczyć w sprawie obiektowej „Agro”.

Wójt jest zaskoczony całą sprawą. Stwierdził, że nic takiego nie miało miejsca. Należy pamiętać, że wszelkie informacje dotyczące współpracy z organami bezpieczeństwa PRL muszą zostać zweryfikowane. Czasami UB preparował dokumenty i tworzył tajnych współpracowników z osób, które nigdy na nikogo nie donosiły.

Red.

REKLAMA
KURKI
OGÓLNOUŻYTKOWE (WIEJSKIE)
10 - 14 tygodniowe
PRZYJMUJEMY ZAMÓWIENIA
tel. 56 683 53 93
692 496 661
PODZAMEK GOLUBSKI 9
87-400 GOLUB-DOBRZYŃ

PRODUCENT
BLACHY MAX SYSTEM
TYLKO U NAS PROFESJONALNIE
- BLACHODACHÓWKA
- BLACHA TRAPEZOWA
- DACHÓWKA
FRYDRYCHOWO
tel. **56 684 20 27**

eurobank

kredyt na dowód

Zapraszamy do placówki eurobanku,
– Golub-Dobrzyń, Plac 1000-lecia 13c
(za Urzędem Miasta).

zadzwoń
19 000 www.eurobank.pl

koszt jak za połączenie lokalne wg stawki operatora



REKLAMA

Wypróbuj naszą pilarkę

**RATY 0%
79,90 zł**

Promocyjna cena
detaliczna brutto:

799 zł

Dotychczasowa cena: 879 zł

Pilarka HUSQVARNA® 235e

Wynik raty na 18 miesięcy: RRSO 0%
Promocja Raty 0% w terminie 14.09-07.10.09 r. lub do wyczerpania zapasów

FORTECH Wąbrzeźno, ul. Pruszyńskiego 2, tel. (056) 687 06 69

www.aigbank.pl



BEZPŁATNA INFOLINIA 800 700 900
TEL. KOM. 71 797 22 30 KOSZT POŁĄCZENIA ZGODNY Z TARYFĄ OPERATORA

AIG Bank ...i masz wszystko!

Wąbrzeźno, ul. Kościuszki 2A, czynne: pon.-pt. 9.00-17.00

AIG AIG BANK
POLSKA SA

finanse dla domu



Redakcja
słucham

Czekamy na telefony pod numerem 56 682 26 80 i e-maile pod adresem: redakcja@cgd.com.pl.

Opinie zamieszczamy pod warunkiem, że nie są skierowane przeciwko konkretnej osobie. Redakcja ma prawo odmówić zamieszczenia opinii.

- Zbliża się wiosna i na ulicach widać już pierwszych motocyklistów. Ciekawe, czy w tym roku policja znajdzie skuteczniejsze sposoby na to, by utemperować zapal tych, którzy w żaden sposób nie przestrzegają ograniczeń prędkości w mieście.

- Bardzo podoba mi się inicjatywa Amazonek, które zorganizowały ulicami miast marsz połączony z profilaktyką. Otrzymałam ulotkę, która mnie zmobilizowała do wykonania mammografii.

- Wiosna już nadeszła. Wkrótce nasze dzieci ponownie zaczną korzystać z placów zabaw. Chciałabym zaapelować do ich zarządców o konserwację urządzeń i wymianę piasku w piaskownicach, by maluchy mogły bawić się bezpiecznie.

- Bardzo dobrze, że nasza młodzież ma możliwość uczestniczenia w międzynarodowej wymianie. Żaden kurs językowy w elitarnej szkole i prywatne korepetycje im tyle nie dadzą, co spotkania z rówieśnikami.

REKLAMA

WWW.ERGEO.PL

**ERGEO USŁUGI
GEODEZYJNE**
geodeta inż. Krzysztof Hałaj

* mapy do celów projektowych
* tyczenie budynków i budowli
* inwentaryzacje powykonawcze
* podziały nieruchomości

ul. Wiśniowa 10, 87-200 Wąbrzeźno
e-mail: ergeo@ergeo.pl

tel. 697 300 660

Wąbrzeźno

Zniknęły kury i kaczki

Sześć kur i dwie kaczki to zdobycz 53-letniego mieszkańca naszego powiatu.

W środę 17 marca do komendy policji zgłosił się mężczyzna. Poinformował, że z jego kurnika ktoś ukradł sześć kur i dwie kaczki.

Funkcjonariusze bardzo szyb-

ko ustalili sprawcę. Już następnego dnia zatrzymali Waldemara F., znanego policji z przestępczej działalności. Sprawca przyznał się do zarzucanego mu czynu. Grozi mu dziesięć lat pozbawienia wolności.

Szymon Wiśniewski

Wałyczek

Dozór nie pomógł

W poniedziałek policjanci z wydziału kryminalnego ustalili i zatrzymali sprawcę włamania do niezamieszkałego domu w Wałyczku. Okazał się nim ten sam złodziej, który okradał działkowe altanki.

Kilka dni temu policjanci zatrzymali Adama Z. (26 lat) na gorącym uczynku, kiedy włamywał się do altanek. Prokuratura zastosowała wobec niego środki zapobiegawcze: dozór, zakaz opuszczania kraju i poręczenie majątkowe. Jednak niczego go to nie nauczyło.

W poniedziałek dwudziesto-

szcioletek znowu wpadł w ręce mundurowych. Włamał się do niezamieszkałego domu w Wałyczku i ukradł z niego narzędzia i mięso. Błyskawiczna akcja kryminalnych doprowadziła do ustalenia i zatrzymania złodzieja. Część skradzionych rzeczy odzyskano.

Szymon Wiśniewski

Wąbrzeźno

Kto ugości gości?

Na początku maja Wąbrzeźno odwiedzi liczna grupa gości z partnerskiego Syke. Władze miasta zwracają się do mieszkańców Wąbrzeźna o pomoc w organizacji wizyty.

Wizyta potrwa od 7 do 10 maja. Wąbrzeźno odwiedzi wyjątkowo liczna grupa gości z Syke, w skład delegacji będzie wchodził między innymi chór z tego partnerskiego miasta w Niemczech, który 9 maja wystąpi na Podzamczu wraz wąbrzeskimi zespołami. W programie wizyty znajdą się także wystawa niemieckich artystów, spotkania w grupach tematycznych, piknik w Warsztatach Terapii Zajęciowej, zwiedzanie miasta i okolic oraz podsumowanie projektu Comenius.

- Przyjedzie do nas 53 gości - mówi Gizela Pijar z wydziału promocji wąbrzeskiego ratusza. - W związku z tym będzie mnóstwo pracy przy przygotowaniu tej wizyty. Bardzo liczymy na pomoc mieszkańców Wąbrzeźna.

Czekamy na osoby, które chciałyby przyjąć pod swój dach gości z Niemiec. Zależy nam na tym, by wizyta miała bardzo osobisty charakter, a ugoszczenie Niemców w prywatnych domach byłoby bez wątpienia bardzo ciepłym, zapamiętanym przez gości akcentem. Wśród gości dominować będą czterdziesto-, pięćdziesięciolatkowie, będzie także kilkoro nastolatków i osób starszych. Ci, którzy chcieliby przyjąć gości, mogą zgłaszać się do nas, dzwoniąc pod numer 56 688 4518.

Dzwoniąc pod ten sam numer mogą zgłaszać się także osoby, które chciałyby służyć gościom z Niemiec w roli tłumacza. Do tej roli wymagana jest znajomość języka niemieckiego lub angielskiego.

Jarek Brzuska

REKLAMA

Wąbrzeźno

Ukradł pieniądze zbierane dla Izy

Nieznany sprawca ukradł skarbonkę z pieniędzmi na leczenie Izy Kalinowskiej.

Od kilkunastu dni w Wąbrzeźnie w wielu sklepach odbywa się zbiórka pieniędzy dla Izy Kalinowskiej. Są one potrzebne na leczenie onkologiczne w Chinach.

W miniony weekend w jednym ze sklepów nieznany sprawca ukradł skarbonkę z pieniędzmi dla wąbrzeźnianki. Złodziej pokusił się na 240 złotych. Grozi mu kara grzywny, aresztu lub ograniczenia

wolności.

Policja apeluje do właścicieli sklepów oraz sprzedawców aby skarbonki umieszczali w widocznych miejscach. Mimo tego, że kradzież niskiej kwoty jest tylko wykroczeniem, to jednak z moralnego punktu widzenia ten czyn był karygodny.

Szymon Wiśniewski

Wąbrzeźno

Piątkowy kiermasz

W piątek 26 marca mieszkańcy Wąbrzeźna będą mieli okazję zaopatrzyć się w niepowtarzalne, wielkanocne ozdoby. Okazją do tego będzie kiermasz zorganizowany na placu przy urzędzie miasta.



Na kiermaszu można będzie kupić liczne ozdoby świąteczne

Organizatorem imprezy jest urząd miejski. Kiermasz nie będzie zorganizowany z takim rozmachem jak grudniowa impreza na Placu Jana Pawła II, ale na stoiskach będzie można zaopatrzyć się między innymi w niepowtarzalne, ręcznie wykonane ozdoby świątecznego stołu: baranki, piśanki i inne ozdoby wielkanocne.

Na kiermaszu można będzie nabyć rękodzieła przygotowane

między innymi przez podopiecznych Domu Pomocy Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej.

Kiermasz odbędzie się na placu przy urzędzie miasta przy ul. Wolności 18 w godzinach 11.00-16.00.

Jarek Brzuska
fot. nadesłane

ZIMOWA OBNIŻKA CEN !!!

OKNA, DRZWI, BRAMY

- zewnętrzne
- wewnętrzne

- uchylne
- segmentowe
- automatyka do bram Nice

greenline

PROFIX

Kowalewo Pom., ul. Toruńska 4, tel. (056) 684 28 88
Lubicz, ul. Nowa 4, tel. (056) 646 15 90

PRODUCENT OKIEN INWENTARSKICH

TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

CWA

www.cwa.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (056) 68 22 680
e-mail: redakcja@cwa.info.pl
Redaktor naczelny:
Karolina Rokitnicka

Dział reklamy:

Sławomir Orzechowski
tel. 662 061 321
e-mail: s.orzechowski@cwa.info.pl
Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:

Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:

EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wąbrzeźno

Miasto nadal bez logo

W miniony piątek jurorzy konkursu na logo Wąbrzeźna mieli ogłosić jego zwycięzcę. Okazało się jednak, że żadna z nadesłanych prac nie spełniła oczekiwań jurorów.

Konkurs na logo miasta, które oprócz herbu i flagi miało być stać kolejnym symbolem promocyjnym Wąbrzeźna cieszył się wielkim zainteresowaniem – napłynęły nań 143 prace przygotowane przez 63 uczestników z całego kraju. Jury w składzie: Gizela Pijar, Zbigniew Ceglarski, Marek Markiewicz, Andrzej Michewicz i Wiesław Rybszleger miało wyłonić spośród nich zwycięski symbol. Jednak okazało się, że wskazanie zwycięzcy w konkursie było niemożliwe. Prace nadesłane na konkurs były bez wątplenia przygotowane starannie, ale żadnej z nich jurorzy nie byli w stanie zaakceptować jako gotowego, ostatecznego projektu. Główna nagroda, o wartości dwóch tysięcy złotych, nie została przyznana. Podczas spotkania w ratuszu drobnymi upominkami i dyplomami wyróżniono uczestników konkursu z Wąbrzeźna.

- Jestem przekonany, że gdyby wśród nadesłanych na konkurs prac była jakaś, która spełniałaby zarówno warunki formalne konkursu i zarazem nadawałaby się do wszystkich celów, do jakich wykorzystuje się logo, podjęlibyśmy jednoznacznie decyzję i wyłonił zwycięzcę konkursu – powiedział juror Wiesław Rybszleger.

- Projekty logo nadesłało także wiele firm, specjalizujących się w projektach reklamowych – powiedziała Gizela Pijar z wydziału promocji miasta. – Okazało się jednak, że w tych wypadkach często były to projekty oderwane od wąbrzeskiej rzeczywistości. Na przykład niektóre z tych prac, zapewne z racji tego, że są u nas trzy jeziora, przedstawiały Wąbrzeźno jako ośrodek turystyczny. Musimy mieć świadomość tego, że logo powinno być znakiem nie tylko efektywnym i estetycznym, ale przede wszystkim związanym z naszymi realiami. Ważne jest także to, by z tym znakiem identyfikowali się przede wszystkim mieszkańcy miasta, by logo nie budziło wśród nich kontrowersji.

- Logo musi być znakiem, który można wykorzystać na wiele sposobów – zauważył przewodniczący jury Zbigniew Ceglarski. – Musi nadawać się do umieszczenia zarówno na papierze firmowym, kopercie czy długopisie, jak i do namalowania go na budynku. W pracach nadesłanych na konkurs były takie, które zawierały ciekawe elementy graficzne, ale psuł je wkomponowany napis, przez który takie logo nie miało by praktycznego zastosowania. Dlatego zaproponowaliśmy powstanie grupy, która skomponuje logo z najciekawszych elementów nadesłanych prac. Z tą inicjatywą wy-



Uczestnicy konkursu podczas spotkania z burmistrzem

szliśmy do uczestników konkursu pochodzących z naszego regionu, którzy najlepiej znają wąbrzeskie realia.

Pomysł ten spotkał się z zainteresowaniem uczestników konkursu, choć wyrażali oni wątpliwości co do tego, czy możliwe będzie wypracowanie wspólnego projektu. Padła propozycja, by – już w gronie ograniczonym do lokalnych twórców – rozpiścić kolejny konkurs, w którym rozpatrywane byłyby prace zawierające wskazane przez jurorów, najlepsze elementy z nadesłanych projektów.

Na konkurs nadesłało prace kilkanaścioro uczestników z Wąbrzeźna i okolic: Małgorzata

Grzybek, Lidia Będziechowska, Anna Olszewska, Eliza Nogaj, Małgorzata Rudnicka, Monika Gajewska, Jerzy Szlachcikowski, Andrzej Kujaczyński, Kamil Górski, Marcin Olszewski, Wiesław Gierszewski, Szymon Markiewicz, Łukasz Sendek oraz Kamil Topolewski i Maciej Zalewski z zespołu Underart. Będą oni mogli wziąć udział w pracach nad ostatecznym kształtem logo miasta.

Wśród upominków, jakie otrzymali przybyli do ratusza uczestnicy konkursu znalazły się między innymi kubki promujące miasto. Tylko z napisem – ciągle bez logo.

tekst i fot. Jarek Brzuska

REKLAMA

**NAJLEPSZA OFERTA
W NAJLEPSZEJ CENIE**

O szczegóły pytaj w Autoryzowanym
Punkcie Sprzedaży Cyfrowego Polsatu
P.H. Sukces
Wąbrzeźno, ul. 1 Maja 23, tel. 056 687 09 15
www.cyfrowypolsat.pl

Gospodarstwo rolne z okolic Wąbrzeźna zatrudni Brygadzystę prac polowych - produkcja roślinna

Wymagania:

- wykształcenie wyższe rolnicze,
- znajomość obsługi zachodnich maszyn rolniczych (kombajny, ciągniki, maszyny uprawowe)
- umiejętność organizacji bieżących prac w gospodarstwie,
- kontrola nad wykonywanymi pracami,
- dyspozycyjność,
- komunikatywność,
- prawo jazdy kat. B,T

**Informacje i zgłoszenia pod numerem telefonu
608 476 700 lub e-mail: kadry@onet.eu**

Wąbrzeźno

Czujny sąsiad

Mieszkaniec Wąbrzeźna zaniepokoił się losem swojej sąsiadki, której nie widział dłuższy czas. O pomoc poprosił policję. Okazało się, że intuicja go nie zawiodła, życie kobiety było zagrożone.

Natychmiast po otrzymaniu zgłoszenia, sierżant sztabowy Tomasz Mrozowski i sierżant Jarosław Delikat pojechali sprawdzić, co się stało. Drzwi do mieszkania kobiety były zamknięte, dlatego funkcjonariusze na pomoc wezwali strażaków, którzy wyważyli drzwi. Na podłodze leżała nieprzytomna kobieta. Policjanci bez chwili wahania podjęli reanimację, strażacy podali tlen. Karetka pogotowia zabrała

kobietę do szpitala.

- Nie udało się pomóc kobiecie gdyby nie informacja od sąsiada. Dziękuję za okazaną pomoc strażakom oraz tym mieszkańcom, którzy zainteresowali się losem swojej sąsiadki – mówi starsza sierżant Monika Zielińska z Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie.

Szymon
Wiśniewski

Wąbrzeźno

Złodzieje złapani

Policjanci zatrzymali dwóch złodziei, którzy dokonali 51 włamań do altan na terenie ogródków działkowych oraz skradli mięso ze szpitala. Większość skradzionych rzeczy odzyskano. Sprawcom grozi 10 lat pozbawienia wolności.

W zeszłym tygodniu w czasie nocnego patrolu na terenie ogródków działkowych policjanci w pewnym momencie usłyszeli odgłos tłuczonego szkła. Udali się w tamtym kierunku. Zauważyli mężczyznę, który szedł z wypchanym workiem. Nie potrafił jednak wytłumaczyć, co ma w torbie. Później okazało się, że są to rzeczy pochodzące z kradzieży. 21-letni Adam. Z. przyznał się także do włamań na terenie innych ogródków działkowych.

Okazało się, że sprawca nie działał sam. Kradł razem z 26-letnim Grzegorzem R. Ten drugi złodziej jest znany policji z kradzieży, włamań i rozbojów. Za te przestępstwa odsiadywał już wyrok w więzieniu.

- Dwaj przestępcy kradli wszystko, co im wpadło w ręce, co przedstawiało jakąkolwiek wartość. Oprócz włamań do altanek ukradli kotlety z kuchni wąbrzeskiego szpitala tłumacząc to tym, że byli głodni – opowiada starsza sierżant Monika Zielińska z Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie.

Obaj złodzieje usłyszeli już zarzuty, do których się przyznali. Wobec Adama Z. prokurator zastosował środki karne w postaci dozoru policji, zakazu opuszczania kraju i poręczenia majątkowego. Natomiast Grzegorz R. ma dozór policji i zakaz opuszczania kraju. Policjanci odzyskali prawie wszystkie skradzione przedmioty.

Szymon
Wiśniewski

**WYDAWNICTWO
PROMOCJI REGIONU**

**POSZUKUJE
GRAFIKA**

Wymagania:

- znajomość oprogramowania graficznego Photoshop, InDesign, CorelDRAW
- znajomość trendów w projektowaniu
- dokładność, sumiennosc, terminowość
- umiejętność pracy pod presją czasu
- kreatywność i inicjatywa

Oferujemy:

- pracę w dynamicznie rozwijającej się firmie
- przyjazną atmosferę pracy
- elastyczny czas pracy
- atrakcyjny system wynagrodzeń

Kontakt telefoniczny: 662 061 322
e-mail: biuro@wpr.info.pl

Upzejmie informujemy, że zastrzegamy sobie prawo kontaktu wyłącznie z wybranymi kandydatami. Prosimy o dołączenie następującej klauzuli:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych i wprowadzenie ich do bazy danych firmy w celu przedstawiania mi ofert zatrudnienia, zgodnie z przepisami ustawy z 29.08.1997 o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z poz. zm.)

Wąbrzeźno

Czas podsumować rekordową Orkiestrę

17 marca w Wąbrzeskim Domu Kultury odbyło się spotkanie podsumowujące tegoroczną akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zbiórka, która odbyła się 10 stycznia przyniosła rekordowy wynik – tak w skali całego kraju, jak i w Wąbrzeźnie.

1 marca Jurek Owsiak oficjalnie ogłosił wynik tegorocznej akcji: 42 877 958,06 zł. Ta kwota jest kolejnym „rekordem” orkiestry i wymownie pokazuje, że inicjatywa WOŚP jest akcją jednoczącą wszystkich mieszkańców naszego kraju.

Także w Wąbrzeźnie Orkiestra osiągnęła najlepszy wynik w osiemnastoletniej historii akcji. Na rzecz dzieci z chorobami nowotworowymi zebrano ponad piętnaście tysięcy złotych. Znaczną część tej sumy – 7885 złotych zebrało na ulicach miasta 35 wolontariuszy. Środowe spotkanie w WDK było okazją do podzię-

kowania im za bezinteresowne wsparcie charytatywnej akcji.

„Rekordzistką” wśród wąbrzeskich wolontariuszy była Karolina Rynecka, uczennica szóstej klasy SP3, która 10 stycznia zebrała do puszek ponad siedemset złotych.

– Pomagała mi w zbieraniu moja koleżanka Magdalena Szkołyk – powiedziała na spotkaniu. – Iza Budzich za późno zgłosiła się do akcji i nie była oficjalnie wolontariuszką, ale tę kwotę zebrałyśmy razem. Oczywiście, w przyszłym roku też chcemy zbierać pieniądze podczas Orkiestry.

tekst i fot. Jarek Brzuska



Karolina Rynecka i Iza Budzich z podziękowaniami od Jurka

REKLAMA

nSolve Firma Informatyczna NSOLVE S.C.
ul. Spokojna 5, 87-200 Wąbrzeźno
tel. 0 668 844 081, www.nsolve.pl

- serwis sprzętu komputerowego**
(naprawa komputerów, laptopów, napelnianie tonerów, instalacja oprogramowania)
- budowa sieci komputerowych**
(przewodowe, bezprzewodowe sieci domowe i firmowe, połączenia bezprzewodowe)
- instalacja sprzętu sieciowego**
(sprzedaż, instalacja i konfiguracja routerów, bramek VoIP, punktów WIFI)
- obsługa informatyczna firm**
(kompleksowa obsługa, serwis u klienta, odzyskiwanie danych, szkolenia i kursy)

REKLAMA

BIURO USŁUG PROJEKTOWO-BUDOWLANYCH

Łukasz Różyński

NADZORY, PROJEKTY, KOSZTORYSY BUDOWLANE

Płużnica 50, 87-214 Płużnica

tel. 692 616 383

www.rozynski-projekty.pl

e-mail: biuro.projekty@wp.pl

Wąbrzeźno

Burmistrz w Kowalewie

Burmistrz Bogdan Koszuta wziął udział w posiedzeniu Kujawsko-Pomorskiego Konwentu Burmistrzów, które odbyło się w Kowalewie Pomorskim.

Podczas poniedziałkowego spotkania burmistrzowie rozmawiali na temat możliwości pozyskiwania funduszy unijnych. Wysłuchali również wystąpienia Bartosza Szymańskiego z Urzędu Marszałkowskiego, który mówił m. in. o możliwości otrzymania pieniędzy przez miasta na budowę zbiorników retencyjnych.

Burmistrzów poruszyły szczególnie sprawy dotyczące Funduszu Wsparcia, czyli pieniędzy, które co roku otrzymują najbiedniejsze gminy. Wiele obiekcji budzą kryteria przyznawania tej pomocy.

Niestety na spotkanie nie dotarł zapowiadany wcześniej dyrek-

tor Zarządu Dróg Wojewódzkich Mirosław Kielnik. Burmistrzowie nie mogli mu więc zadać bardzo ważnych pytań związanych np. z przebudową drogi Grudziądz-Rypin przebiegającej przez Wąbrzeźno.

Konwent, jako nieformalne gremium samorządowe ma na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz dążenie do gospodarczego i kulturalnego rozwoju miast zrzeszonych m. in. poprzez reprezentowanie miast we wszystkich wspólnych sprawach na forum regionalnym i ogólnopolskim, inicjowanie i opiniowanie projektów aktów

prawnych, dotyczących samorządów terytorialnych, propagowanie wymiany doświadczeń w zakresie wykonywanych zadań własnych miast i zadań im zleconych przez administrację rządową. Nie mniej ważny pozostaje aspekt gospodarczy, czyli inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw gospodarczych, mających wpływ na rozwój i bogacenie się miast regionu.

Pierwsze zebranie burmistrzów naszego województwa odbyło się 15 czerwca 2007 roku.

tekst i fot.
PW



Wąbrzeźno

Moje miejsce na ziemi

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wąbrzeźnie ogłasza konkurs pn. „Wąbrzeźno - moje miejsce na ziemi”. Jest to już X edycja powiatowych zmagania literackich.

W tym roku uczestnicy mają trzy tematy do wyboru. Pierwszy z nich polega na opracowaniu folderu kapliczek, krzyży i figur z miasta i powiatu wąbrzeskiego. Praca powinna zawierać zdjęcia i krótki opis co najmniej pięciu obiektów sakralnych. „Historia Wąbrzeźna w komiksie” - to drugi temat konkursu. Praca powinna być wykonana w formie komiksu i ilustrować historię lub jej fragment, wybranej miejscowości lub gminy. Trzeci temat dotyczy roku 1920 w archiwach rodzinnych. Może to być opis losów mieszkańca naszego powiatu aktywnie uczestniczącego w wydarzeniach tego okresu. Można też zaprezentować powrót polskości na ziemi wąbrzeskiej

ukazany z perspektywy rodziny, instytucji czy urzędów. Mogą to być zdjęcia, listy, fotografie.

Z okazji jubileuszowej edycji konkursu osoby zainteresowane mogą wziąć udział w dodatkowym konkursie krasomówczym „Opowiadacze lokalnych historii”. Zadaniem uczestników będzie opowiedzenie o swoim regionie. Jury zwróci uwagę na wykorzystanie pięknego i bogatego języka.

- Celem konkursu jest zachęcenie do poznania historii miejsc rodzinnych, budowanie tożsamości regionalnej i narodowej. Tym samym poznanie i utrwalenie elementów małej architektury sakralnej - mówi Aleksandra Kurek dyrektor biblioteki.

W konkursie może wziąć udział młodzież od 13. roku życia i osoby dorosłe. Prace należy składać biblioteczce w Wąbrzeźnie bądź w najbliższej bibliotece publicznej, podpisane z adresem i numerem telefonu. Zadaniem każdego uczestnika konkursu jest samodzielne przygotowanie pracy wcześniej nie publikowanej i nie nagradzanej w innych konkursach.

Swoją udział w konkursie można zgłaszać do 21 maja.

Autorzy najwyżej ocenionych prac przez komisję otrzymają nagrody i wyróżnienia podczas uroczystego podsumowania.

Agnieszka
Zielińska

Wąbrzeźno

Wspaniały, zimowy sen

Na scenie Wąbrzeskiego Domu Kultury podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej wystąpili z przedstawieniem „Sen”. Widzowie, którzy po brzegi wypełnili salę widowiskową dzięki wspaniałej grze niepełnosprawnych aktorów na kilkadziesiąt minut przenieśli się w świat tanecznej fantazji.

Rzadko zdarza się, by sala widowiskowa Wąbrzeskiego Domu Kultury okazywała się za małą dla chętnych do obejrzenia spektaklu. Tym razem potrzebne okazały się „dostawki”, a i tak spora grupa widzów musiała obejrzeć to widowisko na stojąco.

Podopieczni WTZ długo przygotowywali się do tego roztańczonego przedstawienia i w pełni zasłużyli na owacje, którymi zostali po nim nagrodzeni. Okazało się, że w skromnej, ale gustownie dobranej scenografii można było stworzyć widowisko, które ujmie publiczność swoją dynamiką i, działając na wyobraźnię muzyką i tańcem, przeniesie myśli widzów

do egzotycznej, baśniowej krainy.

Siłą przedstawienia był taniec i to przy jego pomocy opowiedziana była historia „Snu”, podczas którego spokojnie śpiący bohaterowie przenosili się z zimowego, nocnego krajobrazu do gorących, tropikalnych krain. Widownię WDK wypełnili widzowie w różnym wieku: od przedszkolaków do osób dorosłych, ale już po kilku minutach trwania spektaklu wszyscy jednakowo entuzjastycznie reagowali na kolejne sceny przedstawienia.

Scenografię i choreografię do przedstawienia „Sen” opracowała Wiera Zurilin, tancerzom akompaniowała Galina Lapko. Podopiecz-

nych WTZ do występu przygotowywały także Anna Dalasińska, Zofia Kanclerz i Iwona Lisiewska. Głównymi bohaterami „Snu”, którzy zachwycili publiczność i zasłużyli na rzęsiste brawa byli występujący: Mariusz Grzemski, Wiesław Juraszek, Anna Jurkiewicz, Mirosław Kaczmarczyk, Anna Kałczyńska, Jarosław Korcz, Artur Kulus, Mariusz Lewandowski, Michalina Łączna, Anna Melkowska, Mariola Murszewska, Agnieszka Pięcek, Krzysztof Porębski, Przemysław Raciborski, Maciej Szablewski, Adam Tarsa, Sylwia Wójcik i Katarzyna Zdrojewska. Ci podopieczni WTZ przygotowali się do swoich ról wzorowo, o czym może świad-



Na scenie panowała tajemnicza, magiczna atmosfera

czyć fakt, że niczym „zawodowcy” nie przejęli się awarią oświetlenia i nagłośnienia, kontynuując spektakl.

Przedstawienie obejrzało kilkuset widzów, którzy na pewno nie żałowali tego, że przyszli

do WDK. Już teraz wiadomo, że „Sen” obejrzą także na początku maja niemieccy goście z Syke, którzy odwiedzą Wąbrzeźno z partnerską wizytą.

tekst i fot.
Jarek Brzuska



Zimowy taniec



Spokojny, zimowy sen



Widownia WDK pękała w szwach



Radość po przedstawieniu

REKLAMA

CENTRUM POKRYĆ DACHOWYCH

Oferuje:

- pokrycia dachowe w szerokim wyborze
- okna dachowe i wylazy
- więźby dachowe, łaty, deski
- wełnę mineralną
- systemy kominowe
- systemy rynnowe



Kowalewo Pomorskie
ul. Brodnicka 7B

tel. 666 216 665

Plebiscyt Czytelników CWA

Finisz głosowania

Na Państwa prośbę przedłużamy termin głosowania na kandydatki do tytułu „Najsympatyczniejszej ekspedientki” do 9 kwietnia. W rankingu prowadzi Krystyna Szymańska. Dogania ją Maria Buczkowska. Tylko od Państwa zależy, kto wygra naszą zabawę.

Na nasze ekspedientki można głosować do 9 kwietnia za pomocą kuponów drukowanych w CWA. Nie przyjmujemy kserokopii. Kupon należy dostarczyć pocztą lub osobiście na adres: Redakcja Tygodnika „CWA”, ul. Rynek 20, 87-400 Golub-Dobrzyń. W jednej kopercie może znajdować się dowolna liczba głosów.

W powiecie wąbrzeskim wybierzemy finałową trójkę. Stanowić ją będą kandydatki, które uzyskają kolejno największą liczbę głosów. W przypadku uzyskania jednakowej liczby głosów przez kandydatki, zorganizowana zostanie dogrywka. Jeśli nie będzie ona konieczna, wyniki opublikowane zostaną 22 kwietnia 2010.

Na laureatki i głosujących czekają nagrody.

Redakcja i Wydawca
„CWA”



Liderką rankingu jest Krystyna Szymańska ze sklepu w Łobdowie

Wyniki głosowania:

1. Kinga Trąbińska, Partner, 1 maja 23 Wąbrzeźno - 2 głosy
2. Elżbieta Czajkowska, Niedźwiedź
3. Magdalena Ciupak, Duet, Akacja 5 Wąbrzeźno
4. Violetta Kowalska, Duet, Akacja 5 Wąbrzeźno - 1 głos
5. Magdalena Kamińska, Dębowa Łąka
6. Patrycja Kraśniewska, Drogeria Małgosia, 1 maja 14 Wąbrzeźno
7. Marzena Komorowska, Książki - 3 głosy
8. Katarzyna Kunicka, sklep Motylek, Ojca Bernarda 4 Wąbrzeźno
9. Jolanta Stankowska, Akacja 7 Wąbrzeźno
10. Krystyna Szymańska, Łobdowo - 80 głosów
11. Monika Schroder, Akacja 7 Wąbrzeźno - 3 głosy
12. Alina Szczepańska, Akacja 7 Wąbrzeźno
13. Grażyna Wasilewska, Drogeria, 1 maja Wąbrzeźno
14. Sylwia Małanowska, 1 maja 28 Wąbrzeźno - 6 głosów
15. Joanna Duma, Mango Wąbrzeźno - 2 głosy
16. Justyna Koszyńska, Mango Wąbrzeźno - 2 głosy
17. Maria Buczkowska, sklep mięsny, Mickiewicza 9/1 - 42 głosy
18. Sylwia Kraczyńska, Żabka, 1 maja 14 Wąbrzeźno - 2 głosy

Wąbrzeźno

Magia kolorów

10 marca w Wąbrzeskim Domu Kultury otwarta została wystawa obrazów dwóch podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej: Mariusza Grzemskiego i Krzysztofa Porębskiego. Licznie przybyłych zwiedzających zachwyciło przede wszystkim bogactwo kolorów użytych w obrazach malarzy-amatorów.

Otwarcie wystawy odbyło się zaraz po wystawieniu w WDK przedstawienia „Sen”. Dzięki temu malarstwo niepełnosprawnych podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej mogło zostać docenione przez wyjątkowo liczną grupę zwiedzających.

Dla wielu obecnych na wystawie była to pierwsza sposobność do zetknięcia się z twórczością podopiecznych WTZ. I właśnie tacy widzowie wystawy najdobitniej okazywali pozytywne zaskoczenie podczas oglądania pełnych koloru pejzaży, wizerunków koni czy bardziej abstrakcyjnych obrazów. Prace te imponowały dobrym warsztatem i doбором barw, a w rozmowach, jakie prowadzili

widzowie wystawy często można było usłyszeć opinie, że „taki obraz chciałbym mieć u siebie”.

Najbardziej entuzjastycznie na obrazy Mariusza Grzemskiego i Krzysztofa Porębskiego reagowali najmłodszy zwiedzający, czyli dzieci z przedszkola „Bajka”. Widać było, że do nich najmocniej przemawiały dobrane przez artystów zdecydowane barwy.

Obydwaj twórcy uczestniczą w wielu konkursach plastycznych. Mariusz Grzemski z Wąbrzeźna, zwany jest przez swoich znajomych „Warsztatowym Picasso”. Jego budowane burzą barw obrazy są dynamiczne i często ukazują rzeczywistość przetworzoną w zaskakujący sposób – jakby

z pogranicza jawy, snu i fantazji. Z kolei w malarstwie pochodzącego z Ryńska Krzysztofa Porębskiego dominują spokojniejsze, choć pełne kolorów, pejzaże ukazujące także elementy architektury i motywy marynistyczne.

Wystawa, zrealizowana w ramach projektu „Zimowo-wiosenne spotkania z kulturą i sztuką” jest godna polecenia nie tylko ze względu na fakt, że przedstawione są na niej dzieła podopiecznych WTZ. Ci, którzy zdecydowali się na zapoznanie się z wystawionymi na niej pracami z pewnością docenią fakt, że to po prostu ciekawe, cieszące oko szeroką paletą barw obrazy.

tekst i fot. Jarek Brzuska



Niektóre obrazy skłaniały do głębszych refleksji



W kolorowym świecie obrazów

KUPON do głosowania

Najsympatyczniejsza, najmiła, naj...



Głosuję na

Adres sklepu

Do wiadomości redakcji

Imię i nazwisko osoby oddającej głos

Adres zamieszkania

Telefon kontaktowy

REKLAMA

Blachodachówka
od 18,99 brutto

Trapez
od 16,64 brutto

gonty, dachówki,
ogrodzenia, akcesoria
montaż

JABŁONOWO POMORSKIE
ul. Główna 29 A
tel. 783 168 278
e-mail: europrowfiljablonowo@wp.pl
Prosimy dzwonić przed przyjazdem

REKLAMA
W TYGODNIKU



ZADZWOŃ !!!
tel. 662 061 321

Wąbrzeźno

Europejska młodzież

W zeszłym tygodniu w ramach projektu „Comenius” Wąbrzeźno odwiedziła kilkunastopersonowa grupa młodzieży z Niemiec i Finlandii. Gospodarzami wizyty byli wąbrzescy gimnazjaliści, którzy od dwóch lat biorą udział w tej formie międzynarodowej współpracy.

W programie „Comenius” uczestniczą uczniowie z 31 krajów z całej Europy. Program ma na rozwijać wśród młodzieży i nauczycieli wiedzę o różnorodności kultur i języków europejskich. Poprzez międzynarodową wymianę uczniów pozwala przygotowywać młodych ludzi do aktywnego życia w zjednoczonej Europie.

Grupa siedemnastu uczniów i pięciu nauczycieli z Finlandii i Niemiec gościła w Wąbrzeźnie od wtorku do piątku. Uczniowie mieli okazję do doskonałego zintegrowania się ze swoimi polskimi rówieśnikami – nie tylko uczestniczyli w normalnych zajęciach lekcyjnych w wąbrzeskim gimnazjum, ale także nocowali w domach gimnazjalistów. Podczas zajęć szczególną uwagę poświęcono ocenie stanu środowiska naturalnego. Jednak dla młodzieży najważniejsza wydawała się być możliwość poznania „na własne oczy” warunków i stylu życia rówieśników z innych krajów. Goście z Finlandii i Niemiec oprócz Wąbrzeźna mieli także okazję odwiedzić Toruń i Chełmno. Wizyta w Wąbrzeźnie zamykała dwuletni cykl międzynarodowych spotkań, dotąd uczniowie i nauczyciele mieli już okazję spotkać się w Niemczech i Finlandii.

W piątek 12 marca goście z Niemiec i Finlandii spotkali się w



Modzie z Niemiec i Finlandii podczas spotkania z władzami

ratuszu z przedstawicielami władz miasta.

- Mam nadzieję, że to pokolenie będzie mogło razem budować nową i lepszą przyszłość Europy – powiedział na początku spotkania burmistrz Bogdan Koszuta.

Uczniowie i nauczyciele z Niemiec i Finlandii mieli sporo nader konkretnych pytań do przedstawicieli władz miasta. Interesowali się wkładem miasta w inwestycje związane z oświatą, tym, jak w naszym regionie był odczuwany światowy kryzys gospodarczy, czy tym, na ile zmieniły się obowiązki i możliwości władz miasta po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej. Okazało się także, że „wspólna Europa” może oznaczać

także wspólne problemy i że także w krajach „starej Unii” ciągle istnieją podobne jak w Polsce, biurokratyczne problemy związane z pozyskiwaniem unijnych pieniędzy potrzebnych na oświatę.

Goście, obdarowani gadżetami promującymi miasto, podkreślali dobrą organizację wizyty w Wąbrzeźnie, a przede wszystkim doceniali tradycyjną, polską gościnność, którą większość z nich dotąd znała tylko ze słyszenia. W wypowiedziach gości na temat wizyty w Wąbrzeźnie dominowały zwroty typu: „Było perfekcyjnie” czy „Lepiej być nie mogło”.

tekst i fot.
Jarek Brzuska

szkolaków, goście skosztowali regionalne potrawy. - Było to miłe spotkanie najmłodszych i starszych mieszkańców Lipnicy zorganizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi w ramach projektu „Od maluszka do staruszka” – informuje Maria Ogińska z Niepublicznego Przedszkola w Lipnicy.

oprac. (kr)
fot. Dawid Brożek

Lipnica

Spotkanie pokoleń

W Lipnicy przedszkolaki wspólnie z seniorami żegnały zimę i witały wiosnę.

Dzieci rozbudziły wiosnę z zimowego snu, poprzez pogodne wiersze i piosenki. Występ z uśmiechem na twarzy obejrza-

seniorzy z Lipnicy. Dzieci wręczyły gościom kolorowe kwiaty i kurczaczki – symbole wiosny. Po uroczystym wystąpieniu przed-



Goście z zachwytem podziwiali występ najmłodszych

Aktywnie spędzam czas...

W TYM TYGODNIU

W NASZYM POWIECIE

- w WDK można oglądać wystawę obrazów dwóch podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej: Mariusza Grzemskiego i Krzysztofa Porębskiego.

- 26 marca w WDK godz. 17.00 program pt. „Co by było gdyby...” kabaretu „Neo-Nówka”. Bilety: - tel. 056 688 17 27.

WĄBRZESKI DOM KULTURY

Zajęcia stałe:

- Klub Aktywnych Kobiet wtorek 19.00-20.00, środa 20.00 – 21.00, czwartek 19.00 – 20.00

- Zespół tańca nowoczesnego EFEKT wtorek 17.00-19.00, czwartek 17.00-19.00, EFEKT JUNIOR wtorek 15.30-17.00, czwartek 15.30-17.00, EFEKCIK środa 15.30-17.00

- Spotkania Klubu Seniora ECHO poniedziałek 15.30

- Koło plastyczne dzieci od 7 lat piątki o godz. 16.00

- Orkiestra dęta środy i piątki godz. 14.00

- Klub krótkofalowców środy godz. 17.00

- Koło teatralne poniedziałki godz. 16.15

- Koła szachowe poniedziałki godz. 16.00

PEŁYWAŁNIA

ul. Matejki 2a, tel. 056 687 30 36

godziny otwarcia: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek, sobota i niedziela 8.00 – 22.00, środa 20.30 – 22.00

Bilet zwykły: 10 lub 12 zł/h
Bilet ulgowy: 7 lub 8 zł

OŚRODEK CHOPINOWSKI

SZAFARNIA

tel. 56 682 79 30

- 27. marca godz. 17.00 - „Szkolna Partytura” - koncert uczniów Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu. Usłyszeć będzie można utwory skomponowane przez samych uczniów, inspirowane muzyką Fryderyka Chopina. Koncert dedykowany jest Fryderykowi Chopinowi.

- 28. marca godz. 17.00 koncert „Muzyka Baroku”, wystąpi zespół muzyki dawnej „Laboratoire de la Musique” w składzie: Szymon Szetela – tenor, Łukasz Rąbiński – trąbka barokowa, Marcin Tarnawski – skrzypce, Ewa Witczak – wiolonczela, Dorota Zimna - klawesyn. Cena biletów: 10 zł ulgowy/ 20 zł normalny. Na ten koncert można pojechać Chopin Busem! Odjazd: 15.30 Toruń, sprzed Urzędu Marszałkowskiego, pl. Teatralny 2 i 16.30 sprzed Urzędu Powiatowego w Golubiu Dobrzyń. Koszt przejazdu z Torunia 10 zł w obie strony!

OSADA KARBÓWKO

ELGISZEWO K. CIECHOCINA

Oferta: chata solna - 16zł, karnet 5 wejść 50zł; jacuzzi 25zł/godzina/osoba, całe (max. 6 osób) 100zł/godzina; sauna na podczerwień 15zł/godzina/osoba; masaż Rolletic 15zł/godzina; siłownia 10 zł/wejście; całe mini SPA (max. 15 osób) 250zł/godzina; mini SPA (karnet 10 wejść) 100zł; kort tenisowy 15zł/godzina, karnet 5 wejść 50zł; tenis stołowy 15zł/stół/godzina; zwiedzanie mini ZOO gratis; wieża widokowa gratis; jazda konna 50zł/godzina; przejażdżka bryczką (max. 6 osób) 70zł/godzina; mini golf 20zł/godzina.

SZKOŁA RYCERSKA

GOLUB-DOBRYŃ

tel 0 56 683 24 66

- nauka jazdy 30 min. – 35 zł

- jazda w ujeżdżalni 60 min. – 35 zł

LODOWISKO TORUŃ

Szosa Chełmińska 177-181,

tel. 056 669 32 25

Bilet zwykły: 9 zł/h

Bilet ulgowy: 6,5/h

Wypożyczenie łyżew: 8 zł/h

PARK LINOWY TORUŃ

Barbarka, ul. Przysiecka 13

tel. 727 645 380

Park czynny w marcu: soboty i niedziele 10.00-16.00

Bilet zwykły: 20 lub 25 zł

Bilet ulgowy: 15 lub 20 zł

BAJ POMORSKI TORUŃ

ul. Piernikarska 9,

tel. 0 56 652 24 24

25 marca 9.30, 12.00, 26 marca 12.00,

28 marca 16.00 „Olbrzym”,

30, 31 marca 9.30, 12.00 „Na arce o

ósmej”

Ceny biletów: 13, 14, 15 zł.

CENTRUM KULTURY

DWÓR ARTUSA TORUŃ

Rynek Staromiejski 6,

tel. 0 56 655 49 39 wew.22

Repertuar:

- 25 marca 19.00 w ramach „Kabaretowych czwartków” spektakl „Bądźcie zdrowi”. Bilety kosztują 25 zł.

- 26 marca 18.00 wieczór autorski Wojciecha Kassa. Wstęp wolny.

TEATR IM. W. HORZYCY TORUŃ

pl. Teatralny 1, tel: 0 56 622 50 21

27, 28, 30 i 31 marca 19.00 „Caritas.

Dwie minuty ciszy.”

Bilet zwykły: 25 zł

Bilet ulgowy: 16 zł

KLUB OD NOWA TORUŃ

Gagarina 37a

tel. 56 611 22 66

- 25 marca 18.00 - GIEŁDA PIOSENKI,

czyli eliminacje do 46. Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie.

- 26 marca 18.30 - POŹNE POPOŁUDNIE POETYCKIE - spotkanie z Joanną

Domżałską, Pawłem Zarembą oraz z Cezarym Dobiesem

- 27 marca 19.00 Koncert grupy DIANOYA, bilety 10 i 15 zł.

OPERA NOVA BYDGOSZCZ

ul. Marszałka Focha 5,

tel. 0 52 325 15 02

Repertuar: 25 i 31 marca 19.00, opera

„La Traviata”. Bilet zwykły 20,30 i 40 zł,

ulgowy 10, 15 i 20 zł.

FILHARMONIA POMORSKA

BYDGOSZCZ

ul. Andrzeja Szwalbego 6,

tel. 052 321 04 67

Repertuar:

- 26 marca 19.00 koncert Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Pomorskiej, Wojciech Rodek - dyrygent, Roman Lasocki - skrzypce

Bilety na koncerty symfoniczne od 15

do 50 zł, koncerty kameralne od 12 zł

do 30 zł, koncerty specjalne od 30 do

100zł.

PLANETARIUM TORUŃ

ul. Franciszkańska 15-21, tel. 056 622

60 66

Repertuar:

SEANSE ASTRONOMICZNE W PLANETARIUM

„Astropies Łajka” (dla dzieci) – sob

27.03. godz. 12:00

„Barwy kosmosu” (dla dzieci) – niedz

28.03. godz. 12:00, śr 31.03. godz.

10:15

„Cudowna podróż” (dla dzieci) – czw

25.03. godz 10:15, pt 26.03. godz

10:15, wt 30.03. godz 9:00 i 12:45

„Wyprowa po ogień i lód” (dla dzieci) –

wt 30.03. godz 10:15

„Kosmiczne podróże” – sob 27.03. godz

14:30

„Makrokosmos” – pt 26.03. godz 15:15,

niedz 28.03. godz 16:00, śr 31.03. godz

11:30 i 15:15

„Operacja Saturn” – sob 27.03. godz

13:15

„Osiem planet ?” – czw 25.03. godz

9:00 i 15:15, pt 26.03. godz 11:30 i

14:00, sob 27.03. godz 15:45, wt 30.03.

godz 15:15

„W niebo wpatrzeni” – sob 27.03. godz

17:00

„Wirująca Ziemia” – czw 25.03. godz

11:30, wt 30.03. godz 11:30

„Znaki na niebie” – niedz 28.03. godz

14:00

SALA ORBITARIUM: godziny wejść:

wt-pt 9:45, 11:00, 12:15, 13:30, 14:45,

sob 11:20, 12:45, 14:00, 15:15, 16:30,

niedz 11:20, 13:00, 15:00

Bilet do planetarium: zwykły 11 i 9 zł.

Bilet do orbitarium: 9 zł i 7 zł. W soboty,

niedziele i święta dla wszystkich odwiedzających bilet ulgowy.

Informacje o organizowa-

nych imprezach można prze-

śłać e-mailem na adres:

redakcja@cgd.com.pl

Powiat

Witajcie!

Oto najmłodszy mieszkańcy regionu:



Jakub Szulecki

Jest pierwszym dzieckiem Justyny Meirowskiej i Mirosława Szuleckiego z Wąbrzeźna. Chłopiec urodził się 19 marca 2010 roku. Ważył wtedy 4290 gramów i miał 61 centymetrów wzrostu.

Paweł Hoffman

To piąte dziecko Krystyny i Daniela Hoffmanów z Mławy. W domu czekają już na niego trzy siostry i brat. Paweł urodził się 20 marca, ważąc 3700 gramów i mierząc 56 centymetrów wzrostu.



Zosia Afelt

Dziewczynka jest pierwszym dzieckiem Tomasza i Dominiki Afeltów z Dębowej Łąki. Urodziła się 18 marca 2010, ważąc 4140 gramów i mając 59 centymetrów wzrostu.



tekst i fot. J. Brzuska

Lipno

Ulga na nowych zasadach

Pracownicy Urzędu Skarbowego w Wąbrzeźnie przypominają, że ulga prorodzinna za 2009 rok obliczana jest według nowych wytycznych. Pełną kwotę odliczą tylko ci podatnicy, którzy przez cały rok spełniali określone kryteria, ulga bowiem obliczana jest miesięcznie.

Odliczenie ulgi prorodzinnej przysługuje rodzicom, rodzinom zastępczym oraz innym opiekunom prawnym. Wysokość ulgi za cały 2009 rok to 1.112,04 zł, ale taką kwotę odliczą tylko ci podatnicy, którzy przez cały rok spełniali określone kryteria.

Ulge za część roku odliczą podatnicy, którzy w 2009 r. zostali rodzicami, ulga przysługuje wówczas za miesiące wykonywania władzy rodzicielskiej.

Za część roku odliczą ulgę również podatnicy, których pełnoletnie dziecko w trakcie roku przestało spełniać warunki do objęcia odliczeniem tj. gdy dla pełnoletniego niepełnosprawnego dziecka z jakiegokolwiek powodu ustało w ciągu roku prawo do otrzymywania zasiłku (dodatku) pielęgnacyjnego lub renty socjalnej, a także gdy dziecko uczące się, ukończyło naukę przed upływem 25. roku ży-

cia (ulga nie będzie przysługiwała wówczas na okres przypadający po zakończeniu nauki).

Przy obliczaniu ulgi przyjmowana jest pełna kwota miesięczna - 92,67 zł. Wyjątek stanowi odliczenie ulgi w sytuacji gdy forma opieki nad dzieckiem zmieniła się w trakcie miesiąca np. dziecko umieszczono w rodzinie zastępczej. Wówczas prawo do ulgi mają rodzice i rodzina zastępcza i oblicza się ją za każdy dzień opieki nad dzieckiem t.j. 1/30 z kwoty 92,67 zł.

Ulga prorodzinna nie przysługuje gdy dziecko zawarło związek małżeński lub przebywało w placówce zapewniającej całodobowe utrzymanie. Ulga nie przysługuje też gdy pełnoletnie dziecko do ukończenia 25. roku życia zacznie uzyskiwać dochód przekraczający limit, który za rok 2009 wynosi 3 tys. 89 zł.

(maw)

Plebiscyt

Markiewicz goni Portalskiego

Trwa zacięta walka między Zbigniewem Markiewiczem a Andrzejem Portalskim. Kto będzie liderem? Na razie większość radnych nie otrzymała żadnego głosu poparcia.

Jeżeli pozytywnie oceniają Państwo pracę radnego ze swojej gminy, uważają, że jest kompetentny i dobrze wypełnia swoje obowiązki, można wyrazić swoje zadowolenie poprzez wypełnienie kuponu drukowanego w CWA. Kupon należy dostarczyć do naszej redakcji pocztą lub osobiście. Wśród głosujących rozlosujemy nagrody.

Do końca kwietnia z każdej gminy wybrana zostanie trójka radnych. Przez dwa miesiące półfinałści będą rywalizować o tytuł „Wzorowego radnego”.

W plebiscycie nie biorą udziału radni powiatowi, gdyż część z nich wchodzi do zarządu powiatu (np. starosta) i ich aktywność jest większa.

miasto Wąbrzeźno

Zbigniew Markiewicz - 22
Wojciech Dombrowski
Karol Eichberger
Ignacy Izydorczyk
Benedykt Janicki - 11
Henryk Jeziorowski
Mirosława Korcz
Bolesław Künstler
Andrzej Portalski - 24
Kazimierz Przybyło
Jan Sarzyński
Andrzej Steinert
Grażyna Trzcńska
Witold Wojnowski
Marlena Zygnarowska - 11

gmina wiejska Wąbrzeźno

Piotr Piątkowski - 15
Robert Pawłowski
Krzysztof Guściora - 11
Jan Błaziejewicz
Benedykt Budniewski
Ireneusz Cisło
Henryk Czerwiński
Wiesław Gerc
Roman Gruszka - 2
Józef Imiałek
Violetta Kania
Kazimierz Machynia
Franciszek Rumiński
Marek Sobczak
Danuta Szcząchor

gmina Książki

Józef Majek
Ryszard Piotrowski
Andrzej Zarembski
Dariusz Kamiński
Franciszek Kończalski
Józef Wojciechowski
Piotr Gensty
Andrzej Zender
Jacek Petyk
Urszula Dąbrowska - 5
Jan Jaranowski
Gabriela Mucha
Witowski Roman
Gabriela Janowska
Anna Turbak

gmina Płużnica

Krystyna Różyńska
Szymon Dudzik
Stefan Duma
Piotr Fałecikowski - 10
Krzysztof Fałkowski
Jadwiga Kunat
Józef Kucięba
Janusz Makówka
Grażyna Mittek
Leszek Ozorowski
Mariusz Przytarski
Stanisław Świerad - 3
Jan Simson
Wiesław Zakierski

gmina Dębowa Łąka

Tadeusz Gorzach - 10
Gabriela Piotrowska
Jacek Gryczkowski
Jan Maciejewski - 8
Jerzy Sałek
Jerzy Swobodziński
Kazimierz Wiśniewski
Małgorzata Olejarz vel
Olejarczuk - 15
Marek Betlejewski
Roman Topij
Ryszard Skrok
Sławomir Rewer
Marek Jastrzemski
Elżbieta Koźlikowska
Tadeusz Milewski - 3

KUPON DO GŁOSOWANIA

W PLEBISCYCIE „WZOROWY RADNY”

CWA

imię i nazwisko radnego

gmina, którą reprezentuje

Do wiadomości redakcji

imię i nazwisko zgłaszającego

adres zamieszkania

telefon kontaktowy

PRAWNIK RADZI

Porad prawnych udziela adwokat Roman Brymora.

Prawo do obrony w prawie karnym

Zgodnie z art. 42 pkt 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, każdy przeciwko komu prowadzone jest postępowanie karne, ma prawo do obrony w każdym stadium postępowania. Może on w szczególności wybrać obrońcę lub na zasadach określonych w ustawie korzystać z obrońcy z urzędu. Obrońcą w procesie karnym może być tylko adwokat. Obrońcę ustanawia sam oskarżony, jednak do czasu ustanowienia obrońcy przez oskarżonego pozbawionego wolności, obrońcę może ustanowić inna osoba, np.: matka oskarżonego, o czym niezwłocznie zawiadamia się oskarżonego.

Jeden obrońca może bronić kilku oskarżonych, jeżeli ich interesy nie pozostają w sprzeczności. Obrońca może przedsięwziąć czynności procesowe jedynie na korzyść oskarżonego. Osobisty udział obrońcy w postępowaniu nie wyłącza osobistego działania w nim oskarżonego. Prawo do obrony powoduje to, że prokurator wnosząc o zastosowanie lub przedłużenie tymczasowego aresztowania powinien zagwarantować podejrzanemu lub jego obrońcy możliwość zapoznania z aktami postępowania przygotowawczego, które zawierają materiały mające uzasadniać dany wniosek. W postępowaniu w sprawach o wykroczenia obrońcą może być zarówno adwokat, jak i radca prawny.

Oskarżony, który nie ma obrońcy z wyboru, może żądać aby mu wyznaczono obrońcę z urzędu, jeżeli wykaże, że nie jest w stanie ponieść kosztów obrony, bez uszczerbku dla niezbędnego utrzymania siebie i rodziny. Obrona jest obligatoryjna w przypadkach gdy oskarżony jest: nieletni, głuchy, niemy, niewidomy lub gdy zachodzi uzasadniona wątpliwość co do jego poczytalności.



Podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 roku - Kodeks postępowania karnego.

adwokat
Roman Brymora

Powiat

Patrzcie, wiosna

Tegoroczna zima była długa i śnieżna. Dzieci, choć na pewno cieszyły się z tego, że mogły w pełni korzystać z uroków śnieżnej pory roku, ale w miniony piątek do uroczystości pożegnania zimy podeszły z wyjątkowym zapałem i radością.

W wąbrzeskim przedszkolu „Bajka” zimę pożegnano w przedszkolnym ogródku. Tego dnia wszystkie dzieci przyszły do przedszkola ze starannie wykonanymi „gaikami” symbolizującymi nadchodzącą wiosnę.

- Wcześniej dzieci poznały ludowy zwyczaj pożegnania zimy, polegający na topieniu Marzanny w rzece – mówi Mirosława Szuberla, nauczycielka z „Bajki”. - Po obejrzeniu słomianej kukły i opisaniu jej wyglądu oraz przypomnieniu zwyczaju ludowego, podjęto decyzję, że Marzannę nie będziemy topić, ponieważ nie mamy rzeki, a jezioro byśmy tylko zaśmieciili. Zdecydowaliśmy, że zgodnie z naszą przedszkolną tradycją, pożegnamy zimę ekologicznie.

Dzieci znały już ekologiczny sposób żegnania zimy z poprzednich lat, kiedy to przebierały Marzannę za wiosnę. W tym roku rozprawiono się zimą w inny, równie przyjazny dla środowiska sposób: Marzanna została zamknięta w jednym z pomieszczeń w piwnicy. Wraz z nauczycielką odprawiali ją tam przedstawiciele wszystkich przedszkolnych grup. Po powrocie dzieci przekazały swoim kolegom i koleżankom, że Marzanna została zamknięta i na pewno nie wyjdzie z piwnicy aż do następnej zimy. Dzieci okrzykiem i piosenką powitały wiosnę i przeszły z „gaikami” do bramy przedszkola, aby udekorować nimi wejście. Potem starsze grupy poszły na spacer szukać oznak wiosny, a młodsze dzieci kontynuowały wiosenną zabawę w przedszkolu.

Uczniowie Zespołu Szkół w Dębowej Łące także pożegnali zimę i powitali wiosnę. Dzieci z ubrań, siana, gazet i innych materiałów robiły marzanny. Gotowe dzieła wyglądały wspaniale. Następnie wszyscy w barwnym korowodzie z gaikami i kukłami wyruszyli na boisko. Przepędzali zimę zaklęciami i krzykami. Zebraли się przed szkołą, aby odgonić zimę i przywitać, wyjątkowo ociągającą się w tym roku wiosnę. Młodzież szkolna chętnie spaliła własnoręcznie wykonane kukły. Punktem kulminacyjnym imprezy było ognisko. Zadowolone dzieci z apetytem pochłaniały upieczone

w nim kielbaski. Podczas zorganizowanego Dnia Wiosny uczniowie przyszli do szkoły w przebraniach.

tekst i fot.
Agnieszka Zielińska
Jarek Brzuska



Barwny i głośny korowód przepędzający zimę w Dębowej Łące



Przebierańcy z Dębowej Łąki witający wiosnę



Marzanna tuż przed wyprowadzeniem do przedszkolnej piwnicy



W Dębowej Łące spalono Marzannę



- Dość mamy zimy, dość mamy lodu, wiosnę witamy w marcowym słońcu - mówili uczniowie z Dębowej Łąki



Dzieci z przedszkola mówią: - Zimo precz



Udekorowana gaikami przedszkolna brama przypomniała wszystkim o nadejściu wiosny

Wronie

Mundurowi w Grupie

Zespół Szkół we Wroniu jest jedną z niewielu placówek oświatowych, w których młodzież może kształcić się w kierunku służb mundurowych. Dla uczniów tego profilu szczególnie ważna jest możliwość odwiedzania jednostek wojskowych, strażackich czy komend policji.

Młodzież z klas mundurowych Zespołu Szkół we Wroniu jest chętnie i często zapraszana do udziału w ważnych okolicznościowych uroczystościach przez zaprzyjaźnione instytucje związane z szeroko rozumianym bezpieczeństwem. W marcu uczniowie klasy IIIa i IIIb wzięli udział w obchodach ósmej rocznicy powstania I Ośrodka Szkolenia Kierowców w Grupie k. Grudziądza.

Ceremonia rozpoczęła się mszą św., po której nastąpił uroczysty apel. Młodzi mundurowi z Wronia z uwagą wysłuchali zaproszonych gości, którzy podkreślali, że historia wojska polskiego nierozdzielnie związana jest z Grudziądem. Już w dwudziestolecie międzywojennym istniało tam Centrum Wyszczolenia Kawalerii i garnizon, którego spadkobiercą jest obecnie jednostka w Grupie, w której służy wielu żołnierzy i cywilnych pracowników wojska.

Dyrektor Zespołu Szkół we Wroniu Sabina Topij-Brylińska, podziękowała komendantowi ośrodka za kilkuletnią współpracę, w szczególności za umożliwienie uczniom udziału w profesjonalnych szkoleniach wojskowych i strażackich oraz zapewnianie



dostępu do nowoczesnego wyposażenia Ośrodka Szkolenia Kierowców.

Na placu apelowym odbył się pokaz musztry paradej w wykonaniu kadry, kursantów oraz członków orkiestry Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Po części oficjalnej uczniowie wzięli udział w pokazie sprzętu strażackiego. Nie zabrakło także tradycyjnej grochówki przygotowanej przez wojskowych kucharzy.

- Był to ostatni pobyt uczniów

najstarszych klas mundurowych w Grupie – powiedział Szymon Ledwochowski, wychowawca z Zespołu Szkół we Wroniu. – Przed nimi za dwa miesiące egzamin maturalny. Niebawem, z mniej oficjalną wizytą, do Grupy wybiorą się uczniowie klas drugich, żeby na profesjonalnym sprzęcie i pod opieką ekspertów OSK doskonalili swoje umiejętności strzeleckie i strażackie.

Jarek Brzuszka
fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Matematyczny czar par

20 marca uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów powiatu wąbrzeskiego zmagali się z zadaniami Powiatowego Konkursu Matematycznego. Był to już ostatni etap tego konkursu. W czerwcu nastąpi, podsumowanie i uroczyste wręczenie nagród laureatom.

Dzieci w swoich kategoriach wiekowych rozwiązywały zestaw sześciu zadań. Miały na to 90 minut. Maksymalnie z każdego etapu można uzyskać 30 punktów.

Głównym celem konkursu jest rozwijanie zdolności i zain-

teresowań uczniów oraz poszerzanie wiadomości zdobytych na lekcjach. Ponadto ćwiczy się pamięć, logiczne rozumowanie i twórcze myślenie, a także rozwija umiejętności wnioskowania oraz stawiania i weryfikowania

tez. Tym samym jest to okazja do sprawdzenia swoich umiejętności w gronie rówieśników, promocji matematyki wśród młodzieży a także szansa na wyłowienie matematycznych talentów.

tekst i fot. Agnieszka Zielińska



Zmagania uczniów z zadaniami matematycznymi

Ryńsk

Kolejne podium

Gimnazjaliści z Ryńska jak co roku wzięli udział w zawodach piłki halowej. Dziewczeta zajęły 2 miejsce.

W skład żeńskiej drużyny weszły: Asia Kwiatkowska-bramkarzka, Patrycja Burczyńska, Sylwia Puchalska, Natalia Lenartowicz, Adrianna Forma, Monika Guściora, Ewa Burczyńska, Kamila Osetek, Aleksandra Michałek i Magdalena Pokorowska. Mimo że drugie miejsce jest bardzo dobre niektóre zawodniczki nie kryły niezadowolenia, nerwów i rozczarowania.

Chłopcy w składzie: Damian Kopczyński-bramkarz, Oskar Olszewski, Kacper Popławski, Dominik Przekota, Karol Mądzielewski, Michał Efczyński, Radosław Rużycki, Patryk Rużycki, Szymon Kopczyński i Krystian Belzyt zajęli miejsce 3. Do zawodów uczniów przygotowywali nauczyciele wychowania fizycznego - Monika Bielińska i Rafał Brzozowski.

tekst i fot. (af)



Ryńsk

Młodzi zgłębiają naszą historię

W Gimnazjum im. Jana Pawła II w Ryńsku zorganizowano konkurs plastyczny „600-lecie Grunwaldu”. Marta Borsuk rozmawia z jego inicjatorem - katechetą ks. Sylwestrem Ćwiklińskim.

Skąd pomysł ogłoszenia konkursu?

- Sam pomysł zrodził się na spotkaniu grupy inicjatywnej, która rozpoczęła przygotowania do tegorocznego Festynu św. Wawrzyńca w Ryńsku. Rozważaliśmy jaką treść powinien zawierać symbol, który znajdzie się w tym roku na wybijanym medalu pamiątkowym. Wtedy zaproponowano zaprosić do współpracy dzieci i młodzież naszych szkół.

Dlaczego akurat 600. rocznica bitwy pod Grunwaldem stała się tematem konkursu?

- Festyn św. Wawrzyńca ma kilkuletnią tradycję, prezentuje oblicze naszej „małej ojczyzny”. Pozwala zaprezentować przejętą przez nasze pokolenie spuściznę naszych przodków zamieszkujących te ziemie oraz kształtuje jej tożsamość. Tegoroczny temat podpowiedziała historia 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, w której uczestniczył Mikołaj z Ryńska.

Jaki jest cel konkursu?

- Przy okazji wykonywania prac plastycznych młodzi ludzie za-



Fragment obrazu Jana Matejki

sięgną wiedzy na temat historii tego wydarzenia, a przede wszystkim bitwy pod Grunwaldem, aby ich prace nabrały tła historycznego.

Skoro „historia jest nauczycielem życia” stąd pomysł, aby uczestników konkursu zachęcić do własnego studium ważnych wydarzeń z naszej historii. Cennym owocem konkursu będzie świadomość, że w kształtowaniu naszej państwowości mieli udział ludzie zamieszkujący tu gdzie my obecnie mieszkamy. Konkurs wzbudził zainteresowanie wśród młodzieży.



TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO
PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 23:30 TVP1 - PAMIĘĆ ABSOLUTNA

Thriller - akcja, 113 min, USA 1990

Film jest oparty na opowiadaniu Philipa K. Dicka Przypomnijmy to panu hurtowo (We Can Remember It for You Wholesale) – 1966. Z kolei na podstawie filmu Piers Anthony napisał powieść (nowelizację) pod tym samym tytułem: Pamięć absolutna (Total Recall) – 1989.

Jest wiek XXI, ludzkość zaczęła eksploatować Marsa. Robotnik Doug Quaid udaje się do punktu wszczepiania wspomnień. Na miejscu dowiaduje się, że wspomnienia, które uważał za prawdziwe zostały wszczepione jeszcze wcześniej. Rozwiązania tajemnicy własnej tożsamości należy szukać na Marsie. Quaid bezzwłocznie udaje się na Czerwoną Planetę...

SOBOTA 20:20 TVP1 - NIANIA W NOWYM JORKU

Komedia romantyczna, 106 min, USA 2007

Niania w Nowym Jorku (tytuł oryg. The Nanny Diaries) – amerykańska tragikomedia filmowa z 2007 roku, powstała na podstawie powieści Niania w Nowym Jorku Emmy McLaughlin i Nicoli Kraus.

Annie Braddock (Johansson) chce coś osiągnąć w życiu. Jest młodą i ambitną studentką i wie, że wszystko wymaga poświęceń. Aby ukończyć studia zatrudnia się jako niania w bogatej nowojorskiej rodzinie. Zajęcie, które miało przenieść jej potrzebne fundusze, jest bardziej skomplikowane niż się wydawało. Snobistyczni rodzice i spragniony miłości malec to większe wyzwanie dla Annie niż sesja egzaminacyjna.

SOBOTA 22:00 POLSAT - REPLIKANT

Thriller - akcja, 101 min, USA 2001

Na wolności pozostaje obłąkany seryjny zabójca Garrott zwany Pochodnią (Jean-Claude Van Damme). Schwycić go może tylko jeden człowiek: detektyw Jake Riley (Michael Rooker). Gdy tylko Jake wpada na jego trop, morderca zabija kolejną ofiarę. Prerażony bezkarnością zabójcy Jake rezygnuje z pracy w policji i wstępuje do agencji specjalnej. Której członkowie opracowują ściśle tajną akcję mającą na celu eliminację mordercy. Nowi szefowie przydzielają mu niezwykłego partnera: Replikanta (Jean-Claude Van Damme) sklonowanego z DNA Garrotte'a. Rozpoczyna się wyścig z czasem, a Jake musi zaufać człowiekowi, na którego polował i stawić czoła szaleńcowi, którego nie potrafi powstrzymać.

NIEDZIELA 20:05 TVN7 - PIEKIELNA GŁĘBIA

Thriller, 105 min, Polska 1999

Dr Susan McCallister (Saffron Burrows) kieruje laboratorium Aquatica zajmującym się badaniami nad rekinami. Jej nowy program badawczy wzbudza wiele kontrowersji. Susan postanowiła wszczepić ludzkie tkanki do mózgu groźnych drapieżników - rekinów mako. Uważa, że białko z mózgu rekinów może pomóc ludziom z chorobą Alzheimera. Zagorzałym przeciwnikiem jej eksperymentów jest światowej sławy autorytet zajmujący się rekinami, Carter Blake (Thomas Jane). Naukowiec obawia się, że rezultaty badań mogą okazać się nieprzewidywalne. Aby kontynuować doświadczenia, Susan musi zdobyć pieniądze. Zaprasza do swojego dryfującego laboratorium sponsora, Russella Franklina (Samuel L. Jackson). W obecności obserwatorów kobieta przeprowadza eksperyment na mózgu rekina. Nieoczekiwanie zwierzę odzyskuje przytomność i atakuje zgromadzonych. Jakby nie dość było problemów, w tym samym momencie rozpętuje się tropikalna burza. Goście znajdujący się na pokładzie Aquatiki stają się jej więźniami, a wyswobodzone rekiny mako pływają zalanymi wodą korytarzami laboratorium. Rozpoczyna się dramatyczna walka. Popis specjalistów od efektów specjalnych i animacji komputerowej.

PONIEDZIAŁEK 20:05 POLSAT - LARA CROFT TOMB RAIDER: KOLEBKA ŻYCIA

Akcja - fantasy, 117 min, Holandia/Japonia/Niemcy/USA/Wielka Brytania 2003

Kryjąca w swoim wnętrzu nieznane dotąd ludzkości siły zła, puszcza Pandory ukryta jest na kontynencie afrykańskim, na obszarze znanym jako 'kolebka życia'. Zadaniem światowej sławy badacza grobów - Tomb Raidera - Lary Croft (Angelina Jolie) jest znalezienie tego okrytego złą sławą przedmiotu zanim wpadnie on w ręce maniaka naukowego, zdobywcy nagrody Nobla dr. Jonathana Reissa (Ciarán Hinds). Mający w swoich zamiarach okiełznanie na własny użytek sił zła, Reiss musi zostać za wszelką cenę powstrzymany. Jedyną osobą, która jest w stanie uratować życie na Ziemi w dotychczasowej formie i powstrzymać szalonego naukowca od realizacji jego złowieszczych planów - zdobycia dominacji nad światem, jest Lara Croft.

TVP 1

06:00 Kawa czy herbata?
08:10 Kwadrans po ósmej - publicystyka
08:25 Kawa czy herbata?
08:40 Tupi i Binu (14) - serial
08:50 Skarby Małgosi (2) - serial
09:00 I kudłate, i łacie (4) - dla dzieci
09:10 Dlaczego? Po co? Jak?
09:30 Rodzina Rabatków (28) - serial
10:00 Legenda Nezha (8) - serial
10:30 Mieszkamy blisko żywiół (2) - dokument
11:05 Dziewczynka z trąbką (17) - dokument
11:20 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Plebania (1475) - serial
13:00 Klan (1863) - serial
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 My, wy, oni
14:30 Moda na sukces (4736) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Sport Euro 2012
15:15 Pogoda
15:20 Moda na sukces (4737) - serial
15:50 Bonanza (40) - serial
16:40 Z refleksją - publicystyka
17:00 Teleexpress
17:14 Pogoda
17:20 Celownik
17:35 Klan (1864) - serial
18:00 Plebania (1476) - serial
18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
19:05 Wieczorynka (24) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Ojciec Mateusz (34) - serial
21:25 Sprawa dla reportera - dokument
22:10 Szminka w wielkim mieście (9) - serial
23:00 Warto rozmawiać - talk show
23:55 Program publicystyki kulturalnej - kultura
00:15 Oglądaj kabarety i wygrywaj - rozrywka
00:50 Główny podejrzanym VII: Końcowy akt (2) - film fabularny

tvn

06:00 Bez śladu (20) - serial
07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
08:00 Majka (58) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1258) - serial
11:35 Granie na ekranie - rozrywka
12:10 Mango - Telezakupy
12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (485) - serial
13:40 W-11 wydział śledczy - serial
14:20 Detektywi - serial
14:55 Bez śladu (21) - serial
15:55 Rozmowy w toku - talk show
16:55 Sąd rodzinny (114) - serial
17:55 Majka (59) - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1259) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy - serial
21:30 Mission: Impossible - film fabularny
23:50 Wszystkie wcielenia Tary (7) - serial
00:30 Multikino (504) - kultura
01:00 Po co spać, jak można grać? - rozrywka
02:30 Telesklep
02:55 Rozmowy w toku - talk show
03:50 Wszystkie wcielenia Tary (7) - serial
04:25 Szymon Majewski Show (4) - rozrywka
05:40 Uwaga!

kinor

08:00 Śmiertelny pocałunek - film fabularny
09:55 Gwiazdy i gwiazdorz (25) - dokument
10:35 Wakacje w domu - film fabularny
12:30 Prognoza pogody - film fabularny
14:10 Cicho, małeńka! - film fabularny
15:50 Smażalnia story - film fabularny
17:25 Za drzwiami Actors Studio - dokument

Anthony LaPaglia dorastał w przekonaniu, że jego przeznaczeniem jest kariera sportowa. W 1982 roku postanowił jednak opuścić rodzinne strony i udać się na podobój Stanów Zjednoczonych.

18:20 King Kong kontra Godzilla - film fabularny
20:10 Siostry magdalenki - film fabularny
22:30 Przekręt doskonały - film fabularny
00:20 Szkolny chwyt - film fabularny
02:10 Tabu - film fabularny
03:55 Wallander (8) - film fabularny
05:30 Fantastyczny sklep z kwiatami - film krótkometrażowy
05:45 Ichtyś - film krótkometrażowy

TVP 2

06:00 Kopciuszek (9) - serial
06:30 Świat według Bindi (20) - dokument
07:00 Harry i Hendersonowie (57) - serial
07:25 Król Maciuś Pierwszy (12) - serial
07:45 Licencja na wychowanie (7) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:40 Aleja gwiazd (19) - rozrywka
11:05 Gilotyna (31) - rozrywka
11:35 Laskowik & Malicki - rozrywka
11:50 Telezakupy
12:20 Oblicza Ziemi (11) - dokument
13:00 Wojciech Ciejrowski - bosso przez świat (83) - dokument
13:35 Licencja na wychowanie (7) - serial
14:15 Barwy szczęścia (408) - serial
14:45 Everwood (15) - serial
15:40 Szansa na sukces (152) - rozrywka
16:40 Brzydula Betty (31) - serial
17:30 Program lokalny
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:30 Gorący temat - publicystyka
18:45 Licencja na wychowanie (8) - serial
19:30 Dzieciaki górą (63) - rozrywka
20:05 Barwy szczęścia (409) - serial
20:45 Dr House (83) - serial
21:40 Nowa (3) - serial
22:35 Nowa - kulisy serialu (3) - dokument
22:45 997
23:20 Czytaj i płacz - film fabularny
00:45 Ośmy Dzień Teatru - dokument
05:15 Echa Panoramy
05:45 Spróbujmy razem
05:50 Kopciuszek (10) - serial

tvn

06:00 Alf (10) - serial
06:30 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
08:05 B jak brzydula (29) - serial
08:35 B jak brzydula (30) - serial
09:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (6) - serial
10:10 Apetyt na kasę - rozrywka
11:10 Telezakupy
12:50 Prawo pożądania (40) - serial
13:50 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
15:30 Niania (17) - serial
16:00 B jak brzydula (31) - serial
16:30 B jak brzydula (32) - serial
17:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (7) - serial
18:05 39 i pół (6) - serial
19:05 Przyjaciele (13) - serial
19:35 Niania (18) - serial
20:05 John Q - film fabularny
22:30 Bez śladu (18) - serial
23:30 Błady strach - film fabularny
01:10 Arkana magii - rozrywka
05:05 Na Wspólnej (607) - serial
05:30 Alf (11) - serial

CANAL+

06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:05 Minisport+
07:15 Łapu capu
07:20 Nie przegap
07:30 Simpsonowie (12) - serial
08:00 Kobieta zapomniana - dokument
09:00 Dzień, w którym zatrzymała się Ziemia - film fabularny
10:50 Edward Nożycoręki - film fabularny
12:40 Frost/Nixon - film fabularny
14:45 Inspekcja pana Anatola - film fabularny
16:15 Na skróty do szczęścia - film fabularny
18:05 Dziką rzeką - film fabularny
20:00 Łapu capu
20:10 Simpsonowie (13) - serial
20:35 Nie przegap
20:45 Łapu capu
20:50 Minisport+
21:00 Przez 24 godziny (14) - serial
21:50 U nas w Filadelfii (12) - serial
22:20 Opór - film fabularny
00:40 Show - film fabularny
02:50 Muzyka - muzyka
03:30 Aktualności filmowe
04:00 Muzyka - muzyka
04:30 Łapu capu ekstra
05:05 Eroica - film fabularny

4

06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:00 TV market
07:15 Fortuna Wiedzy (704) - rozrywka
08:00 Tylko miłość (19) - serial
09:00 Świat według Kiepskich (227) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (228) - serial
10:00 Daleko od noszy (55) - serial
10:30 Daleko od noszy (56) - serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (160) - serial
11:30 Samo życie (1437) - serial
12:00 Rodzina zastępcza (27) - serial
12:30 Rodzina zastępcza (28) - serial
13:05 Czarodziejki (126) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1076) - serial
14:45 Świat według Bundych (25) - serial
15:15 Świat według Bundych (26) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (161) - serial
17:00 Dlaczego ja? (9) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1077) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Samo życie (1438) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (107) - serial
21:00 Hotel 52 (5) - serial
22:00 Moment prawdy (20) - rozrywka
23:00 Przeznaczenie (4) - serial
00:00 Kości (4) - serial
01:00 Zagadkowa Noc (420) - rozrywka
03:00 Tajemnice Iosu
05:15 Wstawaj! Gramy! (1183) - rozrywka

4

06:10 Muzyczne listy - muzyka
07:20 Zbuntowani (78) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
09:20 Na południe (9) - serial
10:20 Zakłeta miłość (77) - serial
11:20 Idiotki nie idą do nieba (52) - serial
12:20 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Zbuntowani (79) - serial
16:00 Mała czarna - talk show
17:00 Idiotki nie idą do nieba (53) - serial
18:00 Na południe (10) - serial
18:55 MAT.MA - zobacz, jakie to proste
19:00 Zakłeta miłość (78) - serial
20:00 Falszywa dwunastka - film fabularny
22:05 Dragons' Den, czyli jak zostać milionerem (4) - rozrywka
23:05 Garażowe dni - film fabularny
01:20 Muzyczne listy - muzyka
02:25 Busta Rhymes - Everything Remains Raw - muzyka
03:55 Drogówka
04:25 AlleGra
04:45 TV market
05:20 AlleGra

EUROSPORT

08:30 Abu Dhabi Challenge
09:00 Mistrzostwa Świata w Turynie
10:30 Mistrzostwa Świata w Turynie
11:00 Niemcy - Japonia
12:45 Mistrzostwa Świata w Turynie
14:15 Puchar Świata w Chanty - Mansijsku
15:45 Mistrzostwa Świata w Turynie
17:00 USA - Szwecja
18:30 Mistrzostwa Świata w Bellerup
19:00 Eurogole - skróty wiadomości
19:10 Mistrzostwa Świata w Bellerup
21:00 Mistrzostwa Świata w Turynie
23:00 Gala w Monako
00:15 Puchar Świata w Chanty - Mansijsku

TVP 1

06:00 Kawa czy herbata?
08:10 Kwadrans po ósmej
- publicystyka
08:25 Kawa czy herbata?
08:45 Koszmarny Karolek (39) - serial
09:00 Moliki książkowe
09:10 Powrót do przyszłości (13)
- serial
09:40 Kocha, nie kocha
- film fabularny
11:15 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Plebania (1476) - serial
13:00 Klan (1864) - serial
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:05 Mistrzostwa Polski w Zakopanem
15:00 Wiadomości
15:10 Sport Euro 2012
15:15 Pogoda
15:20 Moda na sukces (4738) - serial
15:50 Bonanza (41) - serial
16:40 Z refleksm - publicystyka
17:00 Teleexpress
17:14 Pogoda
17:20 Celownik
17:35 Klan (1865) - serial
18:00 Plebania (1477) - serial
18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
19:05 Wieczorynka (4) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Pogoda
20:15 Śpiewaj i walcz (4) - rozrywka
21:30 Pamiętnik księżniczki II: Królewskie zaręczyny
- film fabularny
23:30 Pamięć absolutna
- film fabularny
01:30 Wymarzony urlop
- film fabularny

tvn

06:00 Bez śladu (21) - serial
07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
08:00 Majka (59) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1259) - serial
11:35 Granie na ekranie - rozrywka
12:10 Mango - Telezakupy
12:40 Sąd rodzinny (114) - serial
13:40 W-11 wydział śledczy - serial
14:20 Detektywi - serial
14:55 Bez śladu (22) - serial
15:55 Rozmowy w toku - talk show
16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (486) - serial
17:55 Majka (60) - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 300 - film fabularny
22:30 Kick bokser - film fabularny
00:30 Kuba Wojewódzki (18)
- talk show
01:30 Wolność, równość, rock'n'roll - kulisy filmu - dokument
01:50 Po co spać, jak można grać?
- rozrywka
03:20 Telesklep
03:45 Mission: Impossible
- film fabularny
05:20 Nic straconego
05:35 Uwaga!
05:55 Mango - Telezakupy

kino

08:00 Siedemnasty stopień
- film krótkometrażowy
08:30 Pojedynek - film fabularny
10:20 Blizna - film fabularny
12:15 Śnieg - film fabularny

Powojenna Bośnia, 1997 r. W wiosce Slavno mieszkają sześć kobiet, starzec, chłopiec oraz cztery dziewczynki. Reszta mieszkańców zginęła z rąk wroga. Pewnego dnia do wioski przybywają dwaj mężczyźni.

14:10 Wrzesień - film fabularny
15:45 Czyż nie dobija się koni?
- film fabularny
17:55 Zwykli ludzie - film fabularny
20:10 Trzej muszkieterowie
- film fabularny
22:05 Na tyłach wroga - film fabularny
23:45 Powrót Godzilla - film fabularny

Zniszczony zostaje radziecki atomowy okręt podwodny. ZSRR podejrzewa amerykańską prowokację. Japończycy nie mogą dłużej ukrywać prawdy i ogłaszają publicznie wieść o powrocie Godzilla.

01:45 Rewanż - film fabularny
03:55 Krzyk - film fabularny

TVP 2

06:00 Kopciuszek (10) - serial
06:25 Świat według Bindi (21)
- dokument
06:55 Harry i Hendersonowie (58)
- serial
07:25 Król Maciuś Pierwszy (13)
- serial
07:45 Licencja na wychowanie (8)
- serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:40 Aleja gwiazd (20) - rozrywka
11:00 Gilotyna (32) - rozrywka
11:35 Czarne Pióro - film fabularny
13:25 Licencja na wychowanie (8)
- serial
14:05 Barwy szczęścia (409) - serial
14:40 Everwood (16) - serial
15:40 Kabaretowy Klub Dwójki (15)
- rozrywka
16:40 Brzydula Betty (32) - serial
17:25 Magazyn Ekstraklasy - Szybka piłka
17:30 Program lokalny
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:30 Gorący temat - publicystyka
18:45 Historie prawdziwe - dokument
19:30 Dzieciaki górą (64) - rozrywka
20:00 Kocham cię, Polsko! (30)
- rozrywka
20:10 Na dobre i na złe (402) - serial
21:15 Kocham cię, Polsko! (30)
- rozrywka
22:50 Szansa dla karierowicza
- film fabularny
00:25 West Point. Rocznik 61
- film fabularny
05:25 Słowo na niedzielę
05:30 Jak wychowywać malucha (3)
- dokument

tvn

06:00 Alf (12) - serial
06:30 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
08:05 B jak brzydula (31) - serial
08:35 B jak brzydula (32) - serial
09:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (7) - serial
10:10 Apetyt na kasę - rozrywka
11:10 Telezakupy
12:50 Prawo pożądania (41) - serial
13:50 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
15:30 Niania (18) - serial
16:00 B jak brzydula (33) - serial
16:30 B jak brzydula (34) - serial
17:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (8) - serial
18:05 39 i pół (7) - serial
19:05 Przyjaciele (14) - serial
19:35 Niania (19) - serial
20:05 Kod Biblii (2) - film fabularny
22:00 Nie z tego świata (7) - serial
22:55 Ze śmiercią jej do twarzy
- film fabularny
01:05 Arkana magii - rozrywka
05:25 Misja Martyna - rozrywka

CANAL+

07:05 Minisport+
07:15 Łapu capu
07:20 Nie przegap
07:30 Simpsonowie (13) - serial
08:00 Surykatki - dokument
09:25 Siedem potęg - film fabularny
11:45 Pieczone gołąbki
- film fabularny
13:25 Czyngis-chan - Na podbój świata - film fabularny
15:50 Łapu capu ekstra
16:20 Nie lubię poniedziałku
- film fabularny
18:10 Co jest grane? - film fabularny
20:00 Łapu capu
20:10 Simpsonowie (8) - serial
20:35 Nie przegap
20:45 Łapu capu
20:50 Minisport+
21:00 Rodzina Savage - film fabularny
23:00 Babylon A.D. - film fabularny
00:45 Max Payne - film fabularny
02:25 Frontiere(s) - film fabularny
04:10 Miłość w motelu Zmierzch
- dokument
05:35 Pogoń za Adamem
- film fabularny

TVP 1

06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:00 TV market
07:15 Fortuna Wiedzy (705)
- serial
08:00 Tylko miłość (20) - serial
09:00 Świat według Klepskich (229)
- serial
09:30 Świat według Klepskich (230)
- serial
10:00 Daleko od noszy (57) - serial
10:30 Daleko od noszy (58) - serial
11:00 Malanowski i Partnerzy (161)
- serial
11:30 Samo życie (1438) - serial
12:00 Rodzina zastępcza (29) - serial
12:30 Rodzina zastępcza (30) - serial
13:05 Czarodziejki (127) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1077) - serial
14:45 Świat według Bundych (27)
- serial
15:15 Świat według Bundych (28)
- serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (162)
- serial
17:00 Dlaczego ja? (10) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1078) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Samo życie (1439) - serial
20:00 Szeregowiec Dolot
- film fabularny
21:45 Dwóch gniewnych ludzi
- film fabularny
23:55 Zagadka zbrodni - film fabularny
03:00 Tajemnice losu
05:15 Wstawaj! Gramy! (1184)
- rozrywka

4

06:10 Muzyczne listy - muzyka
07:20 Zbuntowani (79) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną
- rozrywka
09:20 Na południe (10) - serial
10:20 Zaklęta miłość (78) - serial
11:20 Idiotki nie idą do nieba (53)
- serial
12:20 Muzyczne listy - muzyka
13:30 AlleGra
14:00 Dziewczyny z fortuną
- rozrywka
15:00 Zbuntowani (80) - serial
16:00 Mała czarna - talk show
17:00 Idiotki nie idą do nieba (54)
- serial
18:00 Na południe (11) - serial
18:55 MAT.MA - zobacz, jakie to proste
19:00 Zaklęta miłość (79) - serial
20:00 Straszny dwór (5) - rozrywka
21:00 Straszny dwór (6) - rozrywka
22:05 Jazda figurowa - talk show
23:05 Niegreczne modelki
- film fabularny
01:15 The Basement Sessions (4)
- muzyka
02:20 TV market
02:40 Muzyczne listy - muzyka
03:35 Drogówka
04:20 Elvis Costello - Live in Memphis - muzyka
05:45 Kinomaniak - kultura

EUROSPORT

08:30 Watts
09:45 Mistrzostwa Świata w Turynie
10:45 Mistrzostwa Świata kobiet w Swift Current
12:30 Puchar Świata w Chanty -Mansijsku
13:30 Mistrzostwa Świata w Turynie
14:15 Puchar Świata w Chanty -Mansijsku
15:45 Mistrzostwa Świata w Turynie
17:30 Puchar Świata w Chanty -Mansijsku
18:30 Mistrzostwa Świata w Bellerup
19:00 Eurogole - skrót wiadomości
19:10 Mistrzostwa Świata w Bellerup
21:00 Mistrzostwa Świata w Turynie
22:30 Giants Live w Polsce
23:30 YOZ
00:00 Freeride Spirit
00:30 Puchar Świata w Chanty -Mansijsku

TVP 1

06:10 Telezakupy
06:25 Najlepsze lata (12) - serial
07:15 Smaki polskie
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda
08:20 Chopin2010.pl - muzyka
08:45 Ziarno
09:15 Klub przyjaciół Myszk Miki (52) - serial
09:50 Potwory i spółka - film fabularny
11:20 Bujdy na resorach (2) - serial
11:30 Gra muzyka - muzyka
12:00 Wiadomości
12:15 Weekendowy magazyn filmowy - kultura
12:35 Pora na doktora
13:00 Śpiewaj i walcz (4) - rozrywka
14:10 Przygoda miłosna
- film fabularny
16:05 Blondynka (3) - serial
17:00 Teleexpress
17:10 Pogoda
17:25 Komisarz Rex (10) - serial
18:20 Supermodelki (1) - rozrywka
19:00 Wieczorynka (2) - serial
19:30 Wiadomości
19:50 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Niania w Nowym Jorku
- film fabularny
22:15 Zatopieni - film fabularny
00:00 4400 (1) - serial
00:50 4400 (2) - serial
01:40 Błędne koło - film fabularny
05:40 Telezakupy
05:55 Dwie strony medalu (65) - serial

tvn

08:00 Multikino (504) - kultura
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej (1256) - serial
11:22 Na Wspólnej (1257) - serial
11:48 Na Wspólnej (1258) - serial
12:14 Na Wspólnej (1259) - serial
12:40 Szymon Majewski Show (4)
- rozrywka
13:40 Milionerzy (3) - rozrywka
14:40 You can dance - Po prostu tańcz! (4) - rozrywka
15:45 Majka (56) - serial
16:12 Majka (57) - serial
16:39 Majka (58) - serial
17:06 Majka (59) - serial
17:33 Majka (60) - serial
18:00 Kuchenne rewolucje (4)
- rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Usta usta (4) - serial
21:00 Idealny facet - film fabularny
23:10 W potrzasku - film fabularny
01:30 Uwaga!
01:50 Po co spać, jak można grać?
- rozrywka
03:05 Telesklep
03:30 Wygrać ze śmiercią
- film fabularny
05:05 Nic straconego
05:30 Uwaga!
05:50 Mango - Telezakupy

kino

08:00 Za drzwiami Actors Studio
- dokument
09:00 "Pogromca" Morant
- film fabularny
11:00 Randka z Lucy - film fabularny
12:40 But Manitu - film fabularny
Dziki Zachód. Przyjaciele kowboj Ranger i Indianin Abahachi zostają obciążeni winą za śmierć syna wodza Szoszonów. Mogą ocalić głowy, jeśli pierwsi dotrą do Buta Manitu, skrywającego skarb.
14:15 Zakochana złoźnica
- film fabularny
16:05 Alicja - film fabularny
18:00 Stalag 17 - film fabularny
20:10 Vanilla Sky - film fabularny
22:35 Intermission - film fabularny
00:30 Miasto Boga - film fabularny
02:40 Zazdrość i medycyna
- film fabularny
04:20 Tony Manero - film fabularny
05:40 Istoty - film krótkometrażowy

TVP 2

06:15 Gwiezdny pirat (5) - serial
06:45 Poezja łączy ludzi (47) - kultura
07:00 M jak miłość (733) - serial
07:50 Barwy szczęścia (406) - serial
08:25 Barwy szczęścia (407) - serial
08:55 Czarna strzała (10) - serial
09:50 Powiedz "tak" (3) - rozrywka
10:20 Hit dekady (3) - rozrywka
11:25 Apetyt na życie (7) - serial
12:00 Apetyt na życie (8) - serial
12:35 Licencja na wychowanie (7)
- serial
13:15 Licencja na wychowanie (8)
- serial
14:00 Familiada - rozrywka
14:30 Złotopolscy (1094) - serial
15:05 Kocham cię, Polsko! (30)
- rozrywka
16:30 Historia piłki nożnej - dokument
17:25 Słowo na niedzielę
17:30 Program lokalny
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Wideoteka dorosłego człowieka (92) - rozrywka
19:30 Śmiesznie na temat (2)
- rozrywka
20:00 Hit dekady - prolog (4)
- dokument
20:10 Hit dekady (4) - rozrywka
21:20 50-lecie kabaretu Paraniennormalni (1) - rozrywka
00:10 Zbrodnie umysłu
- film fabularny
01:40 Zmiana czasu z zimowego na letni - z godz. 02.00 na godz. 03.00

tvn

06:10 Chwila prawdy - rozrywka
07:10 Telezakupy
09:15 Wielki powrót (9) - serial
09:55 Wielki powrót (10) - serial
10:30 Wyzwanie - film fabularny
12:25 Seinfeld (5) - serial
12:55 Seinfeld (6) - serial
13:25 Seinfeld (7) - serial
13:55 Seinfeld (8) - serial
14:25 Seinfeld (9) - serial
14:55 Nigdy w życiu! - film fabularny
17:00 Przyjaciele (10) - serial
17:30 Przyjaciele (11) - serial
18:00 Przyjaciele (12) - serial
18:30 Przyjaciele (13) - serial
19:00 Przyjaciele (14) - serial
19:30 Salon piękności - film fabularny
21:40 Ze śmiercią jej do twarzy
- film fabularny
23:45 Piekielna głębia - film fabularny
01:50 Inwazja porywaczy jaj
- rozrywka
02:20 Arkana magii - rozrywka
05:10 Misja Martyna - rozrywka
05:50 Chwila prawdy - rozrywka

CANAL+

07:00 Minisport+
07:10 Łapu capu
07:25 Zezowate szczęście
- film fabularny
09:25 Łapu capu ekstra
10:10 Beethoven VI - Wielka ucieczka
- film fabularny
12:00 Simpsonowie (8) - serial
12:30 Aktualności filmowe
13:05 Przebaczymy - dokument
14:00 Morza i oceany (6) - dokument
14:30 Tatarak - film fabularny
16:00 Totalny kataklizm
- film fabularny
17:30 Eureka (17) - serial
18:20 Transporter - film fabularny
20:00 Wyrołowani - film fabularny
21:45 Słumdog. Milioner z ulicy
- film fabularny
23:50 MR 73 - film fabularny
01:55 Królowie ulicy - film fabularny
04:39 Zmiana czasu z zimowego na letni - z godz. 02.00 na godz. 03.00
04:40 Miłość bez barier - dokument
05:00 Aktualności filmowe
05:30 Muzyka - muzyka

TVP 1

06:00 Nowy dzień z Polsat News
06:45 Studio F1
07:00 Grand Prix Australii
08:00 Studio F1
08:15 Szeregowiec Dolot
- film fabularny
09:45 Magazyn UEFA Champions League
10:15 Ewa gotuje
10:45 Przygody Merlina (6) - serial
11:45 Przygody Merlina (7) - serial
12:45 On i ona (1) - rozrywka
13:45 Dom nie do poznania (126)
- rozrywka
14:45 Się kręci - rozrywka
15:40 Czterej pancerni i pies - serial
16:45 Czterej pancerni i pies - serial
17:45 Wzór (16) - serial
18:50 Wydarzenia
19:15 Sport
19:20 Pogoda
19:25 Daleko od noszy (3) - serial
20:00 Tylko nas dwoje (3) - rozrywka
22:00 Replikant - film fabularny
00:15 Ciemne wody - film fabularny
02:10 Zagadkowa Noc (421)
- rozrywka
03:10 Tajemnice losu
04:55 TV market
05:15 Wstawaj! Gramy! (1185)
- rozrywka

4

06:15 TV market
06:35 Ręce, które leczą
- zdrowie i medycyna
07:05 Mała czarna - talk show
08:05 Jazda figurowa - talk show
09:05 Amerykański książę:
John F. Kennedy jr
- film fabularny
11:00 Galileo
12:00 Mała czarna - talk show
13:00 Mini Deco
13:30 AlleGra
14:00 VIP - kultura
14:30 Puchar Polski kobiet
16:55 Grand Prix Bahrajnu
17:25 Kinomaniak - kultura
17:55 Anioly i demony. Fakty, czy fikcja? - dokument
18:55 MAT.MA - zobacz, jakie to proste
19:00 Galileo
20:00 Braveheart - Waleczne Serce
- film fabularny
23:45 Spadkobiercy (17) - rozrywka
00:45 Ogniste uczucia - film fabularny
03:40 Diuna - film fabularny
05:15 Saint-Tropez (58) - serial

EUROSPORT

08:35 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
09:15 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
10:00 Mistrzostwa Świata w Bellerup
12:15 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
13:00 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
14:15 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
15:00 Mistrzostwa Świata w Turynie
17:00 Mistrzostwa Świata w Bellerup
18:30 Puchar Świata w Dubaju
19:00 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
19:30 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
20:00 Mistrzostwa Świata kobiet w Swift Current
21:55 Planeta Armstronga
22:00 Fight Club
00:30 Vintage Collection
01:30 Tydzień z World Wrestling Entertainment



06:30 Historie Starego Testamentu (10) - serial
 07:00 Transmisja mszy św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
 08:00 Tydzień
 08:25 Cztery pancerni i pies (17) - serial
 09:30 Cztery pancerni i pies (18) - serial
 10:40 Pod prasą - publicystyka
 11:20 Fruwające kolory - dokument
 11:55 Między ziemią a niebem
 12:00 Anioł Pański
 12:15 Między ziemią a niebem
 13:00 Wiadomości
 13:15 Brodzik od kuchni
 13:45 Miłość jest nadzieją - film fabularny
 15:20 Cwane małpy - dokument
 16:15 Kabaretowa Jedynka - rozrywka
 17:00 Teleexpress
 17:14 Pogoda
 17:20 Ojciec Mateusz (34) - serial
 18:15 Jaka to melodia? - rozrywka
 19:00 Wieczorynka (28) - serial
 19:30 Wiadomości
 19:50 Sport
 20:00 Mistrzostwa Świata - Rajd Abu Dhabi
 20:05 Pogoda
 20:20 Blondynka (4) - serial
 21:15 Mała Moskwa (4) - serial
 22:15 Piętno - film fabularny
 00:10 Boskie jak diabli - film fabularny



07:55 Maja w ogrodzie
 08:25 Akademia ogrodnika
 08:30 Dzień dobry TVN
 10:55 Kawa na ławę
 11:45 Co za tydzień
 12:20 Taniec z gwiazdami - kulisy - rozrywka
 12:55 Kuchenne rewolucje (4) - rozrywka
 13:55 Klub szalonych dziewcz (4) - serial
 14:55 Niania - film fabularny
 17:00 Usta usta (4) - serial
 18:00 Milionerzy (4) - rozrywka
 19:00 Fakty
 19:25 Sport
 19:35 Pogoda
 19:45 Uwaga!
 20:00 Taniec z gwiazdami (4) - rozrywka
 22:20 Wygrać ze śmiercią - film fabularny
 00:20 Zlecenie - film fabularny
 02:05 Uwaga!
 02:25 Po co spać, jak można grać? - rozrywka
 03:40 Telesklep
 04:05 Kuba Wojewódzki (18) - talk show
 05:10 Nic straconego
 05:40 Uwaga!



08:00 China - film krótkometrażowy
 08:35 Pociąg - film fabularny
 11:00 Niezwykłe przygody - film krótkometrażowy
 11:35 Wiosna, lato, jesień, zima... i wiosna - film fabularny
 13:35 Godzilla, Mothra i król Gidorah atakują - film fabularny

Godzilla zaatakowała Japonię po raz pierwszy około 50 lat temu. Od tej pory słuch o niej zaginął. Jednak z całego świata dochodzą niepokojące raporty, mogące oznaczać powrót potwora.

15:30 Portrety - dokument
 15:50 London River - film fabularny
 17:30 Straceńcy - film fabularny
 19:15 Ikonokłasci - dokument
 20:10 Stan gry (5) - serial
 21:10 Stan gry (6) - serial
 22:15 Jabłka Adama - film fabularny
 00:00 Siostry magdalenki - film fabularny
 02:10 Kontrolerzy - film fabularny
 04:00 Łza księcia ciemności - film fabularny
 05:45 Ichtyis - film krótkometrażowy



06:25 Ostoja
 07:00 M jak miłość (734) - serial
 08:00 Barwy szczęścia (408) - serial
 08:35 Barwy szczęścia (409) - serial
 09:15 Zacisze gwiazd (69) - rozrywka
 09:45 Architektoniczne przygody Dana Cruickshanka (4) - dokument
 10:55 Boso przez świat - dokument
 11:30 Makłowicz w podróży
 12:10 Wielki skok Gangu Olsena - film fabularny
 14:00 Familiada - rozrywka
 14:30 Złotopolscy (1095) - serial
 15:05 Szansa na sukces (160) - rozrywka
 16:05 Na dobre i na złe (402) - serial
 17:05 Wstęp wolny! (11) - kultura
 17:30 Program lokalny
 18:00 Panorama
 18:20 Sport-telegram
 18:25 Pogoda
 18:35 Powiedz "tak" (4) - rozrywka
 19:05 Tak to leciało! (63) - rozrywka
 20:05 Kabaretowy Klub Dwójki (16) - rozrywka
 21:00 Van Helsing - film fabularny
 23:15 Magazyn Ekstraklasy - Szybka piłka
 23:50 Kocham kino - kultura
 00:20 Telewizyjne Wiadomości Literackie - kultura
 00:50 Mistrzostwa Świata w Turynie
 05:55 Telezakupy



06:50 Telezakupy
 08:55 Pascal: po prostu gotuj
 09:30 Wielki powrót (11) - serial
 10:05 Rajdowcy w akcji - film fabularny
 12:00 Nie mów mamie, że niania nie żyje - film fabularny
 14:10 Bitwa o Ardeny - film fabularny

Opowieść o niemieckiej kontrofensywie w grudniu 1944 roku na słabo broniony odcinek frontu w Ardenach. Jej powodzenie zależało od tego, czy niemieckiej armii uda się zdobyć alianckie zapasy paliwa.

17:10 Na zachód (2) - film fabularny
 19:05 Detektyw Monk (14) - serial
 20:05 Piekielna głębia - film fabularny

W poszukiwaniu lekarstwa na chorobę Alzheimera naukowcy przeprowadzają doświadczenia na tkance mózgowej rekinów. Na skutek mutacji genetycznej zwierzęta stają się wyjątkowo agresywne.

22:10 Krok od domu (14) - serial
 23:10 Kod Biblii (2) - film fabularny
 01:00 Arkana magii - rozrywka
 05:05 Na Wspólnej (608) - serial
 05:30 Alf (13) - serial



06:00 Łapu capu ekstra
 06:30 Muzyka - muzyka
 07:00 Przebaczymy - dokument
 08:00 Morza i oceany (6) - dokument
 08:35 Jeszcze nie wieczór - film fabularny
 10:25 Frost/Nixon - film fabularny
 12:30 Garfield ucieka z komiksu - film fabularny
 13:55 Zagadki sfinksy - film fabularny
 15:35 Dziewczyny z drużyny V - film fabularny
 17:25 Poirot - Trzecia lokatorka - film fabularny
 19:10 Łapu capu
 19:20 Aktualności filmowe
 19:50 Nie przegap
 20:05 Łapu capu ekstra
 20:40 AC Milan - Lazio Rzym
 22:45 Wanted. Ścigani - film fabularny
 00:40 Funny Games U.S. - film fabularny
 02:30 Wiosna, panie sierzancie! - film fabularny
 04:10 Muzyka - muzyka
 04:30 Łapu capu ekstra
 05:00 Aktualności filmowe
 05:30 Muzyka - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
 07:30 Studio F1
 08:00 Grand Prix Australii
 10:00 Studio F1
 10:15 Wolny dzień pana Ferrisa Buellera - film fabularny
 12:30 Strażacki pies - film fabularny

Pies Reks, znana hollywoodzka gwiazda, wypada z samolotu i zostaje uznany za zmarłego. Jednak zwierzak przeżywa upadek. Wkrótce zostaje zwerbowany do pracy w jednostce straży pożarnej

14:45 Tylko nas dwoje (3) - rozrywka
 16:45 On i ona (2) - rozrywka
 17:45 Hotel 52 (5) - serial
 18:50 Wydarzenia
 19:15 Sport
 19:20 Pogoda
 19:30 Zabić z miłości (5) - serial
 20:00 Skazany na śmierć (75) - serial
 21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (17) - serial
 22:00 Kości (18) - serial
 23:00 Samotne serca - film fabularny
 01:20 Magazyn sportowy
 03:20 Tajemnice losu
 04:55 TV market
 05:15 Wstawaj! Gramy! (1186) - rozrywka



06:00 Dekoratornia - film telewizyjny
 06:30 Mini Deco
 07:05 Mała czarna - talk show
 08:05 Jazda figurowa - talk show
 09:05 Daleko od siebie - film fabularny
 11:00 Galileo
 12:00 Mała czarna - talk show
 13:00 Dekoratornia (228) - film telewizyjny
 13:30 Spadkobiercy (17) - rozrywka
 14:30 Puchar Polski
 16:55 Istne szaleństwo - rozrywka
 17:55 Dragons' Den, czyli jak zostać milionerem (4) - rozrywka
 18:55 MAT.MA - zobacz, jakie to proste
 19:00 Galileo
 20:00 Włatcy móch (100) - serial
 20:30 Spadkobiercy (18) - rozrywka
 21:30 Poznajcie Karen Taylor (6) - serial
 22:10 Jazda figurowa - talk show
 23:10 Diuna - film fabularny
 02:05 Usher - Evolution 8701 - muzyka
 03:15 Drogówka
 03:40 Komenda
 04:25 VIP - kultura
 04:45 TV market
 05:15 Saint-Tropez (59) - serial



08:35 Mistrzostwa Świata kobiet w Swift Current
 10:00 Mistrzostwa Świata w Bellerup
 11:00 Critérium International
 11:30 Mistrzostwa Świata w Bellerup
 12:15 Z parku superbike'ów
 13:00 Mistrzostwa Świata w Portimao
 14:00 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
 15:00 Mistrzostwa Świata w Bellerup
 15:15 Critérium International
 16:00 Mistrzostwa Świata w Bellerup
 18:00 Mistrzostwa Świata w Portimao
 18:30 Mistrzostwa Świata w Portimao
 19:00 Weekend w sportach motorowych
 19:15 Mistrzostwa Świata w Turynie
 21:00 Turniej WTA w Miami
 22:55 Planeta Armstronga
 23:00 Mistrzostwa Świata kobiet w Swift Current



06:00 Kawa czy herbata?
 08:10 Kwadrans po ósmej - publicystyka
 08:25 Kawa czy herbata?
 08:40 Opowiedz nam coś, Milu (22) - serial
 08:50 Dim, Dam, Doum (13) - serial
 09:00 Budzik (308) - dla dzieci
 09:30 Truskawkowe Ciastko (9) - serial
 10:00 Don Matteo (15) - serial
 11:05 Warto rozmawiać - talk show
 12:00 Wiadomości
 12:10 Agrobiznes
 12:35 Plebania (1477) - serial
 13:05 Klan (1865) - serial
 13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
 14:30 Moda na sukces (4739) - serial
 15:00 Wiadomości
 15:10 Sport Euro 2012
 15:15 Pogoda
 15:20 Moda na sukces (4740) - serial
 15:50 Bonanza (42) - serial
 16:40 Z reflekssem - publicystyka
 17:00 Teleexpress
 17:10 Pogoda
 17:20 Celownik
 17:35 Klan (1866) - serial
 18:00 Plebania (1478) - serial
 18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
 19:05 Wieczorynka (11) - serial
 19:30 Wiadomości
 20:00 Sport
 20:05 Mistrzostwa Świata - Rajd Abu Dhabi
 20:10 Pogoda
 20:25 Pan Gustaw i Matylda - teatr
 21:55 Żyje się tylko dwa razy - film fabularny
 00:00 Szerokie tory - dokument
 00:30 Oglądaj kabarety i wygrywaj - rozrywka
 01:05 Wyspa - film fabularny



06:00 Bez śladu (22) - serial
 07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
 08:00 Majka (60) - serial
 08:30 Dzień dobry TVN
 11:00 Co za tydzień
 11:35 Granie na ekranie - rozrywka
 12:10 Mango - Telezakupy
 12:40 Taniec z gwiazdami (4) - rozrywka
 14:55 Bez śladu (23) - serial
 15:55 Rozmowy w toku - talk show
 16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (487) - serial
 17:55 Majka (61) - serial
 18:25 Detektywi - serial
 19:00 Fakty
 19:30 Sport
 19:40 Pogoda
 19:50 Uwaga!
 20:05 Na Wspólnej (1260) - serial
 20:45 W-11 wydział śledczy - serial
 21:30 Szymon Majewski Show (5) - rozrywka
 22:35 Teraz my! - talk show
 23:20 Superwizjer
 23:55 Tajemnice Smallville (13) - serial
 00:55 Co za tydzień
 01:20 Uwaga!
 01:40 Po co spać, jak można grać? - rozrywka
 02:55 Telesklep
 03:20 Rozmowy w toku - talk show
 04:15 Tajemnice Smallville (13) - serial
 05:25 Nic straconego
 05:40 Uwaga!



08:00 Blizna - film fabularny
 09:55 Ojciec panny młodej II - film fabularny
 11:45 Caracas - film krótkometrażowy
 12:05 Niebiańskie dni - film fabularny
 13:50 Lęk przed Bogiem - film fabularny

Muharrem jest samotnym, głęboko wierzącym muzułmaninem z Turcji. Jego uczciwość postanawia wykorzystać Seyh, przywódca silnej sekty religijnej. Mianuje Muhherema poborcą czynszów.

15:40 Sanatorium pod Klepsydrą - film fabularny
 17:55 Kocham kłopoty - film fabularny
 20:10 Czerwoni - film fabularny
 23:30 Wybuch - film fabularny
 01:30 Zaufanie - film fabularny
 03:15 Zazdrość i medycyna - film fabularny
 04:55 Za drzwiami Actors Studio - dokument



06:10 Kopciuszek (11) - serial
 06:40 Świat według Bindi (22) - dokument
 07:05 Harry i Hendersonowie (59) - serial
 07:30 Król Maciuś Pierwszy (14) - serial
 07:50 Złotopolscy (1095) - serial
 08:30 Pytanie na śniadanie
 10:40 Aleja gwiazd (21) - rozrywka
 11:00 Dzieciaki górą (63) - rozrywka
 11:35 Laskowik & Malicki - rozrywka
 11:45 Telezakupy
 12:25 Sto tysięcy bocianów (66) - dokument
 12:55 Znaki czasu
 13:25 Na dobre i na złe (402) - serial
 14:25 Córci McLeoda (77) - serial
 15:20 Hit dekady (4) - rozrywka
 16:35 Nowa (3) - serial
 17:25 Nowa - kulis serialu (3) - dokument
 17:30 Program lokalny
 18:00 Panorama
 18:20 Sport-telegram
 18:25 Pogoda
 18:30 Gorący temat - publicystyka
 18:45 Apetyt na życie (9) - serial
 19:30 Jeden z dziesięciu - rozrywka
 20:05 Barwy szczęścia (410) - serial
 20:45 M jak miłość (735) - serial
 21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
 21:45 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
 22:55 Odnaka - film fabularny
 00:45 Rosja. Podróż z Jonathanem Dimplebym (5) - dokument



06:00 Alf (14) - serial
 06:30 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
 08:05 B jak brzydula (33) - serial
 08:35 B jak brzydula (34) - serial
 09:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (8) - serial
 10:10 Apetyt na kasę - rozrywka
 11:10 Telezakupy
 12:50 Prawo pożądania (42) - serial
 13:50 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
 15:30 Niania (19) - serial
 16:00 B jak brzydula (35) - serial
 16:30 B jak brzydula (36) - serial
 17:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (9) - serial
 18:05 39 i pół (8) - serial
 19:05 Przyjaciele (15) - serial
 19:35 Niania (20) - serial
 20:05 Grzech milczenia - film fabularny
 22:00 Zielone berety - film fabularny
 00:55 Grzech milczenia - film fabularny
 02:40 Arkana magii - rozrywka
 05:05 Na Wspólnej (609) - serial
 05:30 Alf (15) - serial



06:00 Łapu capu ekstra
 06:30 Muzyka - muzyka
 07:10 Łapu capu
 07:20 Nie przegap
 07:30 Simpsonowie (8) - serial
 08:00 Na skróty do szczęścia - film fabularny
 09:45 Kraina zabawek - film krótkometrażowy
 10:05 Skarb - film fabularny
 12:00 Eureka (17) - serial
 12:55 Siedem potęg - film fabularny
 15:15 Wielkie widowisko - film krótkometrażowy
 15:45 Pamięć z odzysku - film fabularny
 17:20 Rozdęty rynek sztuki współczesnej - dokument
 18:25 Bibliotekarz III - Przekłety kielich Judasza - film fabularny
 20:00 Łapu capu
 20:10 Simpsonowie (14) - serial
 20:35 Nie przegap
 20:45 Łapu capu
 20:50 Minisport+
 21:00 Moja pleć, moja orientacja - dokument
 22:00 MR 73 - film fabularny
 00:10 Tatarak - film fabularny
 01:40 Godziny strachu - film fabularny
 03:30 Aktualności filmowe
 04:00 Muzyka - muzyka
 04:30 Łapu capu ekstra
 05:00 Aktualności filmowe
 05:30 Muzyka - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
 07:00 TV market
 07:15 Fortuna Wiedzy (706) - rozrywka
 08:00 Tylko miłość (21) - serial
 09:00 Świat według Kiepskich (231) - serial
 09:30 Świat według Kiepskich (232) - serial
 10:00 Daleko od noszy (59) - serial
 10:30 Daleko od noszy (60) - serial
 11:00 Malanowski i Partnerzy (162) - serial
 11:30 Samo życie (1439) - serial
 12:00 Rodzina zastępcza (31) - serial
 12:30 Rodzina zastępcza (32) - serial
 13:05 Czarodziejki (128) - serial
 14:00 Pierwsza miłość (1078) - serial
 14:45 Świat według Bundych (29) - serial
 15:15 Świat według Bundych (30) - serial
 15:50 Wydarzenia
 16:10 Pogoda
 16:15 Interwencja
 16:30 Malanowski i Partnerzy (163) - serial
 17:00 Dlaczego ja? (11) - serial
 18:00 Pierwsza miłość (1079) - serial
 18:50 Wydarzenia
 19:20 Sport
 19:25 Pogoda
 19:30 Samo życie (1440) - serial
 20:00 Lara Croft Tomb Raider: Kolebka życia - film fabularny
 22:45 Paparazzi - film fabularny
 00:25 Zagadkowa Noc (421) - rozrywka
 02:25 Tajemnice losu
 05:15 Wstawaj! Gramy! (1187) - rozrywka



06:10 Muzyczne listy - muzyka
 07:20 Zbuntowani (80) - serial
 08:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
 09:20 Na południe (11) - serial
 10:20 Zakłęta miłość (79) - serial
 11:20 Idiotki nie idą do nieba (54) - serial
 12:20 Muzyczne listy - muzyka
 13:30 VIP - kultura
 14:00 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
 15:00 Zbuntowani (81) - serial
 16:00 Kłamczuch - rozrywka
 17:00 Idiotki nie idą do nieba (55) - serial
 18:00 Na południe (12) - serial
 18:55 MAT.MA - zobacz, jakie to proste
 19:00 Zakłęta miłość (80) - serial
 20:00 Przepowiednia z Awinionu (5) - serial
 21:05 Anioły i demony. Fakty, czy fikcja? - dokument
 22:05 Galileo
 23:05 Galileo
 00:05 Mała czarna - talk show
 01:05 Muzyczne listy - muzyka
 02:10 Blur - For One Night Only - muzyka
 03:20 Drogówka
 03:45 Komenda
 04:25 Mini Deco
 04:45 TV market
 05:15 Saint-Tropez (60) - serial



08:30 Weekend w sportach motorowych
 08:45 China Open w Pekinie
 11:30 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
 12:00 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
 12:30 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
 13:30 China Open w Pekinie
 16:30 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
 17:00 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
 17:30 Puchar Świata w Chanty-Mansijsku
 18:00 Eurogole
 18:45 Champions Club
 19:45 Rytm mistrzostw świata
 20:15 Giganci mistrzostw świata
 20:45 Clash Time
 20:50 Watts
 21:00 Tydzień z World Wrestling Entertainment
 21:30 Vintage Collection
 22:25 Clash Time
 22:30 Turniej WTA w Miami
 00:15 Champions Club
 01:15 Watts



06:00 Kawa czy herbata?
08:10 Kwadrans po ósmej - publicystyka
08:25 Kawa czy herbata?
08:45 Bajki rosyjskie (5) - serial
09:00 Jedynkowe przedszkole (42) - dla dzieci
09:30 Fantaghiro (3) - serial
10:00 Legenda Nezha (9) - serial
10:30 Miejsce z historią (10) - dokument
10:45 Młodzi konstruktorzy (5) - rozrywka
11:15 Telezakupy
11:50 ZUS dla ciebie
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Plebania (1478) - serial
13:00 Klan (1866) - serial
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:05 Nieznana rozmowa z Janem Pawłem II - dokument
14:30 Moda na sukces (4741) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Sport Euro 2012
15:15 Pogoda
15:20 Moda na sukces (4742) - serial
15:50 Bonanza (43) - serial
16:40 Z reflekssem - publicystyka
17:00 Teleexpress
17:10 Pogoda
17:20 Celownik
17:35 Klan (1867) - serial
18:00 Plebania (1479) - serial
18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
19:05 Wieczorynka (25) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Świata - Rajd Abu Dhabi
20:25 Droga sławy - film fabularny
22:30 Bronisław Wildstein przedstawia - talk show
00:10 Nieznana rozmowa z Janem Pawłem II - dokument
00:35 Oglądaj kabarety i wygrywaj - rozrywka
01:10 Córka górnika - film fabularny



06:00 Bez śladu (23) - serial
07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
08:00 Majka (61) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1260) - serial
11:35 Granie na ekranie - rozrywka
12:10 Mango - Telezakupy
12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska (487) - serial
13:40 W-11 wydział śledczy - serial
14:20 Detektywi - serial
14:55 Bez śladu (24) - serial
15:55 Rozmowy w toku - talk show
16:55 Sąd rodzinny (115) - serial
17:55 Majka (62) - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1261) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy - serial
21:30 Klub szalonych dziewcz (5) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (19) - talk show
23:30 Bezimienni (6) - serial
00:30 Superwizjer
01:05 Uwaga!
01:25 Po co spać, jak można grać? - rozrywka
02:40 Telesklep
03:05 Rozmowy w toku - talk show
04:00 Bezimienni (6) - serial
04:55 Co za tydzień
05:10 Nic straconego
05:40 Uwaga!



08:00 Śnieg - film fabularny
09:55 Śmiertelny pocałunek - film fabularny
11:50 Ichtys - film krótkometrażowy
12:15 Postrzyżyny - film fabularny
14:00 Gwiazdy i gwiazdorzy (24) - dokument
14:45 Gra - film fabularny
16:20 Chodzić po wodzie - film fabularny

Eyal jest agentem Mossadu, jedzie do Izraela, by odnaleźć i zamordować zbrodniarza hitlerowskiego, Alfreda Himmelmana. W podróży poznaje jego wnuka, Axela.

18:15 Hazardziści - film fabularny
20:10 Uwierz w ducha - film fabularny
22:25 Dajcie mi głowę Alfredo Garcii - film fabularny
00:30 Barwy - film fabularny
02:30 Homoseksualna X muza - dokument
04:10 Łza księcia ciemności - film fabularny
05:10 Za drzwiami Actors Studio - dokument



06:10 Kopciuszek (12) - serial
06:35 Jan Kalwin - człowiek, reformator, myśliciel - dokument
07:00 Harry i Hendersonowie (60) - serial
07:25 Król Maciuś Pierwszy (15) - serial
07:45 Apetyt na życie (9) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:40 Aleja gwiazd (22) - rozrywka
11:05 Dzieciaki górą (64) - rozrywka
11:35 Laskowik & Malicki - rozrywka
11:50 Telezakupy
12:25 Planeta Ziemia (4) - dokument
13:25 Apetyt na życie (9) - serial
14:05 Barwy szczęścia (410) - serial
14:40 Córki McLeoda (78) - serial
15:40 Wideoetka dorosłego człowieka (92) - rozrywka
16:35 M jak miłość (735) - serial
17:30 Program lokalny
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:30 Gorący temat - publicystyka
18:45 Apetyt na życie (10) - serial
19:30 Gilotyna (33) - rozrywka
20:05 Barwy szczęścia (411) - serial
20:45 M jak miłość (736) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Inwazja barbarzyńców - film fabularny
00:35 Stres - portret zabójcy - dokument
05:55 Kopciuszek (14) - serial



06:00 Alf (16) - serial
06:30 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
08:05 B jak brzydula (35) - serial
08:35 B jak brzydula (36) - serial
09:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (9) - serial
10:10 Apetyt na kasę - rozrywka
11:10 Telezakupy
12:50 Prawo pożądania (43) - serial
13:50 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
15:30 Niania(20) - serial
16:00 B jak brzydula (37) - serial
16:30 B jak brzydula (38) - serial
17:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (10) - serial
18:05 39 i pół (9) - serial
19:05 Przyjaciele (16) - serial
19:35 Niania (21) - serial
20:05 Zielone berety - film fabularny
23:00 Najlepsi z najlepszych II - film fabularny
01:10 Powiew pustyni - film fabularny
02:55 Arkana magii - rozrywka
05:05 Na Wspólnej (610) - serial
05:30 Alf (17) - serial



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:05 Minisport+
07:15 Łapu capu
07:20 Nie przegap
07:30 Simpsonowie (14) - serial
08:00 Aktualności filmowe
08:30 Kucharze historii - dokument
10:05 Przyjeżdża orkiestra - film fabularny
11:35 Nie lubię poniedziałku - film fabularny
13:20 Placebo - muzyka
14:50 Wyspa Nim - film fabularny
16:35 René - dokument
18:10 Edward Nożycoręki - film fabularny
20:00 Łapu capu
20:10 Simpsonowie (15) - serial
20:35 Nie przegap
20:45 Łapu capu
20:50 Minisport+
21:00 Tulpan - film fabularny
22:50 Wyrzutowani - film fabularny
00:35 Wielka majówka - film fabularny
02:05 Muzyka - muzyka
03:30 Aktualności filmowe
04:00 Muzyka - muzyka
04:30 Łapu capu ekstra
05:00 Aktualności filmowe
05:30 Muzyka - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:00 TV market
07:15 Fortuna Wiedzy (707) - rozrywka
08:00 Tylko miłość (22) - serial
09:00 Świat według Kiepskich (233) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (234) - serial
10:00 Daleko od noszy (61) - serial
10:30 Daleko od noszy (62) - serial
11:00 Malanowski i Partnerzy (163) - serial
11:30 Samo życie (1440) - serial
12:00 Rodzina zastępcza (33) - serial
12:30 Rodzina zastępcza (34) - serial
13:05 Czarodziejki (129) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1079) - serial
14:45 Świat według Bundych (31) - serial
15:15 Świat według Bundych (32) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (164) - serial
17:00 Dlaczego ja? (12) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1080) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Samo życie (1441) - serial
20:00 Znamie - film fabularny
22:15 CSI: Kryminalne zagadki Miami (129) - serial
23:15 CSI: Kryminalne zagadki Miami (130) - serial
00:15 Mąż doskonały - film fabularny
02:00 Zagadkowa Noc - rozrywka
03:00 Tajemnice losu
05:15 Wstawaj! Gramy! (1188) - rozrywka



06:10 Muzyczne listy - muzyka
07:20 Zbuntowani (81) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
09:20 Na południe (12) - serial
10:20 Zakłęta miłość (80) - serial
11:20 Idiotki nie idą do nieba (55) - serial
12:20 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Mini Deco
14:00 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Zbuntowani (82) - serial
16:00 Kłamczuch - rozrywka
17:00 Idiotki nie idą do nieba (56) - serial
18:00 Na południe (13) - serial
18:55 MAT.MA - zobacz, jakie to proste
19:00 Zakłęta miłość (81) - serial
20:00 Włatcy móch (100) - serial
20:30 Jazda figurowa - talk show
21:30 Poznajcie Karen Taylor (6) - serial
22:10 Słodczy zemsty - film fabularny
00:10 Mała czarna - talk show
01:10 Ogniste uczucia - film fabularny
03:00 Muzyczne listy - muzyka
03:50 Drogówka
04:25 Kinomaniak - kultura
04:45 TV market
05:15 Saint-Tropez (61) - serial



08:30 China Open w Pekinie
11:30 Eurogole - jeden na jednego
11:45 Eurogole
12:30 Champions Club
13:30 China Open w Pekinie
16:30 Turniej WTA w Miami
18:00 Turniej WTA w Miami
19:00 Eurogole - skrót wiadomości
19:10 Turniej WTA w Miami
21:00 Chris Avalos - Jose Nieves
23:00 Freeride Spirit
23:15 Mistrzostwa Świata w Portimao
00:00 Mistrzostwa Świata w Portimao
00:30 Weekend w sportach motorowych
00:45 China Open w Pekinie



06:00 Kawa czy herbata?
08:10 Kwadrans po ósmej - publicystyka
08:25 Kawa czy herbata?
08:45 Koszmarny Karolek (40) - serial
09:00 Domisie (89) - dla dzieci
09:30 Fantaghiro (4) - serial
10:00 Eerie Indiana, czyli Dziwne Miasteczko (14) - serial
10:30 Między mamami
10:50 Brodzik od kuchni
11:15 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Plebania (1479) - serial
13:00 Klan (1867) - serial
13:30 Oratorium Kalwaryjskie (1) - muzyka
14:00 Raj
14:30 Moda na sukces (4743) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Sport Euro 2012
15:15 Pogoda
15:20 Moda na sukces (4744) - serial
15:50 Bonanza (44) - serial
16:40 Z reflekssem - publicystyka
17:00 Teleexpress
17:10 Pogoda
17:20 Celownik
17:35 Klan (1868) - serial
18:00 Plebania (1480) - serial
18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
19:05 Wieczorynka (46) - serial
19:15 Wieczorynka (22) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Mistrzostwa Świata - Rajd Abu Dhabi
20:10 Pogoda
20:25 Bananowy doktor (11) - serial
21:15 Misja specjalna
21:45 Kabaretowa Jedynka - rozrywka
22:05 Idealny zięć - film fabularny
23:45 Rozbłkowie. Ocaleni z katastrofy lotniczej w Andach (2) - dokument
00:55 Oglądaj kabarety i wygrywaj - rozrywka
01:25 Kojak (4) - serial



06:00 Bez śladu (24) - serial
07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
08:00 Majka (62) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1261) - serial
11:35 Granie na ekranie - rozrywka
12:10 Mango - Telezakupy
12:40 Sąd rodzinny (115) - serial
13:40 W-11 wydział śledczy - serial
14:20 Detektywi - serial
14:55 Krok od domu (1) - serial
15:55 Rozmowy w toku - talk show
16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (488) - serial
17:55 Majka (63) - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1262) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy - serial
21:30 You can dance - Po prostu tańcz! (5) - rozrywka
22:30 Czerwony smok - film fabularny
01:05 Szymon Majewski Show (5) - rozrywka
02:10 Uwaga!
02:30 Po co spać, jak można grać? - rozrywka
03:45 Telesklep
04:10 Rozmowy w toku - talk show
05:40 Uwaga!



08:00 Prognoza pogody - film fabularny
09:40 Godzilla, Mothra i król Gidorah atakują - film fabularny
11:35 Portrety - dokument
11:55 Zakupy nocą - film fabularny
13:35 Ostatni z wielkich - film fabularny
15:45 Zwykli ludzie - film fabularny
18:00 Gorączka sobotniej nocy - film fabularny
20:10 Czerwone kwiatki - film fabularny

Opowieść o wrażliwym chłopcu, który nie potrafi dostosować się do surowych zasad i rygoru obowiązującego w komunistycznych Chinach.

21:50 Stan gry (5) - serial
22:50 Stan gry (6) - serial
23:55 Niezwykłe przygody - film krótkometrażowy
00:30 Bumier - film fabularny
02:25 Na srebrnym globie - film fabularny
05:25 Gwiazdy i gwiazdorzy (25) - dokument



06:00 Kopciuszek (13) - serial
06:30 Znaki czasu
06:55 Harry i Hendersonowie (61) - serial
07:25 Król Maciuś Pierwszy (16) - serial
07:45 Apetyt na życie (10) - serial
08:20 Apetyt na życie - streszczenie - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:40 Aleja gwiazd (23) - rozrywka
11:00 Jeden z dziesięciu - rozrywka
11:35 Laskowik & Malicki - rozrywka
11:50 Telezakupy
12:25 Tybet z ukrycia - dokument
14:00 Barwy szczęścia (411) - serial
14:35 Everwood (17) - serial
15:35 Tak to leciało! (63) - rozrywka
16:35 M jak miłość (736) - serial
17:30 Program lokalny
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:30 Gorący temat - publicystyka
18:45 Licencja na wychowanie (9) - serial
19:30 Gilotyna (34) - rozrywka
20:05 Barwy szczęścia (412) - serial
20:45 Karol - papier, który pozostał człowiekiem (1) - film fabularny
22:15 Punkt widzenia (5) - publicystyka
23:15 W pętli czasu (5) - serial
00:10 Romanse i papierosy - film fabularny
05:30 Najwspanialsze akwaria świata - dokument



06:00 Alf (18) - serial
06:30 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
08:05 B jak brzydula (37) - serial
08:35 B jak brzydula (38) - serial
09:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (10) - serial
10:10 Apetyt na kasę - rozrywka
11:10 Telezakupy
12:50 Prawo pożądania (44) - serial
13:50 You can dance - Po prostu tańcz! - rozrywka
15:30 Niania (21) - serial
16:00 B jak brzydula (39) - serial
16:30 B jak brzydula (40) - serial
17:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (11) - serial
18:05 39 i pół (10) - serial
19:05 Przyjaciele (17) - serial
19:35 Niania (22) - serial
20:05 Pamiętnik - film fabularny
22:40 Powiew pustyni - film fabularny
00:35 Najlepsi z najlepszych II - film fabularny
02:30 Arkana magii - rozrywka
05:00 Na Wspólnej (611) - serial
05:25 Alf (19) - serial
05:55 Alf (20) - serial



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:05 Minisport+
07:15 Łapu capu
07:20 Nie przegap
07:30 Simpsonowie (15) - serial
08:00 Poirot - Trzecia lokatorka - film fabularny
09:40 Epoka lodowcowa - film fabularny
11:00 Film sportowy - film fabularny
12:30 Kochać i umrzeć - film fabularny
13:55 Wino truskawkowe - film fabularny
15:50 Hamlet II - film fabularny
17:30 Eureka (17) - serial
18:20 Wild Child. Zbuntowana księżniczka - film fabularny
20:00 Łapu capu
20:10 Simpsonowie (16) - serial
20:35 Nie przegap
20:45 Łapu capu
21:00 Pełnym głosem - film fabularny
22:35 South Park (5) - serial
23:10 Deszcz - film krótkometrażowy
23:45 Zapaśnik - film fabularny
01:40 Konsul - film fabularny
03:20 Muzyka - muzyka
03:30 Aktualności filmowe
04:00 Muzyka - muzyka
04:30 Łapu capu ekstra
05:00 Aktualności filmowe
05:30 Muzyka - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:00 TV market
07:15 Fortuna Wiedzy (708) - rozrywka
08:00 Tylko miłość (23) - serial
09:00 Świat według Kiepskich (235) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (236) - serial
10:00 Daleko od noszy (63) - serial
10:30 Daleko od noszy (64) - serial
11:00 Malanowski i Partnerzy (164) - serial
11:30 Samo życie (1441) - serial
12:00 Rodzina zastępcza (35) - serial
12:30 Rodzina zastępcza (36) - serial
13:05 Czarodziejki (130) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1080) - serial
14:45 Świat według Bundych (33) - serial
15:15 Świat według Bundych(34) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (165) - serial
17:00 Dlaczego ja? (13) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1081) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Samo życie (1442) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (327) - serial
20:30 Liga Mistrzów
20:40 Liga Mistrzów
22:40 Liga Mistrzów
22:55 Liga Mistrzów
00:25 Liga Mistrzów
05:15 Wstawaj! Gramy! (1189) - rozrywka



06:10 Muzyczne listy - muzyka
07:20 Zbuntowani (82) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
09:20 Na południe (13) - serial
10:20 Zakłęta miłość (81) - serial
11:20 Idiotki nie idą do nieba (56) - serial
12:20 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Kinomaniak - kultura
14:00 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Zbuntowani (83) - serial
16:00 Kłamczuch - rozrywka
17:00 Idiotki nie idą do nieba (57) - serial
18:00 Na południe (14) - serial
18:55 MAT.MA - zobacz, jakie to proste
19:00 Zakłęta miłość (82) - serial
20:00 Jerry Maguire - film fabularny
22:50 Liga Mistrzów
00:55 Oczy anioła - film fabularny
03:00 Muzyczne listy - muzyka
03:50 Drogówka
04:25 Dekoratornia (228) - film telewizyjny
04:45 TV market
05:15 Saint-Tropez (62) - serial



08:30 Freeride Spirit
08:45 China Open w Pekinie
11:30 Champions Club
12:00 Turniej WTA w Miami
13:30 China Open w Pekinie
16:30 Turniej WTA w Miami
17:30 Turniej WTA w Miami
19:00 Eurogole - skrót wiadomości
19:10 Turniej WTA w Miami
20:50 Wednesday Selection
20:55 Riders Club
21:00 Turniej z cyklu US PGA - Transitions Championship
22:00 Turniej z cyklu US PGA - Arnold Palmer Invitational
23:00 Europejska seria turniejów PGA - Open de Andalucia
23:30 Europejski turniej kobiet Morocco Championship
23:40 Golf Club
23:45 Yacht Club
23:55 Mistrzostwa Świata w Turynie
01:00 Champions Club

Powiat

Wnioski od 15 maja

Od poniedziałku 15 marca rolnicy już po raz siódmy mogą składać wnioski o przyznanie płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, pomocy finansowej z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW), a także o płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolno-środowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt. W tym roku po raz pierwszy o te schematy pomocowe można się ubiegać na jednym formularzu wniosku.

Z tytułu płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, w 2010 r. polscy rolnicy będą mogli otrzymać do 3,25 mld euro. Dodatkowo z tytułu pomocy na wspieranie gospodarowania na obszarach górskich oraz innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW) zostanie przeznaczona kwota ok. 1,35 mld zł. Do rolników, którzy ubiegali się o przyznanie płatności bezpośrednich w roku ubiegłym, Agencja wysłała wstępnie wypełnione wnioski, w tym również w zakresie powierzchni poszczególnych działek rolnych wraz z materiałem graficznym.

Jeżeli dane w przesłanym formularzu wniosku nie uległy zmianie, rolnik powinien jedynie podpisać wniosek oraz wypełnić załącznik graficzny i wysłać te dokumenty do biura powiatowego.

Zasady przyznawania płatności, formularze wniosków oraz załączników do wniosku są dostępne na stronie internetowej ARiMR oraz w biurach powiatowych i oddziałach

Tak wygląda tegoroczna pierwsza strona wniosku o dopłaty bezpośrednie

łach regionalnych ARiMR. Wnioski można składać osobiście lub przelać pocztą do biura powiatowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę rolnika do 17 maja 2010 r. Dopuszczalne jest złożenie wniosku w terminie 25 dni kalendarzowych po tym terminie, czyli do 11 czerwca 2010 r., ale w takich przypadkach należna rolnikowi płatność będzie pomniejsza

szana o 1% za każdy dzień roboczy opóźnienia.

Należy pamiętać, że rolnicy przez cały rok kalendarzowy są zobowiązani do spełniania norm i wymogów wzajemnej zgodności. Ich wykaz dostępny jest na stronie internetowej ARiMR oraz w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR.

PW

rentę strukturalną mógł zachować sobie jedynie 0,5 ha ziemi wraz z siedliskiem i prowadzić tam jedynie działalność, która pozwoli zaspokoić własne potrzeby.

W drugiej połowie 2010 roku planowane jest uruchomienie ostatniego naboru wniosków o przyznanie rent strukturalnych z PROW 2007-2013. Obecnie trwają prace nad zmianą zasad i trybu przyznawania tych rent.

Podstawowa wysokość renty strukturalnej wynosi 250% najniższej emerytury. Maksymalna wysokość renty strukturalnej wyniesie 480% kwoty najniższej emerytury. Wysokość renty strukturalnej będzie ulegać zmianie w przypadku zmiany wysokości najniższej emerytury na zasadach i w terminach określonych w przepisach o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

PW

Powiat

Importujemy wieprzowinę

W skupie, ceny świń przebijają kolejne dno, a niedawno okazało się, że Polska importuje więcej żywca wieprzowego niż eksportuje. Gdzie tu logika?

Szacowane maksymalne stawki płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego za rok 2010

Jednolita płatność obszarowa (JPO)	141,06 euro/ha
Uzupełniająca płatność podstawowa - do powierzchni innych roślin i do powierzchni gruntów ornych, na których nie jest prowadzona uprawa roślin	82,46 euro/ha
Płatność do powierzchni roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych użytkach zielonych (płatności zwierzęce)	110,18 euro/ha
Oddzielna płatność z tytułu owoców i warzyw (płatność do pomidorów)	39,44 euro/t
Płatność cukrowa	12,59 euro/t.
Płatność do krów	142,5 euro/szt.

Według Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki mówi się o imporcie w 2009 roku na poziomie 530 tys. ton, zaś eksporcie 320 tys. ton. Powstała różnica to 210 tys. ton. Deficyt skutecznie ogranicza odbudowę naszego rodzimego pogłowia świń.

Można także powiedzieć, że do naszego kraju trafiło o 1,6 razy więcej wieprzowiny niż zostało wywiezione za granicę.

Dane wskazują, że Polska stała się już importerem netto wieprzowiny. Na taką pozycję na rynku duży wpływ miała niska cena sku-

pu tuczników, która utrzymywała się przez ponad dwa lata. Rosnące koszty produkcji dodatkowo osłabiły rodzimą hodowlę. W efekcie spadło drastycznie pogłowienie świń do poziomu sprzed 40 lat. Na dokładkę stale rosnący import prosiąt z zachodu powoduje, że odbudowa pogłowia rozciągnie się mocno w czasie. Niestety jeszcze jest za wcześnie na prognozy, czy w 2010 roku bardziej pogłębi się nasz deficyt eksportowy, a może to import zostanie w końcu zrównoważony.

PW

REKLAMA

MASZYNY ROLNICZE - NOWE I UŻYWANE NA PROW

- ciągniki JOHN DEERE 6920, 6820 i inne
- grubery AJAX 2,6m ; 3m
- agregaty uprawowe 2,6m ; 3m ; 3,6m ; 4,2m
- talerzówki 3m, waly
- maszyny uprawowe od 2,6 do 4,6m
- ładowarki teleskopowe JCB
- możliwość kredytu, leasingu i transportu



Ostrowite 28, 87-400 Golub-Dobrzyń

tel. 603 952 038, 609 602 522

REKLAMA

REKLAMA

BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227



KREDYTY GOTÓWKOWE I KONSOLIDACYJNE

Wiele Banków w jednym miejscu,
również dla kredytobiorców
ze złą historią kredytową
Dochód od 500 zł netto!
Decyzja kredytowa w 10 minut!
Kredyty konsolidacyjne - rata mniejsza o 50%
Wysokie kwoty kredytu do 100 000 zł

WĄBRZEŃNO, UL. PARTYZANTA 2
czynne pn. - pt. 8.00 - 16.30
tel: 056/687-12-66

SKUP BYDŁA POURAZOWEGO

ODBIÓR Z DOMU

tel. 605 275 830

NAPRAWDĘ WARTO...

POSŁUCHAĆ... płyty Agi Zaryan „Looking Walking Being”, wydanej przez Blue Note Records. Wspominamy o tym nie bez kozery – ta wytwórnia płytowa wypromowała takie legendy jazzu jak Miles Davis czy Norah Jones. Tym razem szansę na światowy rozgłos zyskała nasza rodaczka! Aga Zaryan jest utalentowaną i wielokrotnie nagradzaną wokalistką jazzową. Każda jej płyta błyskawicznie zyskuje status platynowej. Tym razem jest podobnie – „Looking Walking Being” to jednak album nie tylko dla koneserów trudnej muzyki jazzowej. Usłyszymy tu utwory inspirowane sambą, bossa novą a nawet jazzrockiem. Dla każdego coś miłego!

OBEJRZEC... „Róźyczkę” Jana Kidawy-Błońskiego. Film opowiada historię kontrowersyjnego związku pomiędzy uznanym pisarzem a dużo młodszą od niego, atrakcyjną kobietą. Zaslepiiony miłością Adam nie dostrzega, że dziewczyna prowadzi z nim niebezpieczną grę – na zlecenie swego kochanka (w tej roli fantastyczny Robert Więckiewicz) próbuje „wyciągnąć” z niego kompromitujące informacje. Sprawa dodatkowo się komplikuje, gdy pomiędzy pisarzem a kobietą nawiązuje się nić sympatii, a nawet czegoś poważniejszego... Film w doborowej obsadzie (Andrzej Seweryn, Magdalena Boczarowska, Robert Więckiewicz, Grażyna Szapołowska, Jerzy Kamas i wielu innych) o trudnych dylematach, które były codziennością dla obywateli PRL-u. Warto wspomnieć, że opowiedziana w filmie dramatyczna historia miłości inspirowana jest autentycznymi wydarzeniami.

PRZECZYTAĆ... książkę Andrzeja Barta „Fabryka muchołapek”. Jej główny bohater to Chaim Mordechaj Rumkowski – postać do dziś budząca skrajne emocje. Dla jednych to posługujący się bezwzględными metodami przywódca getta łódzkiego, dla innych – bohater, który ocalał wiele ludzkich istnień. Jaka jest prawda? Nie znajdziecie na nią odpowiedzi w książce Barta – autor ogranicza się bowiem do przedstawienia argumentów przemawiających zarówno za obroną Rumkowskiego, jak i przeciw niemu. Obserwujemy proces sądenia Chaima, w którym wypowiedzą się tacy świadkowie jak Janusz Korczak czy Hannah Arendt. Jedno jest pewne, chociaż książka prezentuje temat dobrze opracowany pod względem literackim i historycznym, to jednak warto po nią sięgnąć. Chociażby z tego względu, że jej autorem jest wybitny pisarz, który, wbrew powszechnym tendencjom, bardzo pilnie strzeże swej prywatności. Zdaniem niektórych wręcz „ma alergię na popularność”. Ostatnio było o nim głośno za sprawą obsypanego nagrodami „Rewersu”, który nakrecono według jego scenariusza.

Szkolne Koło Dziennikarskie

REKLAMA

● Siatka ogrodzeniowa ● Drut kolczasty

● Słupki ● Akcesoria do siatki ● Siatka leśna

"DRUCIK"





Tel. 781 703 388

Wąbrzeźno
ul. Wolności 53a

REKLAMA

SKUP AUT

**STAN
OBOJĘTNY**

**LEGALNE
WYREJESTROWANIE**

Tel. 509 812 086



Zamieszczenie ogłoszenia w CWA jest płatne!

Jednakże można zamieszczać także anonse związane z prowadzeniem działalności, wykonywaniem usług lub regularnym skupem i sprzedażą. Ceny w porównaniu do innych gazet, są naprawdę niskie. Już od 4 zł (za dwie linie)!

Ogłoszenia i opłaty są przyjmowane w sklepach, w których dostępne jest CWA (wyłączając kioski Ruchu) oraz w Redakcji w Golubiu-Dobrzyniu.

Pracujemy nad stworzeniem możliwości nadawania ogłoszeń i dokonywania płatności przed internet.

OGŁOSZENIA DROBNE

Kupię akordeon,
tel. 666 159 039.

Sprzedam mieszkanie
42,5m2 w Mgowie, I piętro,
C.O. beczynszowe , bud.
gosp., piwnica,
tel. 886 743 443.

Sprzedam mieszkanie w kamienicy, beczynszowe, 60m2, tel. 669 322 107.

Sprzedam ogar 200 po remon-
cie, rok produkcji 1986, cena
700zł, tel. 56 687 92 08.

Dom wolnostojący, st. surowy
zam., prąd, kan., tynki,
działka 40 ar, Lipnica,
trasa Toruń-Olsztyn
Tel. 663 607 975 po 17.

Centrum Wielkie Radowiska,
ładny dom, 2 garaże, staw,
ogrodz., 14ar , iglaki i owoc,
tel. 694 960 447.

Sprzedam mieszkanie 21,86m²,
Wąbrzeźno, tel. 794 140 819

Sprzedam części C-360 silnik,
skrzynia biegów, tylny most,
zwolnice przód, chłodnica,
tel. 781 037 502,
(56) 684 14 90.

Sprzedam tokarkę TUC40
po remoncie. tel. 693 081 597.

Seicento sreb. met. r. 2002,
900, benz./gaz , 1wł. 7,5 tys. tel.
792 296 025.

Silosy osuszające 30 ton - 5 tys.
tel. 794 719 144.

Sprzedam mieszkanie
w Wąbrzeźnie, kamienica, pokój,
kuchnia. 607 518 692 po 16.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie dysponuje wolnymi miejscami pracy na terenie powiatu wąbrzeskiego w zawodach:

Dekarz,
Diagnosta samochodowy,
Elektromonter zakładowy,
Elektryk z uprawnieniami SEP,
Kierowca C+E,
Kelner, barman,
Magister farmacji,
Mechanik maszyn do przetwórstwa tworzyw,
Murarz, kafelkarz, pracownik do dociepleń, tynkarz,
Nauczyciel języka angielskiego,
Operator maszyn do przetwórstwa tworzyw,
Operator ładowarki – magazynier,
Piekarz, ciastkarz, cukiernik,
Pracownik obróbki skrawaniem,
Pracownik pomocniczy w przemyśle spożywczym,
Przedstawiciel handlowy,
Samodzielny księgowy,
Specjalista d.s. pracowniczych,
Spawacz,
Sprzedawca,
Sprzątacza,
Szwaczka,
Ślusarz.

Poza terenem powiatu wąbrzeskiego w zawodach:

Brygadzysta, cieśla, blacharz,
Elektryk,
Hydraulik,
Kierowca C+E, D,
Monter sieci kan. zewnętrznych,
Monter elektronik urządzeń radiowo-tv,
Murarz, cieśla, zbrojarz,
Przedstawiciel handlowy, koordynator sprzedaży,
Pracownik produkcji,
Pracownik montażowy, pracownik magazynowy,
Spawacz elektryczny, spawacz kotłów C.O.,
Szwaczka, brakarka,
Slusarz – spawacz,
Technik farmacji,
Zbrojarz, monter konstrukcji stalowych.

Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie
tel. 056 688-24-51 wew. 123 – teren Miasta Wąbrzeźno i Gminy Dębowa Łąka
tel. 056 688-24-51 wew. 121 teren Gminy Wąbrzeźno, Książki, Płużnica
tel. bezpłatny 0800-444-778

[illegible]

Wielki Post

Dar nowego życia

Wielki Post trwa, a kapłani przypominają wiernym, że jest to ten moment roku, w którym każdy katolik powinien zastanowić się nad swoim życiem. Warto na chwilę zatrzymać się i poddać refleksji. Służą temu wielkopostne nabożeństwa i rekolekcje, które w tym tygodniu organizowano w parafiach.

Wspólne nabożeństwo

Jutro ulicami Wąbrzeźna przejdą wierni, którzy uczestniczyć będą w nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Początek o godz. 16.00 w Kościele Matki Boskiej Królowej Polski. Droga Krzyżowa to piękna tradycja. Podczas wspólnej modlitwy parafianie manifestują swoją postawę religijną. Nabożeństwo to jest sposobem na okazanie przywiązania do jasno określonych wartości chrześcijańskich. To chwile, podczas których można widzieć wielu modlących się katolików, podążających drogą swojego Boga.

W parafiach zorganizowano też rekolekcje. Kapłani wspierali się podczas wielkopostnych spowiedzi. To czas dla katolików, którzy chcą z wiarą przyjmować Chrystusa w sakramencie pokuty i pojednania oraz Eucharystii.

Rekolekcje

Tydzień poprzedzający Nie-

dzielę Palmową to czas dla katolika, który ma wyprowadzić z grobu swoje grzechy. Ta metafora przypomina wskreszenie Łazarza. Grób, z którego Chrystus wyprowadził swojego przyjaciela, symbolizuje grzechy, z jakich wyjść powinni wierni.

- Rekolekcje to czas ćwiczeń duchowych, które uczą nas, aby nie sądzić innych – przypomina ksiądz Sławomir Sporczyk. – Łatwo wydajemy sądy na temat innych ludzi. Tak, jak faryzeusze i uczeni w Piśmie potępiali grzeszników. Jednak tak naprawdę powinniśmy skupić się na własnych grzechach. Jeśli ktoś twierdzi, że ich nie ma, to oszukuje sam siebie i nie ma w nim prawdy. Zachęcam więc do szukania prawdy o sobie podczas rekolekcji.

Żyje w nas Duch Boży

Ksiądz Jan Mikulski w książce „Chrześcijanin we wspólnocie Kościoła” pisze: »Liturgia słowa kolejnych dni tego tygodnia z jednej

strony zwraca uwagę na prawdę o naszym grzechu, z drugiej strony ukazuje dar nowego życia, którego Chrystus udziela nam poprzez sakramenty Kościoła. Dzięki temu, że żyje w nas Duch Boży, mimo naszej skłonności do grzechu jesteśmy zdolni do postępowania według Ducha. Pamiętając o przestrodze świętego Pawła, że „ci, którzy żyją według ciała, Bogu podobać się nie mogą” (Rz 8,8), staramy się każdego dnia poddawać swoje życie Duchowi „Tego, który Jezusa wskrzesił z martwych” (Rz 8,11a), aby uczestniczyć w życiu, które trwa na wieki. Wraz z całym Kościołem prosimy Boga: „spraw, abyśmy porzuciwszy złe przyzwyczajenia, rozpoczęli nowe Życie i w ten sposób przygotowali się do udziału w chwale niebieskiej”«.

W swojej książce ksiądz Mikulski przypomina katolikom, że „Bóg nie chce przede wszystkim naszej śmierci duchowej, czyli ratuje nas przed największym nie-



Ksiądz Sławomir Sporczyk zachęca do udziału w rekolekcjach i Drodze Krzyżowej

bezpieczeństwem, jakie nam grozi ze strony szatana. Równocześnie jednak chroni nas przed niebezpieczeństwami, które czyhają na nasze życie i zdrowie fizyczne”.

Zaufaj mocy Boga

Zarówno ksiądz Sławomir Sporczyk, jak i ksiądz Jan Mikulski, pozostają zgodni w twierdzeniu, że Chrystus jest ratunkiem dla każdego chrześcijanina. Broni człowieka przed niebezpieczeństwem ze strony złych ludzi. Broni też przed niebezpieczeństwem ze strony złego ducha, który swoimi pokusami chce człowieka sprowadzić z drogi, prowadzącej go do szczęścia.

Katolik pozostaje tu z refleksją

na własny temat. Jeśli potrafi ze skrucą przyjść do Boga i otworzyć serce na jego miłosierdzie, usłyszy to, co usłyszała kobieta cudzołożna. Nie ma tak trudnej sytuacji, w której Bóg nie pomagałby człowiekowi. W książce księdza Mikulskiego można przeczytać: „Jedno jest najważniejsze, a zarazem konieczne, abyśmy w każdej sytuacji szukali ratunku u Boga i ufali Jego nieskończonej mocy. Doświadczenie miłości i miłosierdzia stanie się wtedy dla nas pomocą do tego, aby to samo miłosierdzie okazywać naszym bliźnim i nigdy nie ulegać pokusie sądenia kogokolwiek”.

Dariusz Guzowski

REKLAMA

sagitta

Dariusz i Roman Świętoń
ul.Pod Młynik 8
87-200 Wąbrzeźno

Oferujemy Państwu usługowe wykonanie dowolnego zestawu mebli i elementów wyposażenia wnętrz w nieograniczonym zakresie. Zapraszamy Państwa do siebie gwarantujemy nieodpłatne wykonanie pomiarów, projektów 2D i 3D, wizualizacji mebli oraz pomieszczeń przeznaczonych do ich zabudowy oraz bezpłatnego transportu (do 10 km.) i montażu zamówionych mebli. Dysponujemy nowym parkiem maszynowym CNC. Stosujemy materiały najwyższej jakości czołowych krajowych i zagranicznych dostawców. Zapewniamy wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę pracowników.

W naszej ofercie znajdziecie Państwo :

- Meble kuchenne, pokojowe, biurowe, gabinetowe
- Meble techniczne – wyposażenie pracowni technicznych, magazynów i stanowisk pracy
- Wyposażenie pomieszczeń socjalnych np. stołówek, szatni
- Ściany działowe, szafy wnękowe
- Wyposażenie sklepów – lady, regały, zabudowy
- Przejzdne szafy do pomieszczeń archiwów

Wysoka staranność i jakość wykonania oraz zastosowanych elementów do budowy mebli daje pewność, że nasze meble będą służyć Państwu wiele lat. Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom świadczymy również usługi i wykonujemy kooperacje w zakresie:

- Rozkroju płyt drewnopochodnych, prostoliniowe i lukowe
- Maszynowego okleinowania krawędzi
- Kompleksowego przygotowania elementów do montażu

ZAPRASZAMY W :
DNI POWSZEDNIE GODZ. 7.00-16.00
SOBOTY GODZ. 8.00- 12.00



Kontakt: Tel/Fax: +48 56 687 33 58/9, e-mail: biuro@firmasagitta.pl, web: www.firmasagitta.pl

INFORMATOR

Pogotowie
numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy
Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21

**Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej**
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska
Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe
Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie
Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno
Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka
tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica
tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach
tel.(056) 68 88 167

**Urząd Miasta i Gminy
w Radzynie Chelmińskim**
Pl. Tow. Jaszczurczego 9
tel. 0 56 688 60 01

Miejski Punkt Informacji
ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy
Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy
Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

**Powiatowa Stacja
Sanitarно-Epidemiologiczna**
1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

**Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa**
Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych
1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja
tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS
tel. 56 688 14 62

Horoskop 25 – 31 marca

Koziorożec (22.12.-20.01.)



Twoje życiowe doświadczenia nauczyły Cię już, że przy zmianie pracy nie wolno zapomnieć o negocjacjach finansowych. Koniec pierwszego kwartału roku to najlepszy okres na bilans. Nie tylko finansowy. Masz teraz czas na przemyślenia i podjęcie nowych decyzji. Zachowaj umiar i spokój w stosunkach z partnerem i bliskim otoczeniem. Przyda Ci się relaks we dwoje.

Byk (21.04.-21.05.)



W tym tygodniu Twoja silna potrzeba własnej twórczości zaskoczy otoczenie. Zapisz swoje pomysły zawodowe i postaraj się zrealizować je w przyszłości. Jednak w weekend zapomnij o pracy i zajmij się zdrowiem. Przetóż nawet zaplanowane na te dni wyjazdy, zostaw samochód w domu. Trwa okres, kiedy triumf z osiągnąć twórczych nie przesłoni Ci radości z miłości.

Panna (24.08.-23.09.)



Twoja potrzeba wzmocnienia finansów jest teraz uzasadniona. Oczekuj pozytywnych wyników w tej kwestii, co będzie wynikiem Twoich rozważnych działań. Podczas weekendu znajdź czas dla siebie i choć na chwilę zapomnij o pracy. Dużo Ci teraz wolno w sferze uczuciowej. To świetny czas, by powiedzieć sobie: „wszystko albo nic” i zgarnąć wszystko.

Wodnik (21.01.-19.02.)



Pamiętaj, że to nasz sposób widzenia świata decyduje o wyborze zawodu i o obranej drodze kariery. Teraz aura gwiezdna wzmacnia Twoje dążenie do odnalezienia siebie poprzez pracę, ale nie jest dobra dla zmian. Wykorzystaj ten czas, by pomyśleć o przyszłości. Znajdziesz teraz czas dla siebie, więc zadbaj o zdrowie, bo je zaniedbujesz. Docenisz harmonię z osobą, z którą od dawna łączy Cię głęboka więź.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)



Odzyskujesz powoli siły i swoją szaloną energię, która wyróżnia Cię spośród innych znaków zodiaku. W najbliższych dniach zrób wszystko, by o niczym nie decydować i móc odpocząć. Praca jest ważna, ale zdrowie ważniejsze. Bez niego nic nie zdziałasz. W sprawach sercowych wszystko rozwija się po Twojej myśli. Właściwie ocenisz swoje szanse.

Waga (23.09.-22.10.)



Oceń swoją sytuację zawodową realistycznie, mimo wrodzonych skłonności do pesymizmu. Nie poddaj się ponagłaniu w finansowej sferze życia. Musisz mieć czas na przemyślenia. Zdrowie wysunie się na pierwsze miejsce w Twoich codziennych planach. Nie są to dni dobre na podróże i romantyczne spotkania we dwoje, ale Twoja stałość uczuć będzie premiowana.

Ryby (20.02.-20.03.)



Skoncentruj się teraz na pracy. Możesz mieć wspaniałą okazję, by pomnożyć swoje pieniądze. Zdrowie powinno znaleźć się teraz na pierwszym miejscu w Twych codziennych planach. Nie możesz go bez końca bagatelizować. W sprawach sercowych wszystko samo się wyprostuje. Zadaj sobie pytanie, czego oczekujesz od partnera i dowiedz się, czego on spodziewa się po Tobie.

Rak (22.06.-22.07.)



Warto poświęcić jak najwięcej czasu finansom. Już teraz zaplanuj świąteczne wydatki. Wstrzymaj się na razie z podjęciem trudnych decyzji, poświęć ten czas na ich przemyślenie. Warto zadbać o odpoczynek i zrezygnować z wyjazdów. Nie są to dobre dni nawet na krótkie podróże. Zbliży się do problemów rodziny i najbliższych przyjaciół. Jednak nie rozstrzygaj definitywnie spraw sercowych.

Skorpion (24.10.-22.11.)



Układ planet podtrzyma teraz Twoją vitalność w pracy. Przekonasz się, że jesteś zaradny i potrafisz postawić na swoim. Być może to właściwy czas na renegotjowanie umowy. Zadbaj o relaks i uważaj za kierownicą bardziej niż zwykle. Postaraj się też spędzić czas w towarzystwie oddanych przyjaciół. Być może odświeżysz dawne kontakty. W partnerstwie dasz teraz dużo z siebie.

Baran (21.03.-21.04.)



Twoja ambicja będzie zaspokojona, jeśli ważne decyzje finansowe podejmiesz w najbliższych dniach. To okres, kiedy możesz zregenerować siły fizyczne i psychiczne. Dla niektórych myśli o przemianach i zdrowiu znajdą wyraz w porządkowaniu prawnym swoich dóbr. Przez cały ten tydzień wyciszaj się emocjonalnie. Wróć do ulubionych lektur, pójdz na koncert.

Lew (23.07.-23.08.)



Tydzień rozpocznesz doświadczeniami. To świetny czas na uruchomienie kontaktów zagranicznych. Masz przyjazną atmosferę wokół wszystkich poczyni. Uważaj jednak za kierownicą i zatroszcz się o relaks. W tym tygodniu szczęście nie opuści Cię w życiu osobistym. Jednak niczego nie rób tylko dla świętego spokoju, a wszystko ułóż się po Twojej myśli.

Strzelec (23.11.-21.12.)



Nie zawiedziesz pokładanego w Tobie zaufania, podejmując trudne decyzje zawodowe oraz finansowe dziś i jutro. Jesteś na początku drogi do fortuny, choć na pełnię szczęścia trzeba będzie jeszcze poczekać. Wstrzegaj się zmian w pracy i zadbaj o odpoczynek. Na pewno dobrze Ci zrobi. Warto zaufać intuicji w sprawach sercowych. Ale nie działaj pochopnie.

wróżka Adelajda

Pogoda	Czwartek 25.03.2010		temperatura	ciśnienie	wiatr	deszcz
	dzień 7:00 - 19:00		minimalna/odczuwalna/maksymalna			
	noc 19:00 - 7:00		4/14/16	1008 hPa	22 km/h	0,1 mm
	Piątek 26.03.2010		8/11/13	1005 hPa	15 km/h	0,2 mm
	dzień 7:00 - 19:00		9/17/20	1001 hPa	15 km/h	0 mm
	noc 19:00 - 7:00		10/12/14	993 hPa	22 km/h	1,3 mm
	Sobota 27.03.2010					
	dzień 7:00 - 19:00		7/10/12	994 hPa	19 km/h	1,5 mm
	noc 19:00 - 7:00		5/7/9	991 hPa	14 km/h	0,9 mm
	Niedziela 28.03.2010					
	dzień 7:00 - 19:00		5/8/10	990 hPa	19 km/h	1 mm
	noc 19:00 - 7:00		4/6/8	994 hPa	15 km/h	3,1 mm

REKORDY

Rekord Guinnessa w liczbie osób jednocześnie nurkujących i uczących się nurkować został ustanowiony w Manado, w Indonezji. Lekcja nurkowania zgromadziła 2465 uczniów, na samo nurkowanie zgłosiło się 2486 osób wyposażonych w skafandry i butle. Wspólnie pobiły Rekord Guinnessa w liczbie osób jednocześnie nurkujących.

Polacy wcale nie są gorsi. W Krakowie padł „taneczny rekord Guinnessa”. Na Rynku w Krakowie ponad 1600 par jednocześnie odtąńczyło Cha-chę pod okiem gwiazd programów „Taniec z gwiazdami” i „You can dance”. Dotychczasowy rekord ustanowiło 1,2 tys. par. Uczestnicy krakowskiego rekordu przez 5 minut tańczyli, naśladu-

jąc zgromadzone na scenie przy Kościele Mariackim gwiazdy, m.in. Mariusza Pudzianowskiego i „Czarną Mambę” Iwonę Pavlović.

W Częstochowie pobito rekord w największej liczbie pasażerów w autobusie. Pomysł nie był nowy. Już w lipcu 2004 r. MPK w Olsztynie w odpowiedzi na utyskiwania pasażerów na zatłoczone autobusy zaproponowało próbę: w określonym miejscu i czasie postawiono przegubowego ikarusa (wg dowodu rejestracyjnego 35 miejsc siedzących i 113 stojących) i liczono wsiadających. Weszły 182 osoby. To był pierwszy nieoficjalny rekord Polski. W styczniu tego roku podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy we Wrocławiu do przegubowego ikarusa zmieściło się 320 osób. Jed-

nak oficjalny rekord odnotowany w księdze Guinnessa pochodzi z Niemiec: w 2005 r. do krótkiego ikarusa (100 miejsc stojących i 22 siedzące) zmieściło się 200 dorosłych osób. Na pl. Biegańskiego w Częstochowie rekordy te zostały pobite. W autobusie większym, do kabiny kierowcy zmieściło się... 11 szczupłych dziewcząt. Gdy kierowcaruszyłw50-metrowąpodróż, w autobusie były 332 osoby. Podczas próby w autobusie krótkim zmieściło się 219 dorosłych osób. Relacja zostanie przeanalizowana przez komisję zatwierdzającą rekordy Guinnessa w Londynie, która w ciągu trzech miesięcy zdecyduje, czy nowy rekord zostanie uznany.

oprac. na podstawie wiadomości.onet.pl, aktywni.pl, gazeta.pl

HUMOR

Kolejka w aptecę. Pierwszy klient podchodzi do okienka, daje receptę, aptekarz mówi mu: – 320 złotych proszę. Drugi podchodzi, daje receptę, płaci 340 zł.Trzeciego leki kosztują 390 zł. Czwarty facet w kolejce się lekko się zdenerwował i mówi: – Panie magistrze, wszyscy idziemy od tego samego lekarza, wszyscy mamy taki sam lek na receptę. Dlaczego jedni płacą mniej, a inni więcej? Magister odpowiada: – No wie pan, mamy taki kod z lekarzem, taką umowę.... Facet się zdenerwował: – Panie, niech pan nam powie, co to za lek i dlaczego ma inną cenę? Na recepcie było napisane: CC NWCMJDMCC CC. Klienci zaczęli nerwowo naciskać na aptekarza, bo chcieli, żeby im przeczytał, co to znaczy. W końcu zaczął czytać z rumieńcami na twarzy: – Cześć Czesiek, Nie Wiem Co Mu Jest, Daj Mu Co Chcesz, Cześć Czesiek.

Naczynie w kształcie rurki		▼	Kołowy akcelerator jonów		Kitel dla szaleńca	Asysta	▼	Ostatnie łoże	Wschodni obraz religijny	▼
			Po jurze	Podnosi samochód						
Seria zjawisk lub dzieł	▼	5	22	Pasemko włosów	▼	▼		▼	9	27
▶	12				26				Młodzieniec w staroż. Grecji	
Parzy kawę dla szefa	▶			8	Dawna złota moneta	▶			3	
Otwór w baku	▶				Urzędowa opłata	▶				
Epilog sonaty	▶		24		Waż u Kiplinga			18		14
▶	30	29				Czarownik, znachor		Metropolia Lesotho		Potocznie: gasienica
Spokrewniona z gryką	Juta afrykańska; ketmia		Pomieszczenie dla kogoś	Zespół śpiewaków		6		20	10	
Część lutownicy	▶			▼		Carrington z „Dynastii”		Tkanina lub dawna broń	Wdzięk, powab	2
▶		1	28	25	Imię Minnelli	▼		15	19	
					Przeżyczenie	▶				
Kwas karbowy		Dzielnica Krakowa	▶					11		13
▶					Postawa gimnastyczna	▶		16		17
Diabeł		Nauka o nauce	▶	4		7		21		

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 30 utworzą rozwiązanie -
- aforyzm Antoniego Reguńskiego

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30

SUDOKU

9	2	3				4	
3		2				7	8
		7				5	
			9		1		5
9			3	2			
2	4		5				
					4	3	7
4	1				5		
			2	6			

3	4						
	7	5				1	3
2		6					5
			2	6			
	4	5		1		3	
1			4		8	9	
				9			7
3				2			1
6	7			3			4

9						8	
4			7			5	9
			4	3			
3	2	1					
		8	6				7
9	8		5	2			3
5		3	6				
8				5	7		
					1	4	

3	9						
	2					4	5
			2	3	5		9
			4			2	
5	6	4		7			
9			5	6	3		7
				2	4		
				5		7	3
6	8						

	9			7			4
	5						3
	2	9		1			
8			7				
		6				2	5
	6	3					9
9					3		
4			2		9		
5			4		1		7

			3	6		8	
						9	2
2		4					
	5					6	4
				9	7		8
8	3						7
		6				1	5
4	3	1	8				
			6	3			

ORIENTALNA RYBA W KOKOSIE

Składniki:

- 4 filety morskiczka

2 papryki (zielona i czerwona)

kapusta pekińska

olej arachidowy do smażenia

sól
- 1 paczka wiórków kokosowych

1 puszka kiełków sojowych

sos słodko-kwaśny

2 jajka

Sposób przyrządzenia:

Filety z morskiczka rozmrozić. Obsuszone obtoczyć w jajku i kokosie. Warzywa umyć i oczyścić z gniazd nasiennych oraz przednich liści. Pokroić w paseczki. Kiełki wyjąć z puszek. Olej rozgrzać na patelni i kłaść obtoczone filety rybne na gorący tłuszcz i smażyć z obu stron. Jak będą gotowe, dodać jarzyny wraz z kiełkami. Potrawę poddusić, na koniec posolić. Podawać z ryżem i sosem słodko-kwaśnym.

ZUPA WAN-TAN

Składniki:

- pół kurczaka

sól, pieprz

50 g mąki ryżowej

szczyptę soli

sos sojowy
- warzywa rosółowe

szczyptę soli

150 g mąki pszennej

2 łyżeczki mąki ziemniaczanej

Sposób przyrządzenia:

Ugotować rosół. Zrobić wantany: mąkę ryżową zalać 150 ml gorącej wody i odstawić na 20 min. Po tym czasie dodać mąkę pszenną, sól i ewentualnie wodę. Wyrobić ciasto pierogowe. Odstawić na 30 min. W tym czasie zmielić ugotowane mięso z kurczaka, dodać posiekany szczypiorek, mąkę ziemniaczaną i przyprawę. Ciasto rozwałkować bardzo cienko. Wycinać kwadraty 12 x 12 cm. Z farszu formować kulki i kłaść na środku kwadratów. Boki zawinąć ku górze i skrócić – powstanie sakiewka. Wan-tany krótko gotować w rosolu. Podawać z zupą, posypane szczypiorkiem.

MAKARON RYŻOWY Z MULARMI

Składniki:

- 400 g makaronu ryżowego wstążki

4 pomidory

6 łyżek oliwy z oliwek

świeżo mielony pieprz, sól
- 1 kg małży (najlepsze mule)

4 ząbki czosnku

1 pęczek natki pietruszki

Sposób przyrządzenia:

W rondlu dusić pokrojone pomidory z dodatkiem oliwy z oliwek i z rozartym ząbkiem czosnku. Małże umyć, umieścić je w garnku z niewielką ilością wody, popieprzyć obficie, pozostawić przykryte przez kilka minut na dużym ogniu. Gdy się otworzą, usunąć je z muszli. Odcedić sos powstały w garnku i dodać go do pomidorów. Dodać małże. Ugotować makaron i podawać danie posypane natką.

KURCZAK PO SINGAPURSKU

Składniki:

- 50 dkg piersi z kurczaka (filet)

3 łyżki mąki ziemniaczanej

1 puszka mandarynek

sok z połowy cytryny

curry
- 2 białka

1 duża cebula

1 puszka ananasów

sól, pieprz

olej

Sposób przyrządzenia:

Mięso pokroić na spore kawałki (po ok. 5 cm), posolić i doprawić pieprzem. Białka ubić na sztywną pianę, wymieszać z mąką ziemniaczaną. Dodać do tego kurczaka, delikatnie wymieszać. Na patelni rozgrzać tłuszcz. Smażyć po kilka kawałków kurczaka, aż panierka będzie złota. Osączyć z nadmiaru tłuszczu przy użyciu papierowych ręczników. Podsmażyć cebulę, wsypać curry i jeszcze chwilę smażyć. Dolać pół szklanki soku z mandarynek i pół szklanki soku z ananasów. Całość zagotować, zagęścić 1 łyżką mąki ziemniaczanej, rozprowadzonej sokiem z cytryny. Dodać kilka łyżek ananasów i mandarynek oraz kurczaka, wymieszać. Podawać z makaronem ryżowym.



Edukacja

Co ty wiesz o szkole...

Dzisiejsi uczniowie często uważają, że nauczyciele za dużo wymagają. Dziś udowodnimy, że współczesna szkoła, to przy tej przedwojennej zwyczajny obóz letni. A pomoże nam w tym oryginalne sprawozdanie Dyrekcji Państwowego Gimnazjum Humanistycznego na rok szkolny 1924/25.



Do gimnazjum uczęszczali uczniowie w wieku od 12 do 18 roku życia. Nauczycielami byli wówczas m.in.: Mieczysław Padlewski, Edward Rzeszowski, Helena Śliwińska, Egon Tkaczyk, Jakób Wawro czy Zygmunt Ziolkowski. Religii uczył ks. Franciszek Żynda.

Przy gimnazjum działał Gimnazjalny Klub Wioślarski „Vambresia”. We wrześniu 1924 roku należało do niego 35 członków. Istniała również Pierwsza Wąbrzeska Drużyna harcerska im. T. Kościuszki założona 27 października 1921 roku. W 1924 roku działała także „Bratnia pomoc”, czyli organizacja wspierających biedniejszych uczniów.

Najdobitniej o poziomie trudności świadczyć mogą statystyki zdawalności. W roku szkolnym 1924/25 na 262 uczniów aż 40 osób nie otrzymało promocji do następnej klasy. Ma się to nijak do dzisiejszych realiów.

Każdy przedmiot miał z góry opracowane tematy wypracowań, na które mieli pisać uczniowie. I tak z języka polskiego pierwszoklasista napisać musiał np. wypracowanie pt. „Co wiesz o Świętowie”. Najstarsi - uczniowie VII klasy, którzy mieli 18-19 lat

pisali już wypracowania na temat: „Charakterystyka stylu Żeromskiego w „Dumie o Hetmanie”.

Od piątej klasy wzwyż obowiązywała łacina. Tu także należało pisać wypracowania. Od drugiej klasy pilnie uczono się języka francuskiego, który miał status, którym cieszy się dziś angielski.

Pisząc dzisiaj wypracowanie uczniowie bardzo często posilkują się internetem.

Przedwojenni uczniowie nie mieli do dyspozycji Wikipedii. Pozostawała szkolna biblioteka, w której w pięć lat po odzyskaniu przez Polskę niepodległości większość pozycji stanowiły nadal książki pisane w języku niemieckim.

Nauce nie sprzyjały także warunki lokalowe. W klasie pierwszej uczyło się 43 uczniów, drugiej 52, dwóch trzecich 62, czwartej 41 itd.

Kiedy zakwitały kasztany pisano maturę. W 1924 roku temat z języka polskiego brzmiał: „Jaką rolę odegrały rzeki w historii narodu polskiego?” Pisano również z francuskiego, łaciny oraz matematyki.

PW

Oświata

Dziadkowie na W-F

Nie samą nauką żył przedwojenny gimnazjalista. Po trudnych przedmiotach jak łacina czy francuski przychodził czas na ulubiony przedmiot dawnych i obecnych uczniów, czyli W-F.



Tak wygląda gra w fustball

Zajęcia wychowania fizycznego przed wojną nosiły nazwę gimnastyki. Lekcje odbywały się klasami. W jeden oddział złączono najstarsze klasy - VII i VIII ze względu na najmniejszą liczebność tych klas. Ile godzin w ciągu tygodnia ćwiczyli? Nauce gimnastyki poświęcano dwie godziny w tygodniu. Kolejne dwie poświęcone były zabawom popołudniowym. Latem ćwiczyli na dziedzińcu szkolnym, zimą na sali.

Uczniowie wykonywali ćwiczenia w ubraniu zwyczajnym, ale w trzewikach ćwiczebnych. Ćwiczenia uprawiano wg systemu Ligga.

Czym zajmowali się nasi dziadkowie na W-f-ach? Otóż w klasie pierwszej grano najczęściej w: „Dzień i noc”, piłkę procną, wyścig piłek w rzędzie, otoczone wojsko, rybaka, wyścigi z przenoszeniem przedmiotów i piłkę narodów. W wyższych klasach dochodziły do tego: palant, piłka koszykowa, piętówka czy piłka nożna. Ponieważ wiele z tych dyscyplin nie dotrwało do dziś postanowiliśmy krótko opisać zasady najciekawszych z nich.

Gra „Dzień i noc” przeznaczona była dla najmłodszych uczniów i przypominała nieco zabawę w berka. Ćwiczący dobierali się w pary. Jedna osoba to „dzień”,

druga „noc”. Osoby oznaczone hasłem „noc” ustawiają się w szeregu tyłem do oznaczonych hasłem „dzień” w odległości 1 m. Na sygnał: „dzień” - dzień ucieka a noc goni, na sygnał „noc” odwrotnie.

Piętówka inaczej nazywana faustballem lub fustbałem wywodziła się w swojej najnowszej formie z Niemiec i jest uprawiana do dziś w niektórych regionach naszego zachodniego sąsiada. Jest to gra wywodząca się oryginalnie ze starożytnego Rzymu, która największą popularnością cieszy się w takich krajach jak Niemcy czy Austria, a poza Europą m.in. w Brazylii. W grze biorą udział drużyny liczące po 5 zawodników. Gra łączy w sobie elementy tenisa i siatkówki, jakimi są krosowe odbicia piłki (tenis) i rozgrywanie oraz przebijanie jej przez siatkę (siatkówka), którą jest tutaj bardzo wąska i białoczerwona. Piłka może odbić się od ziemi co najwyżej jeden raz, po czym musi być odbita pięścią lub otwartą dłonią na drugą stronę boiska lub podana (maks. 2 wymiany) do zawodnika z tej samej drużyny. Jeśli piłka dotknie podłoża kilka razy bądź gdy wyjdzie poza linię końcową boiska punkt zdobywa zespół inny od tego, który ten błąd popełnił. Mecz rozgrywany jest zasadą „do trzech wygranych setów”, a tie-

break kończy się po 10 zdobytych punktach przez jeden team. W fustball można grać zarówno w hali jak i na otwartej przestrzeni. Boisko do fustballa ma długość 50 m i szerokość 20 m. Linia, przy której można serwować znajduje się na trzecim metrze od siatki. Boisko na otwartej przestrzeni pokryte jest trawą.

Zabawa w rybaka (leśnika, sadownika, ogrodnika) to kolejna gra przeznaczona dla najmłodszych. Dzieci ustawiają się po dwóch stronach „rzeki”. Jedno dziecko jest „rybakiem” i stoi w wodzie. Dzieci pytają chórem: - Rybaku, rybaku, jaka jest woda? Rybak wymyśla odpowiedź: Zimna (spokojna, czysta, głęboka, ale też kolorowa, dziwna). Dzieci: - To jak mamy przejść? Rybak: - Szybko (w podskokach, ostrożnie, na paluszkach, na piętach). Dzieci wykonują polecenia. To, które zrobiło najlepiej, zostaje rybakiem.

I chyba najbardziej frapująca dyscyplina sportu, w którą grali nasi dziadkowie, czyli piłka procna. Była to forma popularnego zbijaka, ale zamiast zwykłych piłek do zbijania przeciwnika używano tzw „piłki uszatej”, czyli inaczej „procnej”.

PW
fot. ???

Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego
ZADZWOŃ !!! tel. 662 061 321

CWA TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

Bite dzieci widzą świat inaczej

Pracownicy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wąbrzeźnie włączyli się do ogólnopolskiej kampanii pt. „Bite dzieci widzą świat inaczej”. Ma ona uświadomić rodzicom negatywne konsekwencje stosowania kar fizycznych oraz przekazać wiedzę na temat pozytywnych metod wychowawczych.

Rodzice zwykle uważają, że karanie za pomocą klapsów lub zbijcie dziecka umożliwi egzekwowanie zasad i wprowadza dyscyplinę. Tylko niekiedy niektórzy zastanawiają się nad konsekwencjami takiego postępowania. Na podstawie wieloletnich obserwacji oraz wnikliwych badań ustalono szereg skutków stosowania przemocy wobec dzieci. Te najbardziej znane to urazy ciała i ból (utrata przytomności, krwawienia, złamania, w skrajnych sytuacjach nawet śmierć) a także psychiczne cierpienie dziecka. Niestety, kary fizyczne niosą za sobą o wiele więcej następstw. Dzieci bite przejawiają niską samoocenę, czują winę, wstyd i odrzucenie, mogą przejawiać podwyższony poziom lęku, napięcie. To także takie dzieci, które są agresywne, skłonne do poniżania innych. To właśnie następstwem agresji domowej mogą być zaburzenia snu, moczenie nocne, problemy z utrzymaniem koncentracji oraz nadpobudliwość. Najbardziej niebezpieczna jest jednak skłonność do depresji, a także podejmowanie prób samobójczych.

Z raportu przeprowadzonego

na potrzeby kampanii wynika, że „60% badanych pamięta, że chociaż raz dostali lanie w dzieciństwie. Co piątemu z nich (19%) zdarzyło się to wiele razy. Doświadczenia takie częściej deklarowali starsi respondenci oraz ci, w których rodzinach nadużywano alkoholu. W grupie osób, które doświadczyły w młodości kar fizycznych, tylko 8% oceniło, że kary te negatywnie wpłynęły na ich dalsze życie, 32% osób uznało, że nie miały żadnego wpływu, a 43%, że miały wpływ pozytywny – „wyszło im na dobre”. Nie potrafiło dokonać jednoznacznej oceny 17% osób.”

W ramach akcji pracownicy PPP w Wąbrzeźnie zapraszają wszystkich chętnych rodziców do udziału w 2-godzinnym, bezpłatnym spotkaniu pt. „Zamiast klapsa – jak z miłością i szacunkiem wyznaczyć dziecku granice”. Prosimy o kontakt osobisty w PPP ul. Pruszyńskiego 14 lub telefoniczny (0566882175) – Anna Jaworska, Agnieszka Bester

Organizatorami kampanii są Fundacja Dzieci Niczyje, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska

Linia” IPZ (partner kampanii) oraz Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (patron kampanii).

W artykule wykorzystane zostały materiały kampanii „Bite dzieci widzą świat inaczej”
Więcej informacji: www.dobryrodzic.pl i www.dziecinstwobezprzemocy.pl.

oprac. Anna Jaworska
– psycholog PPP Wąbrzeźno

10 powodów, by nie bić dzieci

1. Bicie dzieci może doprowadzać do fizycznych urazów, takich jak zasinienia, obrzęki, krwiaki podtwardówkowe, uszkodzenia nerwów i złamania kości.
2. Bicie dziecka niszczy jego ufność i burzy poczucie własnej wartości. Dzieci znacznie chętniej podejmują zachowania na stawione na współpracę, jeśli łączy je z rodzicami silna więź miłości.
3. Bicie dzieci powoduje przekazywanie postawy akceptacji przemocy z pokolenia na pokolenie. Dzieci, które są często bite, uczą się stosowania przemocy.
4. Bicie dzieci uczy je, że „silniejszy ma zawsze rację”.
5. Bijąc dziecko za złe zachowanie, opiekun traci ważną szansę nauczania go właściwego sposobu postępowania.
6. Strach nie jest skuteczną metodą uczenia dzieci pożądanych zachowań. Bite dzieci zwykle zachowują się dobrze tylko wtedy, kiedy stosujący przemoc dorośli znajduje się w pobliżu.
7. Wspomnienia z dzieciństwa osób, które jako dzieci były często bite, są zwykle pełne gniewu i urazy.
8. Bicie dziecka jest wyrazem bezsilności, złości i frustracji rodzica, nie zaś edukacją dziecka.
9. Dzieci są często bite za zachowania, które nie są „złe” czy „niewłaściwe”, ale wynikają z ich naturalnej potrzeby badania świata, a także z potrzeb związanych z odżywianiem, snem, ruchem czy chęcią zwrócenia na siebie uwagi.
10. Dzieci najłatwiej uczą się pożądanых zachowań, kiedy dorośli wyjaśniają im, jak powinny postępować, rozmawiają z nimi oraz własnym zachowaniem dają im przykład odpowiedzialności, troski i samodyscypliny.

**MAŁYMI KROKAMI
DOCHODZI SIĘ DO
WIELKICH CEŁÓW**

Spędzaj z dzieckiem czas każdego dnia

Wyznaczcie czas w ciągu dnia, który domownicy będą spędzali wspólnie, nie zajmując się innymi sprawami. Doda to sił zarówno rodzicom, jak i dzieciom. Od ilości wspólnego czasu ważniejsze są uwaga i radość, jakie daje on wszystkim członkom rodziny. Dziecko powinno odbierać jasny przekaz: „Teraz jestem tu dla Ciebie i poświęcam Ci całą uwagę”.

Myśl pozytywnie

Dzień po dniu kieruj swoją uwagę w większym stopniu na dobre niż na złe strony życia.

Z kogoś, kto widzi szklankę do połowy pustą, zmień się w osobę, która widzi ją w połowie pełną.

Chwal swoje dziecko

Czy Twoje dziecko wie, kiedy podoba Ci się jego zachowanie? A może bez przerwy je krytykujesz i zrządzisz? Zwracaj uwagę na te zachowania dziecka, które sprawiają Ci przyjemność i stanowią dla Ciebie miłe zaskoczenie. Poświęć mu wtedy dużo uwagi. Dla dziecka nie ma nic lepszego niż poczucie, że jest akceptowane. Zwiększaj Wasze szanse na odniesienie sukcesu – ilekroć małe dziecko zdoła przezwyciężyć przemożną chęć, aby zrobić coś niewłaściwego, a starsze dowiedzie, że zastanowiło się nad swoim postępowaniem, zasługuje na wsparcie i pochwałę. Nie szczędź mu ich!

Rozmawiaj z dzieckiem

Często sądzimy, że nasze dziecko doskonale wie, czego od niego chcemy. To nieprawda. Zadbaj o to, żeby rzeczywiście rozumiało Twoje prośby i polecenia.

Przede wszystkim: nie krzycz do dziecka z innego pokoju, przyjdź do niego. Patrz na nie, kiedy mówisz mu, czego od niego oczekujesz. Dotknij jego ramienia. Znajdź właściwe słowa – komunikat powinien być krótki, jasny i prosty, żeby dziecko mogło go zrozumieć.

Daj mu trochę czasu na dokończenie zabawy. Pytaj dziecko o jego zdanie w sprawach, które go dotyczą. Traktuj opinie dziecka poważnie; przecież stanowicie drużynę. W ten sposób możecie wymyślić dużo lepsze rozwiązania niż te, na które wpadłbyś sam.

Bądź wyrozumiały

Możesz z humorem i taktem przemykać oczy na niewielkie „wykroczenia”. Jeśli dziecku wymysknie się „brzydkie” słowo, zignoruj to. Jeżeli marudzi przy jedzeniu, okaż mu trochę zrozumienia. Jeśli stłucze filiżankę, przyjmij to spokojnie. To może się zdarzyć każdemu.

Reaguj szybko i pozytywnie

Jeśli zachowanie dziecka Cię drażni, słowa: „Zrób tak” zawsze brzmią lepiej niż: „Nie rób tak” („Odsuń się na chwilę” jest zawsze lepsze niż: „Nie zasłaniaj mi”). Umacniaj wiarę dziecka w siebie, zamiast je tłamsić lub upokarzać. Okaż mu zaufanie. Dodawaj mu otuchy. Kategorie „nie i koniec” zachowaj na najważniejsze sytuacje.

Rozwiązuj konflikty

Nie trać z dzieckiem kontaktu. Nie kłóć się z nim. Możesz dowolnie pokierować jego zachowaniem za pomocą wsparcia, zachęty, jasnych reguł i konsekwencji. To trochę tak, jakbyś próbował ostrożnie przeprowadzić samochód przez oblodzony fragment drogi.

Znajdź czas dla siebie

W spokojnym momencie zastanów się: „Co jest dla mnie najważniejsze na tym etapie życia? Do jakich celów dążę, wychowując dzieci? Co mogę zrobić, żeby je osiągnąć? Jak mogę zaangażować w ten proces swoje dziecko?” Nawet najbardziej kochający i troskliwi rodzice popełniają błędy. Dla dzieci najbardziej liczą się nie nasze błędy, ale to, jak na nie reagujemy – czy umiemy przeprosić, czy okazujemy wolę porozumienia i czy jesteśmy gotowi się zmieniać. To daje naszym dzieciom siłę i odwagę.”



Panie
sędzio...

...za co!?

SYTUACJA:

Bramkarz kopnął piłkę z autu bramkowego. Ta nabrała dużej szybkości niesiona silnym powiewem wiatru po czym wpada do bramki przeciwników ku zaskoczeniu bramkarza. Co w takiej sytuacji robi sędzia?



DECYZJA:
BRAMKA

Jeszcze do niedawna rzut od bramki w myśl przepisów był traktowany jako rzut pośredni. Oznaczało to, że bramka zdobyta w ten sposób nie mogła zostać uznana. FIFA zmieniła jednak przepisy w tej kwestii. Teraz rzut od bramki jest traktowany jako rzut pośredni, więc bramkarze muszą wystrzegać się tego typu lapsusów i kontrolować lot piłki, by nie paść ofiarą przepisów, jak widoczny na zdjęcie na zdjęciu Craig Gordon



SYTUACJA:

Napastnik po strzeleniu prawidłowo zdobytej bramki przebiega obok ławki rezerwowych drużyny przeciwnej wykonując wobec nich obraźliwe gesty. Co w takiej sytuacji postanowi sędzia?



DECYZJA:
Bramka i żółta kartka

WYJAŚNIENIE SĘDZIEGO:

Radość z powodu zdobycia bramki doczekała się osobnego rozdziału w przepisach FIFA. Zawodnik, który zdobył bramkę nie może cieszyć się z niej prowokując zawodników przeciwnika i publiczność. Na zdjęciu zawodnik Arsenalu Londyn- Sammy Nelson pokazuje tylną część ciała kibicom gości po strzelenym przez siebie голу w 1978 roku.

Piłka nożna

Turniej w cieniu tragedii

Sobotni turniej piłki nożnej rozgrywany w hali przy wąbrzeskiej pływalni miał być okazją do zebrania pieniędzy na leczenie chorej na raka Izy Kalinowskiej. Jednak zarówno charytatywny, jak i sportowy wymiar turnieju został przyćmiony przez tragiczne wydarzenie – śmierć 28-letniego zawodnika drużyny Katarzynek.

Po jednym ze spotkań 28-letni Sebastian z drużyny Katarzynek poczuł się słabo i poszedł odpocząć do szatni. Kilka minut później koledzy z drużyny znaleźli go tam nieprzytomnego. Mimo natychmiast podjętej reanimacji i przewiezienia do szpitala, zawodnika nie udało się uratować.

– To ogromna tragedia, w tej sytuacji nie pozostało nam nic innego niż przerwać turniej – po-

wiedział jeden z organizatorów imprezy Dawid Otremba z drużyny „Worwo”. – Wszyscy jesteśmy w szoku po tym, co się stało na hali.

Turniej został przerwany po rozegraniu dwunastu spotkań. Mimo tak tragicznego zakończenia tej imprezy, jej organizatorom udało się przekazać na rzecz leczenia Izy Kalinowskiej ponad 3,3 tysiąca złotych. Na tę sumę złożyły

się pieniądze wpłacone przez zawodników w ramach „wpisowego” oraz z zysk z biletów.

– Nie planujemy dokończenia turnieju – powiedział Dawid Otremba. – Nie ze względu na trudności, jakie sprawiłoby nam ustalenie nowego terminu. Przede wszystkim ze względu na pamięć o Sebastianie.

tekst i fot.
Jarek Brzuska



Jedna z bramek dla Sahary w meczu z Reflexem

Z kronikarskiego obowiązku należy wspomnieć, że w turnieju brały udział następujące drużyny:

Grupa A: Poczowiec, Ergis, Pływalnia, Osiedle Grażyny (Brodnica),

Grupa B: Katarzynki, Reflex, BPHU Dziewięcki, Sahara Golub-Dobrzyń,

Grupa C: Worwo, Agro-Lider, Veroni, Under-Art.

Wyniki rozegranych spotkań:

Poczowiec – Ergis	3:0
Pływalnia – Osiedle Grażyny	0:2
Poczowiec – Osiedle Grażyny	0:0
Ergis – Pływalnia	3:1
poczowiec – Pływalnia	7:2
Ergis – Osiedle Grażyny	0:0

Katarzynki – Reflex	2:1
BPHU Dziewięcki – Sahara Golub-Dobrzyń	0:9
Katarzynki – Sahara Golub-Dobrzyń	0:2
Reflex – BPHU Dziewięcki	0:2
Katarzynki – BPHU Dziewięcki	2:0
Reflex – Sahara Golub-Dobrzyń	0:3

Siatkówka

Nauczyciele na boisku

W sobotę w hali sportowej w Nowej Wsi Królewskiej odbył się Turniej Piłki Siatkowej Nauczycieli. W zawodach wzięły udział trzy drużyny. Triumfowali gospodarze turnieju.

Turniej był świetną okazją do zrelaksowania się na parkiecie po tygodniu pracy. Jednak po obu stronach siatki nikt nie odpuszczał. Toczyła się zacięta walka o każdy punkt. Rywalizowano systemem „każdy z każdym” do dwóch wygranych setów. Po blisko trzech godzinach wyłoniono zwycięzcę, którym okazała się drużyna z Nowej Wsi Królewskiej. Drugie miejsce przypadło reprezentacji z Zielenia. Trzecią lokatę zajął zespół z Dębowej Łąki. Wszystkie drużyny zostały uhonorowane pucharami. Zmagania drużyn były na bardzo wysokim poziomie.

tekst i fot. Agnieszka Zielińska



Zespół z Dębowej Łąki

Kowalewo Pomorskie

Brąz do kolekcji

Kiedy na 200 metrów przed metą zajmowała jedenastą pozycję wiarę w osiągnięcie sukcesu stracił nawet jej trener. Ona jednak znalazła w sobie siły i piorunującym finiszem wbiegła jako trzecia na metę. Mowa o pochodzącej z Wąbrzeźna Sandrze Czerwińskiej, uczennicy Zespołu Szkół im. Lecha Wałęsy w Kowalewie, która w ostatnią niedzielę zdobyła brązowy medal Przełajowych Mistrzostw Polski w Bydgoszczy.

Trasa, którą zastali w niedzielne przedpołudnie biegacze, przypominała bardziej rozmoczony tor dla motorów crossowych niż trasę biegu przełajowego. Intensywne opady śniegu spowodowały, że ziemia zamieniła się w błoto.

- Trasa była bardzo trudna. Dla nas tym trudniejsza, że nastawialiśmy się na suchą i twardą nawierzchnię. Właśnie dlatego trenowaliśmy na nawierzchni tartanowej w Grudziądzu. Dodatkowo przy takiej trasie istniało duże prawdopodobieństwo, że wynik będzie kwestią przypadku - wyjaśnia Bogdan Oskwarek, trener Sandry.

Niezależnie od stanu trasy, wystartować jednak trzeba było, a wyścig nie należał do najłatwiejszych:

- Pierwsze metry po starcie to czas, kiedy należy wybić się do przodu i ugruntować swoją pozycję w stawce. Tak też udało mi się zrobić w niedzielnym biegu. Potem przyszedł niestety dołek i zostałam wyprzedzona przez kilka zawodniczek. Większość wyścigu biegłam na 10-11 miejscu. Dopiero 200 metrów przed metą usłyszałam głos trenera, który kazał atakować. Dosłownie na kilka metrów przed metą wyprzedziłam zawodniczkę, która biegła na trzecim miejscu i tym samym zdobyłam medal - mówi Sandra.

Wydarzenia na trasie Bogdanowi Oskwarkowi przypomniły inne niedzielne wydarzenie sportowe:

- Po biegu żartowałam sobie porównując bieg Sandry do występu Adama Małyszki w Oslo, gdzie z 13. miejsca zdołał wskoczyć na drugie - mówi z uśmiechem trener.

Przygotowania do mistrzostw



Sandra Czerwińska w otoczeniu mistrzów: Roberta Korzeniowskiego i Sebastiana Chmury



Trasa biegu nie należała do najłatwiejszych

w przełajach w Bydgoszczy trwały od długiego czasu. Miesiąc obózów treningowych, potem występy w biegach w Luksemburgu oraz Włocławku. Finałem miały być mistrzostwa w Bydgoszczy:

- Medal bardzo mnie ucieszył. Gdy zobaczyłam trasę zwątpiłam w swoje szanse. Korzystając z okazji chciałam podziękować mojej mamie Katarzynie za to, że była ze mną i wspierała mnie w tym tak ważnym dniu - mówi Sandra Czerwińska.

Medal pochodzącej z Wąbrzeźna Sandry jest dziesiątym indywidualnym krążkiem wywalczonym przez podopiecznych Bogdana Oskwarka:

- Jest to nasz mały jubileusz.

Dla mnie osobiście duża satysfakcja. Szczególnie cieszę się, że nie zawiedliśmy w Bydgoszczy, czyli właściwie na swoich śmieciach (Sandra jest zawodniczką Zawiszy Bydgoszcz).

PW

1. HALOWE MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW. SPALA 2010
2. MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW W BIEGACH PRZELAJOWYCH. BYDGOSZCZ 2010
3. HALOWE MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW. SPALA 2007
4. MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW MŁODSZYCH. STAŁOWA WOLA 2008
5. OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY. BYDGOSZCZ 2008



MEDALE INDYWIDUALNE MISTRZOSTW POLSKI SANDRY CZERWIŃSKIEJ

Piłka nożna

Piłkarze zaczną później

Wiosenna runda spotkań czwartej ligi rozpoczęła się w tym roku z dużymi problemami. Ze względu na stan boisk nie rozegrano większości spotkań, w tym także meczu Unii Wąbrzeźno z Cuiavią Inowrocław.

Tego typu sytuacje zdarzają się na tym poziomie rozgrywek często. Murawę boiska łatwo jest zniszczyć, o wiele trudniej przywrócić ją później do pierwotnego stanu. Odnowa murawy jest nie tylko czasochłonna, ale także kosztowna, więc działacze Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej nie stwarzali problemów zespołom, które postanowiły przełożyć spotkania szesnastej kolejki na późniejszy termin.

- Przystaliśmy na zaproponowany przez K-PZPN termin bez wahania - wyjaśnia kierownik drużyny Unii Paweł Sobilo. - Najbliższe spotkanie zaplanowane na naszym stadionie jest dopiero za dwa tygodnie, będziemy wtedy grali z Czarnymi Nakło. Do tego czasu murawa powinna się już wzmocnić. Wszystko wskazuje na to, że zaczniemy rundę wiosenną już w tę sobotę od wyjazdowego meczu z LTP Lubanie.

W kujawsko-pomorskiej IV lidze tylko dwie drużyny zdecydo-

wały się rozegrać spotkania szesnastej kolejki w minioną sobotę. W meczu, którego wynik bardzo interesował wąbrzeskich piłkarzy i kibiców Unii, piłkarze Promień Kowalewo Pomorskie pokonali drużynę Czarnych Nakło nad Notecią 3:2. Taki wynik „zagaścił” czołówkę czwartoligowej tabeli - łącznie z Unią już cztery drużyny mają po 25 punktów. Unici są jednak w o tyle komfortowej sytuacji, że mają jeden mecz zaległy.

W drugim z sobotnich spotkań doszło do sporej niespodzianki - piłkarze Startu Radziejów, którzy po rundzie jesiennej byli zdecydowanym autsajderem rozgrywek, niespodziewanie gładko poradzili sobie z drużyną Ziemowita Osiećciny, wygrywając 6:2.

W tym tygodniu piłkarze Unii rozegrają wyjazdowy mecz z inną drużyną z „ogona” ligowej tabeli - LTP Lubanie. Jesienne spotkanie tych drużyn zakończyło się zwycięstwem unitów 3:1.

Jarek Brzuska

IV liga – tabela po szesnastej kolejce:

1.	Unia Solec Kujawski	15	39	13	0	2	37-8
2.	Chemik Bydgoszcz	15	32	9	5	1	37-13
3.	Czarni Nakło nad Notecią	16	25	7	4	5	31-30
4.	Cuiavia Inowrocław	15	25	8	1	6	26-27
5.	Promień Kowalewo Pom.	16	25	7	4	5	25-28
6.	Unia Wąbrzeźno	15	25	7	4	4	18-16
7.	Sparta Brodnica	15	20	5	5	5	20-21
8.	Gwiazda Bydgoszcz	15	19	4	7	4	19-21
9.	Ziemowit Osiećciny	16	19	5	4	7	39-42
10.	Dąb Barcin	15	17	5	2	8	25-28
11.	Unifreeze Miesiączkowo	15	17	5	2	8	22-26
12.	Unia Gniewkowo	15	16	5	1	9	16-23
13.	Grom Osie	15	16	4	4	7	27-25
14.	Flisak Złotonia	15	15	2	9	4	19-24
15.	LTP Lubanie	15	14	4	2	9	12-30
16.	Start Radziejów	16	14	4	2	10	18-29

Wyniki spotkań szesnastej kolejki:

Promień Kowalewo Pom. – Czarni Nakło nad Notecią 3:2
Start Radziejów – Ziemowit Osiećciny 6:2

Spotkania szesnastej kolejki przełożone na 14 kwietnia:

Unia Wąbrzeźno – Cuiavia Inowrocław
Grom Osie – Sparta Brodnica
Gwiazda Bydgoszcz – LTP Lubanie
Chemik Bydgoszcz – Unia Solec Kujawski
Dąb Barcin – Unifreeze Miesiączkowo
Flisak Złotonia – Unia Gniewkowo

REKLAMA

USŁUGI TARTACZNE Wąbrzeźno, Wałycz 36 a
tel. 727-440-330 ROM-TRAK

- Przecieranie drewna u klienta na posesji lub w innym wskazanym miejscu (do dyspozycji agregat prądotwórczy).
- Szerokość ciętego materiału do 80 cm, długość do 11 metrów.
- Oszczędność czasu i pieniędzy - zerowy koszt transportu drewna do tartaku stacjonarnego.
- Możliwość kontroli jakości cięcia i ilości materiału - pocięte drewno w niezmiennionej ilości zostaje na posesji klienta.

Cena za 1 metr sześcienny od 59 złotych.

Po Kujawsko-Pomorskim

Jedziemy do ... gminy Lipno

W zeszłym tygodniu zaprezentowaliśmy m.in. walory turystyczne gminy Lipno w Wielkopolsce. Dziś zapraszamy turystów do gminy Lipno w województwie kujawsko-pomorskim.

Gmina Lipno położona jest w środkowo-wschodniej części województwa kujawsko-pomorskiego i zajmuje centralną część powiatu lipnowskiego.

Co warto zobaczyć?

- Godne uwagi są zespoły parkowo-dworskie. W Wierzbicku obiekt wzniesiono w połowie XIX w. Został on rozbudowany ok. 1920 r. W parku znajduje się niewielki staw, wzdłuż którego rośnie żywopłot grabowy. W najbliższym otoczeniu pałacu występuje stary drzewostan parkowy, głównie liściasty (lipa, dąb, jesion, kasztanowiec).

- Zespół dworsko-parkowy znajduje się też w Jastrzębiu. Jego powstanie datuje się na początek XIX wieku. W drugiej połowie XIX w. dobudowano do dworku murowane skrzydło z dwiema kondygnacjami i dwuspadowym dachem, co zmieniło styl dworu na eklektyczny. Część zabudowań jest przeznaczona na cele mieszkalne, a część wykorzystywana przez Gminną Bibliotekę Publiczną. Dwór otoczony jest parkiem, nie zachowały się tu dawne drogi, chociaż ślad ich w terenie można odczytać ze szpalerowatego układu drzew i luk pomiędzy nimi. Park dworski z okazałym starodrzewem i czytelną kompozycją przestrzenno-funkcjonalną, powstał na początku XIX wieku w stylu krajobrazowym, ze stawem o nieregularnym wydłużonym kształcie. Na środku stawu znajduje się zadrzewiona wyspa. Pomiędzy dworem a stawem znajduje się polana. Na początku XX wieku zasadzono aleję grabową i urządzono kort tenisowy. Właścicielem

zespołu jest Skarb Państwa, przy czym park znajduje się w zarządzie Nadleśnictwa Skrwilno, natomiast dwór Urzędu Gminy Lipno.

- Same parki podworskie zobaczyć można także w Radomicach i Złotopolu. W tej drugiej miejscowości znajdują się resztki drzewostanu parkowego ze strumieniem i stawem. Strumień stanowi zachodnią granicę (do wysokości alei lipowej) parku. Wzdłuż szosy część parkową oddziela podwójny szpaler żywopłotowy z grabu. Ogółem rozpoznano i zinventaryzowano na obszarze tym 30 gatunków drzew i krzewów. Najliczniej występuje olcha czarna.

- Miłośników sztuki sakralnej zainteresuje kościół drewniany w Brzeźnie z XVIII w. fundacji Rościszewskich właścicieli dóbr ziemskich Brzeźno. Początkowo stał on w ogrodzie należącym do dziedzica. Na miejsce, gdzie stoi dzisiaj został przeciągnięty za pomocą belek. W latach 1955-1956 został odnowiony i powiększony o murowaną przybudówkę od północy i kaplicę od południa. Chór muzyczny drewniany na czterech słupach. Wewnątrz znajduje się tylko ołtarz główny barokowy z pierwszej połowy XVIII w. z obrazem św. Antoniego Padewskiego oraz kilka starych ławek (nie mających wartości historycznej). Poza tym wyposażenie kościoła zostało przeniesione do nowego murowanego kościoła wybudowanego ok. 2000 roku.

- Warto zobaczyć także kościół drewniany p. w. św. Mateusza wybudowany w drugiej poł. XVIII w., być może rozbudowany w 1813 r. Ściany od zewnątrz i wewnątrz oszalowane przed 1939 r. Wypo-

sażenie kościoła jest jednolite, klasycystyczne. Uwagę zwraca ołtarz główny ze współczesnym obrazem Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Po bokach dwa ołtarze.

- Turystów zainteresuje też murowany kościół pod wezwaniem św. Jadwigi w Karnkowie z 1761 r. fundacji Piotra Karnkowskiego. Budynek rozplanowany jest na rzucie nierównego krzyża łacińskiego, który tworzą: prezbiterium, nawa, dwie kaplice boczne, wieża oraz zakrystia z bocznym aneksem. Do kościoła prowadzą trzy wejścia. Kościół wykonany został z cegły i pokryty jest tynkiem. Zdobią go cztery barokowe szczyty. W najwyższym miejscu budynek osiąga około 25 m wysokości.

- Na terenie gminy Lipno nie brakuje chałup-skansenów. Wśród nich wymienia się: w Jankowie - zagroda nr 60 (dom, stodoła), w Karnkowie - dom nr 22, w Rumunkach Głodowo - zagroda nr 8 (dom, obora, z szopą) i w Trzebiegoszcu - chałupa drewniana z końca XVIII w.

- Nie tylko pasjonatów historii zainteresują mogiły na cmentarzu w Karnkowie. „Śp. Jan Jędrzejewski, żył lat 53, został zamordowany przez Niemców 12.09.1944 r.”, „Śp. Tadeusz Mierzejewski, żył lat 45, Wiktor Kaczmarek, żył lat 43, zginęli od kul faszystów niemieckich 5.01.1945 r.”, „Tu leżą szczątki ok. 200 osób zamordowanych przez hitlerowców w latach 1940 - 1944 Cześć ich pamięci. - to tylko niektóre z napisów na pomnikach.

oprac. (kr)
informacje i zdjęcia pochodzą ze strony internetowej gminy Lipno



Kościół w Karnkowie



Kościół w Brzeźnie

NIE TYLKO ZWIEDZANIE CO JESZCZE W POWIECIE LIPNOWSKIM?

- Klub Muzyczny Bakalarka w Miejskim Centrum Kulturalnym (Lipno, ul. Piłsudskiego 22) zapraszam.in. na kawę PoliNegri, pierogi, a w piątki muzykę na żywo. Godziny otwarcia: wtorek-niedziela godz. 15-22

- Kino Caffè w Kinie Nawojka oferuje darmowy dostęp do Internetu w „filmowym” klimacie. Serwuje m.in. pyszne cappuccino z bitą śmietaną, kawę z expressu, gorącą czekoladę, i inne pyszności - lody, napoje, ciastka i cukierki. Godziny otwarcia wtorek - niedziela godz. 16.00-20.00 (Lipno, ul. Włocławska)

- Kryta pływalnia (Lipno, ul. 11 listopada 13A). Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek godz. 15-22, sobota-niedziela 8-22

- Tor motocrossowy (Lipno, ulica Wyszyńskiego) - jest jednym z najatrakcyjniejszych w Europie. To właśnie tutaj na odbywają się liczne mistrzostwa Polski.

- Agroturystyka Barbara i Jan Szychulscy, Komorowo, gmina Lipno, atrakcją jest łowisko, miejsce na ognisko, jazda konna oraz wspaniała kuchnia.

- Agroturystyka Aleksandra i Piotr Wegner, Boguchwała 36, gmina Skępe. Zarybiony staw, jazdy konne.

- Agroturystyka Aleksandra Wronkowska-Mordal, Glewo 22, gmina Dobrzyń. Gospodarstwo eko-agroturystyczne, położone nad jeziorem Włocławskim. Jazda konna, wędkowanie, czarterowanie jachtu, ogniska, plac zabaw dla dzieci, stare sady, hotel dla koni.



Zespół pałacowo-parkowy w Wierzbicku